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Eski CHP Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu, Esenyurt

Belediye Başkanı Ahmet Özer'in
tutuklanması ve yerine kayyum atan-
masına ilişkin yaptığı açıklamada,
“Halkın helal oylarıyla seçilmiş bir 
siyasetçiye yapılan hiçbir hukuksuz-
luğu ve kayyım garabetini kabul etmi-

yoruz. O nedenle
buradan tekrar
ediyorum: 
Müzakere yok,
mücadele var.
Saray ve kullanışlı
aparatlarından
kurtuluşumuzun
tek yolu, sine-i
millettir” ifadele-
rini kullandı. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Senegal Cumhurbaşkanı 

Bassirou Diomaye Diakhar Faye'yi
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde 
karşıladı. Erdoğan ve Faye'nin tören
alanındaki yerlerini almalarının 
ardından iki ülkenin milli marşları 

çalındı. Senegal Cumhurbaşkanı 
Faye'nin tören kıtasını selamlamasın-
dan sonra iki lider heyetlerini birbirle-
rine takdim etti. Türkiye ve Senegal
bayrakları önünde basın mensupla-
rına poz veren Erdoğan ve Faye ikili
bir görüşme gerçekleştirdi. 

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Kurtuluşun yolu
sine-i millettir!
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Kemal Kılıçdaroğlu

DEVLET BAHÇELİ'Yİ SORDULAR

İYİ Parti Genel Başkanı 
Müsavat Dervişoğlu, beraberin-

dekiler ile Türk Ocağı Genel Merke-
zi’ni ziyaret ederek Genel Başkan
Mehmet Öz ile bir araya geldi. MHP
Genel Başkanı Devlet Bahçeli ile 

Anıtkabir’de el 
sıkışmasına dair
görüşleri sorulan
Dervişoğlu, “Ben
Sayın Bahçeli’yle
her zaman el 
sıkışırım. Benim 
el sıkışmaya karşı
bir tavrım yok”
açıklamasını
yaptı. I SAYFA 7
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Her zaman
el sıkışırım!

Müsavat Dervişoğlu

Kartal Belediyesi işçileri,
toplu iş sözleşmesi görüş-

melerinin sonuçsuz kalması üze-
rine grev kararı aldı. 2 gündür
devam eden iş bırakma eyleminde
çalışanlar belediye önünde topla-
narak haklarının verilmesini istedi.
zam taleplerinin karşılanmaması
nedeniyle grev kararı alan temizlik
işçileri Atalar Mahallesi'nde çar-
şamba günleri kurulan semt pazar
çöplerini de toplamadı. I SAYFA 8
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KARTAL’DA
GREV VAR!

Beykoz’da bulunan ve İstan-
bul’u ilk kuşatan askerlerin ka-

birlerinin yer aldığı Anadolu Hisarı
Mezarlığı'nın bakımsız hali tepkiye
yol açtı. Yıldırım Bayezid tarafından
1393’te yaptırılan ve 14’üncü yüzyıla
ait izler taşıyan mezarlıkta, yeniçeri-
lerin naaşları bulunuyor. Tarihçi
Zafer Bilgi, mezarlığın korunup, 
kalpakların tekrar yerine konulması
gerektiğini söyledi. Bilgi, “Bu ilk 
şehitlik korunmaya hakikaten muh-
taç. Mezarlık aslında bizden önce
buraya ekilen tohumların mahsule
dönüştüğü yer. O tohum oraya 
ekilmeseydi belki bugün İstanbul
alınamayacaktı” dedi. I SAYFA 4
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ESENYURT’TA
DARBE YAPILDI!

ESENYURT’TA
DARBE YAPILDI!

ESENYURT’TA
DARBE YAPILDI!

ESENYURT’TA
DARBE YAPILDI!

ESENYURT’TA
DARBE YAPILDI!

ESENYURT’TA
DARBE YAPILDI!

ESENYURT’TA
DARBE YAPILDI!

ESENYURT’TA
DARBE YAPILDI!

ESENYURT’TA
DARBE YAPILDI!

Esenyurt Belediye Başkanı
Prof. Dr. Ahmet Özer'in 

tutuklanmasını ve yerine kayyum
atanmasını protesto etmek amacıyla
CHP'liler ve DEM'liler Esenyurt
Cumhuriyet Meydanı'nda bir araya
geldi. CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, “Esenyurt’ta yaşayan her iki 
kişiden birinin oy verdiği belediye 
başkanımız tutuklanarak ve yerine

kayyum atanarak darbe yapıldı” 
dedi. İktidara meydan okuyan Özel,
yaşanan süreci kumpas olarak 
değerlendirdi. “Erdoğan, kaçma gel 
ve çık karşımıza. Biz seçime hazırız”
diyen Özel, “Erken seçim yapılması
gereken her şeyi konuşacağız. 
Erdoğan, biz hazırız. Cesaretin varsa
hodri meydan. Çık karşımıza” diye
meydan okudu. 

CESARETiN VARSA HODRi 
MEYDAN! ÇIK KARŞIMIZA

ç Mitingde CHP otobüsünün
üzerinden meydanı dolduran

kalabalığa seslenen DEM Parti Eş
Genel Başkanı Tülay Hatimoğulları,
“Biz kayyum rejimini Van'dan, Hak-
kari'den biliyoruz. Demokrasiye ne
kadar düşman olduklarını belledik”
dedi. “Türkiye'deki tüm demokrasi
güçlerine sesleniyorum. Kayyum re-
jimine izin vermeyelim” diyen 

Hatimoğlulları, “Direne direne kaza-
nacağız. Hakkımız olanı alacağız, 
demokratik bir cumhuriyet için hep
birlikte direneceğiz. Cumhuriyet'in
ikinci yüzyılında demokratik cumhu-
riyeti inşa etmek için Türkiye'de
bütün farklılıklarımızla demokrasi
paydasında hep beraber kazanaca-
ğız. Mücadelemiz mübarek olsun”
ifadelerini kullandı. I SAYFA 9

DiRENE DiRENE KAZANACAĞIZ
HAKKIMIZ OLANI ALACAĞIZ!
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Esenyurt
Belediye

Başkanı Ahmet
Özer, “PKK/KCK
silahlı terör örgütü
üyesi olmak” 
suçundan tutuk-
landı. İçişleri 
Bakanlığı, Ahmet
Özer'in görevden uzaklaştırıldığını,
yerine İstanbul Vali Yardımcısı Can
Aksoy'un Esenyurt Belediye Başkan
Vekili olarak görevlendirildiğini açık-
ladı. Aksoy'un göreve başlamasının
ardından belediyenin resmi hesapla-
rından Ahmet Özer'in paylaşımları
kaldırıldı. I SAYFA 5
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BEŞTEPE’DE
iKiLi GÖRÜŞME

ASLA AVM OLMAYACAK!ASLA AVM OLMAYACAK!ASLA AVM OLMAYACAK!ASLA AVM OLMAYACAK!ASLA AVM OLMAYACAK!ASLA AVM OLMAYACAK!ASLA AVM OLMAYACAK!ASLA AVM OLMAYACAK!ASLA AVM OLMAYACAK!
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet
Nuri Ersoy, Atatürk Kültür Merke-

zi'nde (AKM) basın toplantısı düzenledi.
2024 yılı üçüncü çeyrek turizm verilerini
açıkladı. Bakan Ersoy, “Hem Haydarpa-
şa'da hem de Sirkeci'de tren olacak, kültür
ve sanat olacak, Millet Bahçesi olacak.
Ama burada asla AVM ve otel olmayacak.
Hedefimiz 2026 Ekim ayında İstanbul
Kültür Yolu Festivaliyle Haydarpaşa ve Sir-
kesi Kültür Vadilerini İstanbullulara hediye
etmek” dedi. I SAYFA 16
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Ünlü manken ve sunucu Çağla Şıkel'in, Emre Altuğ
ile evliliğinden dünyaya gelen büyük oğlu Kuzey,
15 yaşına bastı. Şıkel, oğlunun doğum gününü
sosyal medya hesabından yaptığı duygusal bir
paylaşımla kutladı. Şıkel, "Doğduğun gün kutlu
olsun oğlum. Sevgim gözümden akıyor şimdi.
Damlaya damlaya göller, denizler, okyanusla-

rımsın benim sonsuz denizim. Sen dalga-
lan, ben durulurum. Senin sakinliğine

dalga olurum. Elini uzattığın, gözünü de-
virdiğin her yerdeyim oğlum” dedi. 

SEN DALGALAN

BEN DURULURUM!

Özer’e ait içerikler
hemen kaldırıldı!

Göztepe Prof. Dr. Süleyman
Yalçın Şehir Hastanesi'nde

görevli uzman Dr. Ayşe A. bir hasta
yakını tarafından makas ve su ısıtıcısı
ile saldırıya uğradı. Doktorun çığlık-
ları üzerine gelen özel güvenlik görev-
lisi kapıyı kırıp olaya müdahale etti.
Doktoru, baş, yüz, sırt ve boyundan
olmak üzere 12 yerinden yaralayan
kadın hastanedeki güvenlik görevlileri
tarafından polise teslim edildi. 
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Hasta yakını
makasla saldırdı!

Sultangazi'deki 35 yaşındaki
Harun Koçak, 32 yaşındaki kız

kardeşi Ayşe Koçak'ı 8 yaşındaki oğlu-
nun yanında silahla öldürdü. İddiaya
göre, Ayşe Koçak ile ağabeyi Harun
Koçak arasında evde tartışma çıktı.
Ağabey Koçak evin banyosuna girerek
silahı hazırlarken silah bir anda pat-
ladı. Koçak'ın elindeki silahı gören 
kardeşler silahı almaya çalışırken 
silah tekrar ateş aldı. Silahtan çıkan
mermiler Ayşe Koçak'ın başına isabet
etti. Koçak olay yerinde öldü. 

çç

Kızkardeşini
başından vurdu!

Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet Özer'in tutuklanması ve yerine kayyum atanması sonrası 
CHP'nin çağrısıyla Esenyurt Cumhuriyet Meydanı'nda miting yapıldı. Mitingde sırasıyla DEM Parti 
Eş Genel Başkanı Tülay Hatimoğulları, İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu ve CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel konuştu. İktidara erken seçim çağrısı yağan Özel, Esenyurt'ta darbe yapıldığını savundu

Mitingde konuşan İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
iktidara çok sert eleştirilerde bulundu. İmamoğlu,
“Bizi tehdit kumpas durduramaz. Zalimin zulmünü
yok edecek olan demokrasilerde milletin sözüdür.
Egemenlik, kayıtsız ve şartsız milletindir. Seçimlerde
bükemediğiniz bileği yasaklarla, kayyumlarla büke-
meyeceksiniz. Kendi iradesini milletin iradesinin 

üstünde görenler artık bu ülkede
muktedir kalamayacaklar. Milletin
sesine ve iradesine vurulmak istenen
darbeyi alaşağı edecek milyonlarca vatan-
daşımız var. Biz, meselelerimizin çözümünü gizli
saklı hesaplardan aramıyoruz. Ortak değerlerimizde
arıyoruz. Milletin iradesine teslim olun” dedi. 

BU BiLEĞi BÜKEMEZSiNiZ!

SEHiTLiGiN
HALiNE BAK!

Deprem bizden hızlı olmasın!
Kentsel dönüşüm kapsamında
Küçükçekmece'de  Özfeza Sitesi 

E Blok’un yıkımına başlandı. Belediye
Başkanı Kemal Çebi, “Kentsel dönü-
şümü hızlandırmaya çalışıyoruz. 
Umuyorum ki deprem bizden daha hızlı
olmasın, biz ondan daha hızlı olmak
zorundayız” açıklamasını yaptı.  I SAYFA 4
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Gebelik maskesi
kabusunuz olmasın 

HABERİN
DEVAMI 
SAYFA 
2’DE
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A stımın akciğer içi hava yollarında da-
ralmaya neden olan ve ataklarla seyre-
den kronik bir akciğer hastalığı

olduğunu ifade eden  Göğüs Hastalıkları Uz-
manı Dr. Öğr. Üyesi Aysu Sinem Koç, “Hava
yollarındaki bu daralmanın nedeni, mikrobik
olmayan bir tür iltihap nedeniyle hava yolu duvarı-
nın şişmesidir. Hastalık tekrarlayan nefes darlığı,
nefes alıp verirken ortaya çıkan hırıltı/hışıltı, göğüste
baskı hissi ve öksürük gibi belirtilerle kendini göste-
rir” diye konuştu.

Obezite risk faktörü

Astımın nedenleri hakkında bilgi veren Dr. Öğr.
Üyesi Aysu Sinem Koç, “Kişisel risk faktörleri
içinde genetik yapı, cinsiyet, obezite, alerjik rinit ve
dermatit varlığı ile aile öyküsü varlığı sayılabilir.
Çevresel risk faktörleri ise kalıtsal olarak yatkın bi-
reylerde astımın ortaya çıkması ve ağırlığı üzerinde
rol oynar. Bunlar alerjenler tekrarlayan akciğer en-
feksiyonları; sigara, puro, pipo, nargile, elektronik
sigara dâhil olmak üzere hava yolu ile tüketilen her
türlü yabancı madde; bazı ilaçlar, iç ve dış ortam
hava kirliliği ve beslenme tarzıdır” ifadelerini kul-
landı. Astımın belirtilerini sıralayan Dr. Öğr. Üyesi
Koç, “Nefes darlığı, göğüste sıkışma veya ağrı, nefes
verirken hırıltı (çocuklarda daha yaygın), nefes dar-
lığı, öksürük veya hırıltı nedeniyle uyku sorunu,
soğuk algınlığı veya grip gibi bir solunum yolu vi-
rüsü tarafından kötüleşen öksürük veya hırıltılı so-
lunum ataklarıdır” dedi.

Hava bile etikiliyor

Bazı insanlarda belirli durumlarda astımın belirti ve
semptomlarının alevlendiğini işaret eden Dr. Öğr.
Üyesi Koç, bunlara havanın soğuk ve kuru olması,
kimyasal dumanlar, gazlar veya toz gibi maddelerin
varlığı, polen, küf sporları, hamamböceği atıkları
veya deri parçacıkları ve evcil hayvanlar tarafından
dökülen kuru tükürük gibi havadaki maddeler tara-
fından tetiklenen alerji kaynaklı astımın örnek ola-
rak verilebileceğini söyledi.

Her 7-8 çocuktan 1'i hasta 

Dünyada yaklaşık 300 milyon kadar astımlı hasta
olduğunun tahmin edildiğini belirten Dr. Öğr. Üyesi
Koç, “Ülkemizde ise yaklaşık her 12-13 erişkinden
biri ve 7-8 çocuktan biri astım hastasıdır. Astımın
görülme sıklığı yıllar içinde giderek artmaktadır”
dedi.

alerjik veya enfeksiyon olabilir 

Dr. Öğr. Üyesi Koç, sıklıkla birbirine karıştırılabilen
astım türlerini şöyle açıkladı:

“Alerjik astım, solunum yoluyla edinilen alerjen
maddelerin hava yollarının kasılmasına sebep
olan bir astım türüdür. Küf ve polen gibi madde-
ler, bu astım türünü en çok etkileyen alerjenler
arasındadır. Alerjik olmayan astım ise alerjik ol-
mayan astım türü solunum yolu enfeksiyonları-

nın sürekli tekrarlaması sonucu ortaya çıkar. Bu
astım türü alerjen maddelerden etkilenmez. Bunun
dışında, bir de mevsimsel astım vardır. Mevsimsel
astım türü, yılın belirli zamanlarında ortaya çıkar.
Alerjik astımda olduğu gibi sebebi alerjenlerdir.
Farkı ise mevsimsel astımın sebebinin mevsim kay-
naklı alerjenler olması ve sadece belli dönemlerde
ortaya çıkmasıdır. Örneğin, ilkbaharda ortaya çıkan
polenler mevsimsel astımı tetikleyebilir. Ayrıca halk
arasında pek bilinmeyen, egzersiz sonucu oluşan
bir astım türü de vardır. Egzersiz sırasında hava
yollarının daralması da astıma sebep olabilir. Kişi-
nin nefes alma kapasitesi düşebilir ve astım krizi or-
taya çıkabilir. Yoğun fiziksel aktivite sırasında
öksürük, nefes darlığı gibi belirtiler yaşanabilir. Bir
diğer astım türü ise mesleki astımdır. Mesleki astım
bazı meslek gruplarında meydana gelen kimyasal ve
ya ağır kokular soluma gibi durumlarda ortaya çı-
kabilir.”

astım atakları artabilir 

Astımın genellikle ilkbahar ve yaz mevsimlerinde
polenlerin de çıkmasıyla birlikte daha sık görüldü-
ğünü vurgulayan Dr. Öğr. Üyesi Koç, ancak sonba-
harda özellikle okulların da açılmasıyla birlikte olası
enfeksiyonlara maruziyetin de astım ataklarını artı-
rabileceği uyarısında bulundu.

Evin tozunu kontrol edin

Dr. Öğr. Üyesi Koç, astım hastalarının nelere dikkat
etmesi gerektiği hakkında ise şunları söyledi:
“Alerjik yakınmaların eşlik ettiği hastalarda ev içi toz
kontrolü önemlidir. Uyunan ortamda yünlü eşyalar
bulunmaması, halı-perde-nevresim vb. ürünlerin sık
sık yıkanması, toz kaynağı olabilecek peluş oyuncak
gibi eşyaların çıkarılması önerilebilir. Üzerinde küf
ve mantar üremiş eşyalar evden uzaklaştırılmalıdır.
Polen alerjisi varsa, kişi o mevsimlerde alerji ilaçları
ile desteklenmelidir. Özgül evcil hayvan alerjisi
yoksa ve evcil hayvanla aynı ortamda bulunma ile
yakınmalarda kötüleşme olmuyorsa, birlikte yaşan-
ması sorun olmayacaktır. Astımlı hastalar elektro-
nik sigara dâhil hiç sigara içmemeli ve sigara içilen
ortamlarda bulunmamalıdır. Astımlı hastalar solu-
num yolu hastalıklarına daha kolay yakalanırlar. Bu
yüzden her yıl eylül- ekim aylarında grip aşısı yap-
tırmaları uygun olur. Enfeksiyon durumlarında
uygun antibiyotik yanında ilaç dozları artırılır. Bazı

astımlı hastalarda reflü eşlik edebilir, yakınması
varsa reflü tedavisi yapılmalıdır. Astımlı hastalarda
kilo kontrolü çok önemlidir, obeziteden kaçınılmalı,
sağlıklı sınırlarda kilolarda olunmalıdır. Gebelik
planlanıyorsa ilaç dozları ve çeşitleri kontrol edilme-
lidir.”

KOaH'a daha çabuk yakalanıyorlar 

Astımın başka hastalıkları da tetikleyebileceğini dile
getiren Dr. Öğr. Üyesi Koç, “En sık alerjik rinit, aler-
jik sinüzit, ürtiker, reflü ile birlikte seyreder. Sigara
içen astımlı hastalar daha sık KOAH’a yakalan-
maktadırlar. Genetik yatkınlığı olan bireylerde aler-
jiyi azaltmak zordur. Çocukluk çağından itibaren
sigaradan uzak durmak, hava kirliliğinden kaçın-
mak fayda sağlayabilir” diye konuştu.

Reflüde öksürük sebebi 

Astımın yol açtığı öksürük atakları ile başa çıkmak
için de önerilerde bulunan Dr. Öğr. Üyesi Koç, “En-
feksiyon hastalıklarına karşı bağışıklama (örneğin
mevsimsel grip) astımlı hastalar için faydalıdır. Ök-
sürük krizi anında astım hastalarının kendi kullan-
dıkları kontrol edici ilaçları veya kurtarıcı ilaçlarını
kullanması gerekebilir. Eğer sinüzit benzeri bakteri-
yel bir enfeksiyon varsa antibiyotik kullanımı gere-
kebilir. Reflü de öksürük nedenleri arasındadır, reflü
yapan besinlerden uzak durmak, mide boş uyumak
öksürüğü azaltabilir. Öksürüğü tetikleyen keskin ko-
kular, toz, sigara benzeri tetikleyicilerden uzak du-
rulmalıdır” ifadelerini kullandı. 

Egzersiz sırasında hava yollarının daralmasının astım semptomlarına sebep olabileceğini söyleyen Göğüs
Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Aysu Sinem Koç, “Kişinin nefes alma kapasitesi düşebilir ve astım krizi
ortaya çıkabilir. Yoğun fiziksel aktivite sırasında öksürük, nefes darlığı gibi belirtiler yaşanabilir” dedi
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Gıda zehirlenmesi
için 6 önlem
Uygun koşullarda saklanmayan gıdalar zehirlenmelere neden
olabiliyor. Gastroenteroloji Uzmanı Prof. Dr. Melih Özel, 
özellikle çiğ tüketilen sebze, meyve gibi besinlerde gıda
zehirlenmelerinin önüne geçmek için tavsiyelerde bulundu  

GIDA zehirlenmesi bakteriler,
virüsler, parazitler ve mikroor-
ganizmalar veya bu mikroor-

ganizmaların oluşturduğu toksinlerin
bulaştığı gıdaların sindirim sistemini
etkilemesi sonucu ortaya çıkıyor. Besin
zehirlenmelerinin en yaygın belirtileri-
nin karın ağrısı, mide bulantısı, kusma,
ishal ve bazı durumlarda da ateş oldu-
ğunu paylaşan Anadolu Sağlık Mer-
kezi Hastanesi Gastroenteroloji
Uzmanı Prof. Dr. Melih Özel, “Daha
şiddetli zehirlenmelerde ise kanlı ishal,
nörolojik belirtiler, kas güçsüzlükleri,
denge bozuklukları ve yaygın kas ağrı-
ları görülebiliyor. Hafif belirtilerde çoğu
kez 1-2 günde kendiliğinden geçen gıda
zehirlenmeleri, bazen de kötü seyredip
tedavi ihtiyacıyla doktora başvurmayı
gerektirebilir” diye konuştu. Prof. Dr.
Melih Özel, gıda zehirlenmelerine karşı
alınabilecek önlemleri şöyle sıraladı:

20 saniye kuralını uygulayın

Evde gıda zehirlenmesini önlemek için
hepimizin alabileceği en kolay ve etkili
yöntem ellerimizi iyi yıkamak. Yiyecek-
lere el sürmeden ve hazırlık işine başla-
madan önce ellerinizi ılık su ve sabunla
en az 20 saniye süreyle yıkayın. Benzer
şekilde mutfak eşyaları ile gıda hazır-
lama yüzeylerinin de temiz ve kontrollü
olması önemli. Bulaşıkların, kesme tah-
talarının ve yemek hazırlamak için kul-
lanılan diğer yüzeylerin sıcak, sabunlu
suyla yıkanması uygundur.

Çapraz bulaşı önlemek 
için ayrı tutun

Hazır gıdaları çiğ yiyeceklerden ayrı
tutun. Et ve hayvansal gıdaların hazır-
lanmasında kullandığınız yüzeylerin
cam ya da seramik olması tahta olma-
sından daha iyidir. Tahtaları unlu ma-
muller ile sebzelerin hazırlanmasında
tercih edebilirsiniz. Çapraz bulaşı yani
zararlı mikroorganizmaların bir yüzey-

den başka bir yüzeye geçmesini önle-
mek için de hem alışveriş sırasında
hem de yiyecek ve içecekleri saklarken,
hatta yemek yapmak için hazırlarken
kümes hayvanları, balık ve kabuklu
deniz hayvanları gibi çiğ etleri sebze ve
meyvelerden uzak tutun.

Pişirme kurallarını ciddiye alın

Yiyecekleri hazırlarken pişirme kuralla-
rına sıkıca uyun, hazırladığınız yemek-
lere göre uygun sıcaklıkları doğru
seçtiğinizden emin olun ve yeterince
pişmelerini sağlayın.

Gıdaları çözdürdükten sonra
yeniden dondurmayın

Bozulabilecek gıdaları hızlıca soğutun
ya da dondurun. Dondurulmuş yiye-
cekleri çözerken oda sıcaklığında bek-
letmek yerine, buzdolabını kullanın. Ya
da fırınların “buz çözme” seçeneğini
kullanarak çözdürün ve sonrasında
hemen pişirin. Ayıca, dondurulmuş gı-
daları çözüldükten sonra asla yeniden
dondurmayın.

Emin değilseniz asla 
tüketmeyin

Eğer gıdanın güvenli bir şekilde sakla-
nıp hazırlandığından, hijyen kuralla-
rına uygun servis edildiğinden emin
değilseniz asla tüketmeyin. Oda sıcaklı-
ğında çok uzun süre kalan yiyeceklerin,
pişirilseler bile bakteri veya toksinler
içerebileceğini aklınızdan çıkarmayın.

Riskli gruptaysanız daha
dikkatli davranın

Küçük bebek ve çocuklar, ileri yaşta
olanlar ve hamileler yani gastrointesti-
nal direnç açısından risk taşıyan birey-
ler çiğ ya da az pişmiş beyaz ve kırmızı
et tüketirken çok daha dikkatli olmalı.
Pastörize edilmemiş meyve suları, süt
ve süt ürünleri de mutlaka bu kap-
samda değerlendirilmeli.

Uyku sorununu rutinlerle çözün
Çocuklardaki uyku düzeninin çeşitli rutinler oluşturarak çözülebileceğini belirten Çocuk Beslenme ve Metabolizma Hastalıkları
Uzmanı Dr. Ece Öğe Enver, bu önlemlerin yetersiz kalması durumunda bitkisel desteklerin de alınabileceğini söyledi

ÇOCUKLARDA büyüme hormonla-
rının salgılanması, beyin gelişimi ve
bağışıklık sistemi fonksiyonlarının

desteklenmesi uyku sırasında gerçekleşir. Ye-
tersiz ve kalitesiz uyku, çocuklarda bağışıklık
sisteminin zayıflamasına, hastalıklara yatkın-
lığa, konsantrasyon-öğrenme problemlerine
ve dikkatte azalmaya yol açabilir. Uyku, başta
beyin olmak üzere tüm organların ihtiyaç
duyduğu yenilenmeyi sağlıyor. Büyüme hor-
monlarının salınımını da artıran uyku, vücu-
dun yeniden yapılanmasına ve kendini
onarmasına destek oluyor.

Hastalara direnç sağlıyor

Okulların açılış dönemlerinde çocukların
sıkça yaşadığı sorunlardan birinin de değişen
uyku düzeni nedeniyle yaşadıkları uykusuz-
luk olduğunu belirten Uzman Dr. Ece Öğe
Enver, “Uykunun bağışıklık sistemi üzerin-
deki etkisi oldukça güçlü. Uyku sırasında
vücut, bağışıklık sistemini güçlendiren prote-
inler olan sitokinleri üretir. Bu sitokinler,
enfeksiyonlarla savaşmada ve vü-
cutta iltihaplanmayı azalt-
mada kilit bir rol oynar.
Çocukların yeterli sü-
rede ve kaliteli uyku al-
maları, hastalıklara
karşı daha dirençli
olmalarını sağlar ve
sık enfeksiyon ge-
çirme riskini azaltır.”
diyor.

Bağışıklık
sistemine faydalı 

Uykunun sadece bağışıklık

sistemi üzerine değil; büyüme-gelişme, zihin
gelişimi ve duygusal denge üzerindeki etkisi-
nin de oldukça fazla olduğunun altını çizen
Dr. Ece Öğe Enver, “Çocukların büyüme sü-
recinde uyku, özellikle büyüme hormonu açı-
sından oldukça önemlidir. Büyüme hormonu
derin uykuda salınır, kas ve kemik gelişimini
destekler. Bu nedenle yeterli ve kaliteli bir
uyku; büyüme, boy uzaması, sağlıklı bir bağı-
şıklık ve dengeli bir zihin yapısı için çok
önemlidir. Uyku düzeninde sorunla karşıla-
şıldığında ilk önce bir rutin oluşturulmalı eğer
bu önemler yeterli olmazsa sorunun çözümü
için bitkisel destekler alınabilir.” şeklinde söz-
lerini sürdürdü.

Uyku öncesi öneriler 

Uykuya geçişi kolaylaştıracak önlemler
hakkında da açıklamalarda bulunan Dr.

Enver, bu konuda
yapılması

gere-

kenleri sıraladı:
1. Rutin oluşturmak: Uyku düzeni, çocuk-
ların biyolojik saatini düzenlemeye yardımcı
olur. Her gün aynı saatte yatıp kalkmak, ço-
cukların daha kolay uykuya dalmasını sağlar.
Düzenli bir uyku öncesi rutini (banyo, kitap
okuma, diş fırçalama gibi) çocukları uykuya
hazırlayabilir. Öncesinde bir yatak rutini
oluşturmak (diş fırçalamak, pijama giymek,
kitap okumak) çocuğun uykuya geçişini ko-
laylaştırır.
2.Ekran süresini sınırlamak: Yatmadan
önce ekrana maruz kalmak, melatonin hor-
monu üretimini baskılayarak uykuya geçişi
zorlaştırır. Çocukların ekran kullanımını yat-
madan en az 1-2 saat önce durdurmak da
uykuya geçişi kolaylaştırır.
3.Uygun uyku ortamı sağlamak: Uyku
ortamı karanlık, sessiz ve serin olmalıdır.
Odanın çok sıcak veya çok soğuk olması
uyku kalitesini olumsuz etkileyebilir. Ayrıca,
rahat bir yatak ve uygun bir yastık da önemli-
dir. Önerilen oda sıcaklığı ise 20-24 derecedir.
4. Uyumadan hemen önce bir şey yeme-

mek: Ağır yiyecekler çocuğun sindirim
sistemini zorlayarak uykuya geçişi

zorlaştırabilir. Akşam yemeği
hafif olmalı ve yatmadan en az

2 saat önce yenmelidir.
5.Fiziksel aktiviteyi artır-
mak: Gün içinde düzenli
fiziksel aktivite yapmak ço-
cukların enerji harcamasını
sağlar ve gece daha rahat

uyumalarına yardımcı olur.
Ancak, yatmadan hemen
önce çok fazla hareketten
de kaçınılmalıdır.

Gebelik maskesi kabusunuz olmasın 
Doğurganlık dönemindeki kadınlarda sıklıkla görülen melazma hastalığına dikkat
edilmesi gerektiğini söyleyen Dermatoloji Uzmanı Prof. Dr. Ali Balevi, “Hastalık
toplumda ‘Gebelik Maskesi’ olarak biliniyor. Doğru müdahale etmek gerekiyor” dedi

KADINLARIN yüzünde, özellikle do-
ğurganlık döneminde sıkça rastla-
nan melazmanın, inatçı bir cilt

sorunu olarak öne çıktığını belirten Medipol
Mega Üniversite Hastanesi Dermatoloji Uz-
manı Prof. Dr. Ali Balevi, güneş ışınlarından
genetiğe kadar pek çok faktörün etkili olduğu
bu cilt rahatsızlığında tanının önemini ve
doğru tedavi yöntemlerini ifade etti. Prof. Dr.
Balevi, “Bu hastalığı taklit eden başka cilt
hastalıkları da var. Net bir tanı konulmalı ki
doğru tedavi uygulansın. Melazma yüzde
alın ve santral bölgeleri tutabiliyor. Derinlik
değerlendirmesi tedavi protokolünü belirle-
mede etkili oluyor” diye konuştu.



E ski İYİ Parti Genel Başkanı Meral
Akşener, avukatı aracılığıyla görüş-
mediği eşinin kardeşi ve aynı za-

manda Zafer Partisi Kurucular Kurulu ve
Merkez Disiplin Kurulu Üyesi Hasan Basri
Akşener hakkında suç duyurusunda bu-
lundu. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'na
geçen temmuz ayında yapılan suç duyuru-
sunda; İzmit'te yaşayan kayınbiraderi
Hasan Basri Akşener'in kendisi hakkında
yaptığı paylaşımlar ve Meral Akşener ile sık
sık görüşen S.K. ile sosyal medya hesabı
üzerinden yapılan görüşmeler yer aldı.
S.K.'nin, tehdit ve hakaret içerdiği iddia edi-
len görüşmeleri olayın ciddiyet taşıyabile-
ceği ve bir tehlikenin oluşabileceği kaygısı
ile Akşener'in avukatına gönderdiği ifade-
leri, suç duyurusunda belirtildi.

Adli kontrol talebi 

Meral Akşener'in avukatı, suç duyurusu
metninde Hasan Basri Akşener'in, akraba-
lık nedeniyle Meral Akşener'in ikametini, zi-
yaret zamanını bilebilecek durumda
olduğunu belirtti. Meral Akşener hakkında
son zamanlarda artan ağır eleştiriler, tahkir
içeren söylem ve ifadeler nedeniyle potansi-
yel bir saldırıya maruz kalma ihtimalinin
son günlerde güçlendiğini belirten avukatı,
Hasan Basri Akşener'in tehdit söylemlerine
karşı ivedi bir şekilde tedbir alınması ve adli
kontrol tedbirlerine başvurulmasını talep
etti.

Yorum yapmamı söyledi 

Suç duyurusu ile ilgili Hasan Basri Akşe-
ner, dün emniyette ifadeye çağrıldı. İYİ Par-
ti'nin yönetim tarzı ve politikalarını
eleştirdiğini, bu nedenle Meral Akşener'in

genel başkan olduğu dönemde aralarının
açıldığını belirten Hasan Basri Akşener, ifa-
desinde, "Akşener, birkaç kez beni arayarak
nezaketsiz şeyler söyledi ve aleyhinde yazı
yazmamamı, yorum yapmamamı söyledi.
Ben de doğru bildiklerimi yazacağımı, ken-
disini eleştirmeye devam edeceğimi ifade
ettim. Bu ve benzer olaylardan sonra yüz
yüze bir araya gelmedik" dedi.

Sadece cevap verdim 

Sosyal medya hesabı üzerinden mesajlaş-
tığı S.K. ile İYİ Parti'nin kuruluşunun ilk
dönemlerinde tanıştığını, kendisiyle ara ara
siyaset, ekonomi gibi konularda sohbet etti-
ğini belirten Hasan Basri Akşener, ifade-
sinde, şunları kaydetti "3 Temmuz 2024
tarihinde Facebook üzerinden Meral Akşe-
ner ile ilgili sorular sorunca ben de yanıt
verdim. Ancak S.K.'nin bu görüşmeleri ile-
teceğini ya da ulaştıracağını düşünmemiş-
tim. Mesajların iletilmesi yönünde bir
talimatım ve beyanım da olmamıştır. Hatta
S.K. benimle yazışırken samimiyetine gü-
venmesini, Akşener ve benim aramdaki ko-
nuların aile içi özel konular olduğunu, bu
konuşmaları duymayıp okumamış saya-
cağı gibi ifadelerde bulunmuştur. Ancak
daha sonra S.K. ile yaptığım bu görüşme-
ler, yerel basın organlarına da servis edile-
rek hakkımda olumsuz haberler de
yaptırıldı. Tüm bu sebeplerle S.K.'nin bu
özel görüşmeleri üçüncü kişilerle paylaş-
ması nedeniyle suç duyurusunda bulun-
dum. Bu yazışmaları, Meral Hanım'a değil
S.K. isimli kişiye göndermiştim."

Son derece saçma  

Hasan Basri Akşener, ifadesinde, "Kullan-

dığım ifadeler nedeniyle hakaret ve teh-
dit suçlarının oluşması mümkün değil-
dir. Bu yazışmalar, S.K. ile benim
aramdaki görüşmeler olduğu için gı-
yapta hakaret suçunun da oluşması
mümkün değildir. Mesajlardaki 'Görür-
sem vururum' ifadesini 'Görürsem yü-
züne vururum' şeklinde ifade etmek
istemiştim. Buradaki yüzüne vurma ifa-
desi ise fiziksel olarak şiddet göstermek
anlamına gelmeyip, yanlışlarını ve hata-
larını yüzüne vurmak anlamına gelen de-
yimdir. Akşener'in politikalarını,
yaptıklarını, siyasi duruşunu tasvip etmi-
yorum ancak yaptıkları ya da yapmadık-
ları nedeniyle kendisine fiziksel şiddet
uygulayacağımın iddia edilmesini son
derece saçma buluyorum. Sadece abi-
min eşine değil; herhangi bir kadına
karşı şiddette bulunmam mümkün değil-
dir. Hakkımdaki suçlamaları reddediyo-

rum" dedi. Sosyal medya hesabından da
suç duyurusuna tepki gösteren Hasan
Basri Akşener, şunları kaydetti: "Bugün
Meral Akşener'in şikayeti üzerine kara-
kola ifade vermeye gittim. Daha önce
hukuk mahkemesi üzerinden bana man-
evi tazminat davası açmıştı, bunu anla-
yışla karşıladım, 'Olabilir' dedim. Ancak
bu da yetmemiş gibi, şimdi de savcılığa
gidip sözde bana suikast planladığım id-
diasıyla suç duyurusunda bulunmuş.
Soruyorum, ben PKK'lı mıyım, terörist
miyim? Devlet benim kim olduğumu bil-
miyor mu? Kayınbiraderiniz olarak beni
12 yaşından beri tanıyorsunuz. O gün-
den bugüne benden ne gibi bir şiddet
gördünüz? Bu tarz bir düşüncenin bile
aklınızdan geçmesi yanlış. Size son dö-
nemlerde kızmış olabilirim, ama önceleri
büyük saygı gösterdim. Ne yazık ki bu
saygıyı sizden göremedim." DHA
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OLAY, Çobançeşme Mahallesi Yıldırım
Beyazıt Caddesi'nde bulunan 6 katlı bi-
nanın 3. katındaki dairede 27 Ekim Pazar

günü meydana geldi. Harun Can (39) sabah saat-
lerinde polis merkezine giderek aynı evde yaşadığı
abisi Kenan Can'ı (45) ölü olarak bulduğunu söy-
ledi. Olay yerine giden polis ekipleri odasında ha-
reketsiz yatan Kenan Can'ın öldüğünü ve
kafasında darbe izleri olduğunu fark etti. Harun
Can, polis sorgusunda çelişkili ifadeler vermesi

üzerine gözaltına alındı.
Polis merkezine götürülen
Harun Can, abisini çekiçle
kafasına vurarak öldürdü-
ğünü ve cinayeti de Kay-
seri'deki babalarında
kalan tarla yüzünden işle-
diğini itiraf etti. Miras yü-
zünden abisinin kafasına
vurarak öldüren Harun
Can çıkarıldığı mahkeme
tarafından tutuklanarak
cezaevine gönderildi.

Bahçelievler'de abisini evde ölü
bulduğunu söyleyerek polise ihbarda
bulunan Harun Can emniyetteki
sorgusunda abisini miras yüzünden
çekiçle öldürdüğünü itiraf etti

Miras için 
çekiçle öldürdü 

15 TEMMUZ Şehitler Köprüsü'nde mey-
dana gelen olayda, üzerinde kostüm bu-
lunan bir kişinin köprü üzerinde trafiği

tehlikeye düşürecek şekilde koştuğu görüntüler
sosyal medyada paylaşıldı. Görüntüler üzerine İs-
tanbul Emniyet Müdürlüğü ekipleri tarafından ya-
pılan çalışmada, köprü üzerinde kostümle koşanın
E.C.E. olduğu, köprüye ulaşımını ise S.K.'nın sağ-
ladığı belirlendi. İki şüpheli ekipler tarafından ya-
kalanarak gözaltına alındı. Konuyla ilgili İstanbul
Emniyet'inden yapılan açıklamada, "S.K. isimli
şahsın, kostümlü vaziyette köprü üzerinde yaya
olarak koşan E.C.E.’yi video kaydına aldığı sırada
trafik akışını tehlikeye düşürdüğü belirlenmiş, şa-
hıslar aynı gün görevlilerce yakalanmıştır. Şüpheli
şahıslardan S.K. isimli şahsa 2918 Sayılı Karayol-
ları Trafik Kanunun, 'Yerleşim birimleri dışındaki
karayolunda zorunlu haller dışında duraklamak
veya park etmek' ten bin 380 lira idari para cezası
uygulanmıştır. Şahıslardan E.C.E. isimli şahsa ise
2918 Sayılı Karayolları Trafik Kanunun, 'Yayaların
yürümesine ayrılmış kısımların kullanılmasının
mümkün olmadığı veya bulunmadığı hallerde, ya-
yaların taşıt yolunun kenara yakın olan kısmı dı-
şında yürümeleri' maddesinden 690 lira idari para
cezası uygulanmıştır" denildi. DHA 

15 Temmuz Şehitler Köprüsü'nde giydiği
kostümle koşarak trafiği tehlikeye düşüren
bir kişinin videosunun sosyal medyada
paylaşılmasının ardından, polis ekipleri
tarafından yapılan çalışmalarda bir kişi
gözaltına alındı. Sorgusunun ardından
serbest bırakılan şahsa para cezası kesildi

Kostümlü şüpheliye
para cezası 

OLAY, 13 Eylül Cuma günü
saat 21.00 sıralarında Bağlar-
başı Mahallesi'nde meydana

geldi. Edinilen bilgiye göre Malatya'da
yaşayan ev sahibi, yaklaşık 5 sene önce
evini 19 yaşındaki oğluyla yaşayan ka-
dına kiraya verdi. Geçen süre içerisinde
hakkında şikayetler almaya başlayan ve
ödemede yapmadığını öne süren ev sa-
hibi ile kiracısıyla telefonda tartıştı. Tele-

fon numarası engellenen ev sahibi, kira-
cısına ulaşamayınca İstanbul'a geldi.

Bu kadını öldüreceğim 

Malatya'dan sabah saatlerinde yola
çıkan ev sahibi, kiracısının evinin önüne
gelerek bağırmaya başladı. Kızıyla bir-
likte eline geçirdikleri taşla camları kıran
kadın, dakikalarca küfrederek kiracısını
dışarı çıkarmaya çalıştı. Sokaktaki çöp

konteynırını da tekmeleyen kadın, 'Bu
kadını bıçaklayacağım, öldüreceğim,
yaşatmayacağım' diyerek tehditler sa-
vurdu. Yanına gelen mahalleliye de ba-
ğıran kadın sokağı ayağa kaldırdı.
Yaşanan o anları mahalle sakinleri cep
telefonu kamerayla kaydetti. Öte yan-
dan yaşanan olayın ardından ev sahibi
polis ekipleri gelmeden olay yerinden
ayrıldığı öğrenildi. DHA

Gemicilerden
acı haber 

MARMARA Denizi Sedef
Adası açıklarında Yalova’dan
Bulgaristan’a hareket eden

Panama bandıralı FG SEVİL isimli
kuru yük gemisinin makine dairesinde
bilinmeyen nedenden dolayı yangın
çıktı. Kısa sürede olay yerine Kıyı Em-
niyeti’ne bağlı ekipler sevk edildi. Olay
yerine giden KEGM – 4 hızlı tahliye
botu, KUrtarma -7 ve Şark Römorkör-
leri yanan gemiye müdahale etti. 17
personelin, 8 tersane işçisinin çalıştığı
gemide çıkan yangında Hüseyin Ayde-
mir ile Gökhan Kan hayatını kaybetti.
Konuyla ilgili savcılık inceleme başla-
tırken, geminin Kartal Demirleme Sa-
hası’na çekileceği öğrenildi. Ulaştırma
ve Altyapı Bakanlığı'ndan yapılan açık-
lamada "Yalova’dan Bulgaristan’a
seyir halindeyken Marmara Denizi
Sedef Adası açıklarında makine daire-
sinde yangın çıkan FG SEVIL isimli
104 metre boyundaki kuru yük gemisi
için, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı
Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğümüze
ait KEGM-4 hızlı tahlisiye (can kur-
tarma) botumuz, KURTARMA-7 ve
ŞARK Römorkörlerimiz olay yerine
ivedilikle yönlendirilmiştir. Yapılan
müdahale sonucu yangının tamamen
söndürülmüştür. Geminin makine dai-
resinde bulunan kazazede 2 kişinin
vefat ettiği bilgisi alınmıştır. Gemi,
ŞARK Römorkörümüzce yedeklenerek
demir yerine çekilecektir" ifadeleri
yer aldı. DHA 

Danslı tokatlı soygun!

OLAY, 29 Ekim Salı günü saat
14.30 sıralarında Sultan Selim
Mahallesi'nde meydana geldi.

İddiaya göre, 18 yaşından küçük iki kız,
sigara almak için tütün mamulleri satan
bir dükkana girdi. Çalışan Mazlum B.'nin
arka tarafta olmasını fırsat bilen şüpheli-
lerden biri tezgahları karıştırmaya başladı.
Diğeri ise kendi cep telefonunu tezgahta
duran başka bir cep telefonunun üstüne
koydu. Daha sonra sigara içmeye başla-
yan şüphelilerden biri aynanın karşısına
geçerek dans etti. Rahat tavırlarıyla dikkat
çeken şüphelilerden biri tezgahın arkasına
geçerek sandalyeye oturdu. O sırada özçe-

kim de yapan şüphelileri fark eden çalı-
şan, sandalyede oturan şüpheliye kalkma-
sını ve tezgahın arkasına geçmesini
söyledi. Çalışanın davranışından rahatsız
olan şüpheli, 'kendini bir şey sanıp hava-
lanma' diyerek tepki gösterdi.

Çalışanı tokatladı

Bunun üzerine yerinden kalkan çalışan,
şüpheliyi boğazından tutarak itti. Şüpheli
ise çalışana tokat attı ve dükkandan koşa-
rak kaçtı. Çalışan da kendisine tokat atan
şüphelinin peşinden koştu. Bu sırada
diğer şüpheli de tezgahta bulunan cep te-
lefonunu ve bir paket sigarayı çalarak

uzaklaştı. Tezgahın üzerindeki telefonun
çalındığını fark etmeyen çalışan dükkana
geri geldi. İki şüpheli tekrar sokakta bulu-
şarak hızla kaçarak kayıplara karıştı. Yaşa-
nanlar ise güvenlik kamerasına saniye
saniye yansıdı.

Kovalarken kaçmış 

Olayla ilgili konuşan Mazlum B., "İlk
önce gelip kafamı karıştırmaya çalıştılar.
Onlardan önce gelen müşterim telefo-
nunu burada unutmuştu. Şüpheliler de
kendi telefonunu müşterinin telefonunun
üstüne koyup çaldı. Beni oyaladılar zaten
sigara fiyatlarını soruyorlardı. Sonra ben

yanındaki arkadaşıyla tartışıp kovalayınca
arkamdaki kızı unuttum. O da telefonu
çalıp kaçtı. Kovaladığım kız sonra gelip
arkadaşını sordu. Daha sonra buluşup
kaçtılar" dedi. Öte yandan cep telefonu-
nun sahibinin emniyete giderek şikayette
bulunacağı öğrenildi. DHA

Kağıthane'de tütün mamulleri satan bir dükkana giren 18 yaşından küçük 2 şüpheli,
sigara fiyatlarını sorduktan sonra tezgahı karıştırıp dans ederek ilginç hareketler yaptı.
Şüphelilerden biri çalışanla tartışıp tokat atarak kaçtı. Çalışan kendisine tokat atan
şüphelinin arkasından koşarken diğer şüpheli de tezgahın üzerindeki telefonu çaldı

Marmara  Denizi Sedef
Adası açıklarında FG SEVİL
isimli geminin makine
dairesinde yangın çıktı.
Yangında gemide çalışan
2 işçi hayatını kaybetti

Eski İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener, kayınbiraderi Hasan Basri Akşener hakkında
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'na suç duyurusunda bulundu. Dilekçede tehdit söylemleri
nedeniyle adli kontrol talep edilirken, iddiaları reddeden Hasan Basri Akşener, “Kendisine
fiziksel şiddet uygulayacağımın iddia edilmesini son derece saçma buluyorum”  dedi

AKSENER’DEN 
SUC DUYURUSU

Maltepe'de 5 sene
önce evini kiraya
veren kadın, hak-
kında şikayetler aldığı
ve ödeme yapmadı-
ğını öne sürdüğü ki-
racıyla telefonda
tartıştı. Malatya'dan
İstanbul'a gelen ev
sahibi,  kiracısını “Bu
kadını bıçaklayaca-
ğım, öldüreceğim,
yaşatmayacağım" 
diyerek tehdit etti

Kiracıya
ölüm tehdidi
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Ç ocukta saldırganlık davranışları gi-
derek artan bir problem haline gel-
miş durumda!

Mesleğe başladığım ilk günden itibaren
çok fazla anne/baba ile temas ettim. Hayat-
larında onlara rehberlik eden bir uzman
oldum. Söz konusu çocuk kliniği olduğu
zaman anne ve babalarla çalışmak kaçınıl-
maz oluyor. Belki çoğu zaman çocuklardan
daha çok, anne/babalarla mesai yapıyorum.
Şunu belirtmek isterim ki, bizim işimiz sa-
dece problem odaklı çalışmak değil. Yani,
bir uzmandan danışmanlık hizmeti almak
için çocukta bir problemin ortaya çıkmasına
gerek yoktur. Bunu yeni tanıştığım tüm
anne/babalara söylüyorum. Bazen bir prob-
lem gibi ortaya çıkan durumun aslında sa-
dece çocuk gelişiminin normal bir süreci
olduğunu fakat anne-babaların nasıl yaklaş-
malarını gerektiğini bilmediği ve süreci yö-
netemediği için durumun hem çocuk hem
anne-baba için daha komplike hale geldiğini
çok fazla görüyorum. Bu sebeple, anne-ba-
balığa ilk adım attığınız andan itibaren bir
Çocuk Gelişim Uzmanından danışmanlık
hizmeti almaya başlamanız sizi çok rahatla-
tacaktır. Bu sayede hem yeterince iyi anne-
baba olma noktasında kendi becerilerinizi
geliştirmiş olacaksınız hem de bir sonraki
dönemde çocuğunuz ile ilgili karşılaşacağı-
nız gelişimsel süreçleri nasıl yöneteceğinizi

ve çocuğunuzu nasıl desteklemeniz gerekti-
ğini öğreneceksiniz. Unutmayın… 

Şimdi size çocuk kliniğinde çok sık karşı-
laştığım, özelliklede son 1 ayda kliniğimde
başvuru sebepleri arasında pik yapan 2-6
yaş dönemindeki çocuklarda saldırgan dav-
ranışların nedenlerinden, anne-babaların
nasıl yaklaşacağından ve baş etme yöntem-
lerinden bahsedeceğim. 

2-6 yaş dönemindeki çocuklarda saldır-
ganlık davranışları sıklıkla karşılaştığım ve
günümüzde giderek artan bir problem ha-
line gelmiş durumda. Anne babaların bu dö-
nemde en çok şikayetçi olduğu ve nasıl
davranacaklarını bilmediği bu sorun karşı-
sında çok fazla tedirginlik yaşadığını biliyo-
rum. Öncelikle şunu belirtmeliyim ki, bu
durum çocuğun saldırgan bir kişiliğe sahip
olduğu anlamına gelmiyor. Ancak, çocukta
görülen bu saldırgan davranışların önüne
geçilmediği takdirde saldırgan bir kişiliğin
oluşmasından söz edilebilir. O yüzden bu-
raya dikkat! Sevgili anne-babalar… 

Bu yaş diliminde olan çocuklarda gelişim-
sel özelliklerini göz önünde bulundurduğu-
muzda gergin, agresif ve huzursuz tutumlar
geliştirmeye başladıklarını görüyoruz. Önce-
likle bu dönemde başlayan davranış değişik-
liklerinin ve kaynağının, gelişim özellikleri
olduğunu bilmek belki biraz işinizi kolaylaştı-
rabilir. Henüz hayatı yeni yeni deneyimleyen

çocuğunuzun beyni, daha önce öğrendiği bil-
gileri yaklaşık 2,5 yaş ile beraber içselleştir-
meye ve sentezlemeye başlar. Bu doğal bir
süreçtir. Çocuğunuz bunları içselleştirip bir
bağ kurmaya başladığı andan itibaren bu
yeni sürece uyum sağlamaya çalışır. Haliyle
uyum sağlamaya çalışırken agresif davranış-
lar göstermesi de yine bizim normal karşıla-
dığımız bir durumdur. Normal olanı ve
normal olmayanı ayırt edebilmeniz için önce
bu kısımları size belirtmem gerekiyordu. 

Çocuklar dünyaya geldikleri ilk andan iti-
baren sizin gözünüzden dünyayı algılar ve
tanımaya başlarlar. Bildiğiniz gibi çocuk ge-
lişiminde ilk eğitim aile de başlıyor ve ço-
cuklarınız anne-babaları, yani sizleri rol
model alarak ve taklit ederek büyüyorlar.
Haliyle tüm bunlar düşünüldüğünde, bir
çocuk aile içerisinde sürekli kavga edildiğine
ve şiddet uygulandığına tanıklık ettiğinde,
zamanla kavgacı ve saldırgan bir kişiliğinin
oluşma riski doğabiliyor. Şunun altını çiz-
mekte fayda var: Çocuk bu durumu herkesin
yaptığını zannedebiliyor ve normal bir dav-
ranış olarak düşünebiliyor. Bu durum bir ço-
cukluk öğrenmesi oluyor ve çocukluk
öğrenmelerimiz, bizim nasıl bir yetişkin ola-
cağımızı belirliyor. Buna ek olarak, çocuk
istenmeyen bir davranış sergilediğinde ya da

hata yaptığında anne-babası tarafından 
dövülür ya da çok sert bir şekilde azarla-
nırsa, saldırgan tutumu benimseyebilir. 
Tüm bunlar dışında; 

- Çocuklar, ilgisiz ve sevgisiz kaldığında
saldırganlık davranışı gösterebilirler. 

- Kendilerini yeterince ifade edemedikle-
rinde ve anlaşılmadıklarını hissettiklerinde
saldırganlık davranışı gösterebilirler. 

- Her istediğinin yapılmasına alışmış ço-
cuklar saldırganlık davranışı gösterebilirler. 

- Kardeş kıskançlığı yaşandığında ve
süreç doğru yönetilemediğinde çocuklar sal-
dırgan davranış gösterebilirler. 

- 3T kullanımı yani (Televizyon, tablet ve
telefon) çocuklarda saldırganlık davranışla-
rının ortaya çıkmasına sebep olabilir. 

- Sosyal çevrede olan çocuk, akranlarının
saldırgan tavırlarına maruz kaldığında ya
da tanıklık ettiğinde de saldırgan tavırları
benimseyebilir. 

- Son olarak altını çizmek istediğim ise
şudur: Anne ve baba olarak, çocuğunuzun
davranışlarına uygun tepkileri vermeniz çok
önemlidir. Örneğin, çocuğunuz bir arkada-
şına, size ya da herhangi birine vurdu ve
sizde güldünüz veya normal karşıladınız. Bu
durumda çocuğunuza vereceğiniz mesaj; bu
davranışın iyi bir şey olduğudur. Aynı şekilde
diyelim ki çocuğunuz ayağını masaya çarptı
ve canı yandı. Siz de gidip masaya vurursa-
nız, çocuğunuza canını yakan her şeye karşı
saldırgan davranışlar sergileyerek cezalan-
dırabileceği mesajını verirsiniz. 

Anne babalar ne yapmalı? 

- Öncelikle anne-baba olarak sizler, aile

içerisinde ve çocuğunuzun yanında 
yaptığınızın davranışlara dikkat edin. 

- Henüz kelime dağarcığı sizler gibi 
gelişmemiş çocuğunuz kendisini ifade
ederken, sonuna kadar sabırla dinleyin.
Çocuğunuzu anlamaya gönüllü bir 
anne-baba olun. Bunu ona hissettirin. 

- Anne-baba olarak çocuğunuza bu 
dönemde tutarlı ve dengeli bir şekilde 
yaklaşın. Kriz anlarında çocuğunuzun 
sakinleşmesini beklemeli ve onun yanında
olduğunuzu hissettirin. 

- Çocuğunuza şefkatli ve kapsayıcı yak-
laşın. Çocuğunuzun o an hissettiği duygu-
larını anladığınızı göstermeniz önemlidir.
Çocuğunuzun göz mesafesine inerek onun
duygusunu anlayan ve yansıtan bir yakla-
şım sergilemeli ve kendini ifade 
edebilmesine destek olun. 

- Çocuğunuzun yaptığı davranışlara 
bağırarak, azarlayarak, aşağılayarak ya
da vurarak tepki vermeyin. 

- Çocuğunuzun şiddet içerikli çizgi film,
animasyon veya diziler izlemesine izin 
vermeyin. 

- Çocuğunuz saldırgan bir davranış 
sergilediğinde buna gülmeyin, normal 
karşılamayın. Bunun yanlış olduğunu ve
neden yapmaması gerektiğini uygun bir
dille ve sakince anlatın. 

- Çocuğunuz saldırgan davranışlar 
sergileyerek istediğini yaptırmaya 
çalışmasına müsaade etmeyin. İstediği şeyi
yapmayın. 

- Son olarak her zaman belirttiğim gibi,
zorlandığınız anda mutlaka bir uzman 
desteği alın sevgili anne-babalar. 

2-6 yaş döneminde çocuğu 
olan anne-babalar dikkat! 

Çocuk Gelişim Uzmanı

Psikoterapist_cguzerrin@gmail_com

Yüksek riskli 5 
bina yıkılıyor!

Zerrin ışık 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve
KİPTAŞ'ın, 1 Ekim'de Küçükçekmece
Belediyesi ile işbirliği protokolü imzala-

masıyla birlikte ilçede kentsel dönüşüm çalışma-
ları hız kazandı. Bu kapsamda, Küçükçekmece
İnönü Mahallesi’nde yer alan Özfeza Sitesi E
Blok’un yıkımı, Küçükçekmece Belediye Başkanı
Kemal Çebi, İBB Genel Sekreter Yardımcısı Gür-
kan Akgün, KİPTAŞ Genel Müdürü Ali Kurt ve

bina sakinlerinin katılımıyla gerçekleştirildi. Prog-
ramda konuşan KİPTAŞ Genel Müdürü Ali Kurt,
İBB'nin destek paketi sayesinde uzlaşma süreleri-
nin hızlandığını anlatarak, “İlçe belediyelerinin
sürece dahil olması çok önemli. Bunun gerçek ör-
neğini burada görüyoruz. Küçükçekmece'de yak-
laşık 1 ay önce protokol imzaladık, bugün yıkım
yapıyoruz, yaklaşık 15 gün sonra temel atacağız
ve bunun devamı gelecek. Özfeza sitesinde, İBB,

KİPTAŞ ve Küçükçekmece Belediyesi iş birliğiyle
borçlanmak zorunda kalan vatandaşlarımıza İBB
Meclisi’nde alınan kararla inşaat maliyetinin orta-
lama yüzde 57’si kapsamında destek olduk ve çok
kısa sürede uzlaşı sağlayarak yıkım süreçlerine
başladık” ifadelerini kullandı.

Hayırlı uğurlu olsun

Küçükçekmece Belediye Başkanı Kemal Çebi ise
İBB ve KİPTAŞ ile imzaladıkları protokolle Kü-
çükçekmece'de site ve binaların yenilenme aşa-
masında olduğunu kaydederek, “Ülkemiz
deprem bölgesi. ‘İstanbul Yenileniyor’ başlığı al-

tında yaptığımız protokolle bu tip siteleri ve bina-
ları yeniliyoruz. Amacımız vatandaşımızın gü-
venli konutlarda oturabilmesini sağlamak.
Vatandaşlarımız, yerel yönetim ve Büyükşehir Be-
lediyemizin katkılarıyla bu konuya hızlandırmaya
çalışıyoruz. ‘İstanbulyenileniyor’a başvuran Öz-
feza Sitesi E bloktaki hak sahipleriyle uzlaştık. Bu
konuda kararlıyız. Umuyorum ki deprem bizden
daha hızlı olmasın, biz ondan daha hızlı olmak
zorundayız. Küçükçekmece’ye hayırlı uğurlu
olsun. Bu konuyu kendine dert edinen Ekrem
İmamoğlu’na ve katkı sunan herkese teşekkür
ediyorum” diye konuştu. HABER MERKEZİ

B eykoz Anadoluhisarı'nda bulunan
ve İstanbul'u ilk kuşatan Türk
Müslüman askerlerin kabirlerinin

yer aldığı Anadolu Hisarı Mezarlığı, ba-
kımsızlıktan harabeye döndü. Yıldırım
Bayezid tarafından 1393 yılında yaptırılan
ve 14'üncü yüzyıla ait izler taşıyan mezar-
lıkta, yeniçerilerin mezarları bulunuyor.
Her bir kabirde, yeniçerilerin kalpaklarını
temsilen eklenen yapıların ise kırılarak
zarar gördüğü ve yer değiştirdiği görülü-
yor. Bölgenin tarihine ve önemine ilişkin
değerlendirmelerde bulunan Tarihçi Zafer
Bilgi, "Bunların teker teker korunup, o kal-
paklarının hazır olanları var ise tekrar ye-
rine konulup, bir onarımdan geçirilip, açık
hava müzesi şeklinde Anadolu Hisarı'na
dahil edilerek, belki Hisarla birlikte ilgili
kesimi aydınlatıcı bilgilerle kazandırılması
gerekiyor" dedi.

İlk şehitliklerden biri

Tarihçi Zafer Bilgi mezarlığın önemine
değinerek "Osmanlı aslında İstanbul'u fet-
hetmek için bir girişim içerisinde sürekli.
Bu fetih girişimindeki en önemli kuşat-
mayı yaşatan Osmanlı Padişahı Yıldırım
Bayezid, I. Bayezid diye biliniyor. Savaş-
larda kahramanlığından dolayı, hızlı hare-
ket ettiği için 'Yıldırım' ünvanı olan
meşhur bir komutan, mareşal, asker. Or-
dunun başında savaşa çıkıyor, işte o or-
dunun başında çıktığı seferlerle İstanbul'u
kuşatma adına Anadolu Hisarı'nı yapıyor
ve Anadolu Hisarı'ndan şehre aslında bo-
ğazın en dar kısmından boğazı kapatıp,
kesip, şehri etkisiz hale getirip alma niye-
tinde. Efendimizin o Hadis-i şerifine maz-
har olmak için; 'Ni'mel ceyş ve ni'mel
emir' Ni'mel ceyş hayırlı asker demek,
Ni'mel emir de hayırlı komutan demek.
Ben Konstantiniyye'yi fethedeceğim ve bu
hayırla yad edilen asker ve komutan ben
olacağım" diye bu ümitle aslında bir yerde
de yola çıkıyor. Yoğun kuşatmalar için
Rumeli Hisarı civarında bulunuyor. İşte
bu Rumeli Hisarı civarında Osmanlı as-
kerleri, Roma askerleriyle çatışmalar yaşı-
yor. İşte bu çatışmalarda ilk şehitliklerden
bir tanesi, Anadolu Hisarı'nın yanına ya-
pılıyor" açıklamasında bulundu.

Bir açık hava müzesi

Mezarlığın Osmanlı'nın kuruluş döne-

mine ait önemli izler taşıdığını vurgula-
yan Zafer Bilgi, “Bugün Anadolu Hisarı
Mezarlığı diye bilinen yer aslında o
ni'mel ceyş'in, Osmanlı yeniçerilerinin
mezarlığı, kabri olarak biliniyor. İşte Os-
manlı yeniçerilerinin, o serpuşlarının da
başlıklarının da nadide örneklerini içeren
noktalardan biri. Fakat bugün bunlar
maalesef elimizde çok azı mevcut bir şe-
kilde yaşıyor. Biraz kalpak şeklindedir ye-
niçerilerin başlıkları ve başlıkları görme
adına burası bir açık hava müzesi. Os-
manlı'nın bir de kuruluş döneminin bir
yansıması olarak da kıymetli. Fatih ile
beraber yükselme dönemini okuyabiliyo-

ruz ama kuruluş dönemine dair biz
okuma yapmak için veya İstanbul'un
Fethi'nin tohumlarını araştırabilmek için
bu mezarlığa gidip, bu mezarlıkta birebir
şahitleri yakinen görüyoruz. O yüzden
bu şahitler bize şehrin Osmanlı İstan-
bul'unun başlangıcını anlattığından do-
layı çok önem arz ediyor. Bunların teker
teker korunup, o kalpaklarının hazır
olanları var ise tekrar yerine konulup bir
onarımdan geçirilip, açık hava müzesi
şeklinde Anadolu Hisarı'na dahil edile-
rek, belki hisarla birlikte hani ilgili kesimi
aydınlatıcı bilgilerle kazandırılması gere-
kiyor" ifadelerini kullandı. DHA

SEHITLIGIN
HALINE BAK!

Beykoz’da bulunan ve
İstanbul’u ilk kuşatan
askerlerin kabirlerinin
yer aldığı Anadolu 
Hisarı Mezarlığı'nın 
bakımsız hali tepkiye yol
açtı. Yıldırım Bayezid ta-
rafından 1393’te yaptırı-
lan ve 14’üncü yüzyıla
ait izler taşıyan mezar-
lıkta, yeniçerilerin naaş-
ları bulunuyor. Tarihçi
Zafer Bilgi, mezarlığın
korunup, kalpakların
tekrar yerine konulması
gerektiğini söyledi

Bakırköy Belediyesi’nin İstanbul
Büyükşehir Belediyesi ile ortaklaşa
gerçekleştirdiği çalışmalar kapsa-
mında ilçedeki yüksek riskli 5 bi-
nada yıkım çalışmasına başlandı. 

İLK ŞEHİTLİK 
KORUNMALI
Mezarlığın korunması için yapılması gerekenleri
de anlatan Tarihçi Zafer Bilgi, "İstanbul açık
hava müzesi, açık hava müzesinin hakikaten
hani önemli noktalarından bir tanesi Anadolu
Hisarı. Bu ilk şehitlik korunmaya hakikaten
muhtaç bir yapıda şu anda. Belki bunların bu
mezar taşlarının yalnızca onarılması değil de,
şehre ait bir farkındalıkla bir aidiyet oluşturarak;
üzerlerine okumaları yapılıp, kim oldukları tam
netleştirilip, Türkçe bir şekilde eklenmesi ve bu
mezarlığın şehrin ilk fetih için gelen o askerler-
den oluştuğunun halk tarafından bilinmesi
önem arz ediyor. Böylece korunuyor bu tarz me-
zarlıklar. Yani biz bugün mezarlığa işte gidip de
dua edilecek yer gözüyle bakıyoruz ama ben bir
tarihçi hassasiyetiyle şöyle bakıyorum. Mezarlık
aslında bizden önce buraya ekilen tohumların
mahsule dönüştüğü yer. O tohum oraya ekilme-
seydi belki bugün İstanbul alınamayacaktı, fetih
olunamayacaktı. İşte o tohumun olduğu nokta
olarak buranın şehir tarihine eklenmesi önem
arz ediyor" şeklinde konuştu. Diğer yandan İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi'nden edinilen bil-
giye göre; mezarlığın restorasyon projeleri
hazırlandı. Projeler ilgili koruma kurullarınca da
onaylandı. 1993 yılında halk tarafından onarılan
Anadolu Hisarı Mezarlığı'nın İstanbul Büyükşehir
Belediyesi tarafından onarılması bekleniyor. 

Dönüşüm başladı

Kentsel dönüşüm çalışmaları kapsa-
mında Bakırköy Sakızağacı Mahalle-
si'ndeki 5 bloklu sitenin yıkımına

başlandı. ‘Hızlı Tarama’ süreci hakkında bilgiler
veren İBB Deprem Risk Yönetimi ve Kentsel İyileş-
tirme Dairesi Başkanı Murat Yün, “Temmuz
ayında alınan meclis kararımıza göre Bakırköy ile
protokolümüzü yaptık. Bakırköy dahil 38 ilçemizde
hızlı tarama ile bina tespit projemiz devam edecek.
Bize yapılan başvuruların tamamını topluyoruz.
Ekiplerimizle birlikte çalışan ilçe belediyelerinin
ekipleri var, bu başvurularla sırasıyla ilgileniyoruz.
Bu protokolle bunu İstanbul sınırlarına yaymayı
amaçladık, Bakırköy Belediyemizle birlikte alanda-
yız. Çoğu çalışmamızda öncelikli müdahalemizi ‘E’
grupları üzerine ve 0-50 oranla riskli grup sayılan
‘D’ grupları üzerinde yapmaktayız. Vatandaşları bu
konuda hem tespit hem ‘İstanbul Yenileniyor’ ile
kentsel dönüşüme bekliyoruz. Biz her zaman vatan-
daşlarımızın yanındayız, sorunun olduğu yerde bir
çözümümüz var. Ancak bu şekilde dönüşüm hızla-
nabilir ve İstanbul’u daha dayanıklı bir hale getirebi-
liriz. Vatandaşımızın bu konudaki iradesi, ısrarı ve
bize sunduğu talep çok önemli. Biz elimizden geldi-
ğince bu talebi karşılamaya çalışıyoruz” dedi.

Kira yardımı yapılıyor

Hızlı Tarama çalışmalarının yanı sıra binalarında
yıkım çalışması gerçekleşen vatandaşlara kira des-
teği de verdiklerinin altını çizen Murat Yün, “Hızlı
Tarama ile tespit ettiğimiz E grubu yapılar için Tem-
muz ayı meclisimizde bir karar çıkardık. Bakanlığın
yaptığı kira yardımının dışında İBB olarak biz de
hem kiracıya hem mal sahibine kira yardımı yapıyo-
ruz. Özellikle kiracıların durumunun da gözetilmesi
önemliydi. Yapı yıkıldıktan sonra vatandaşlarımız
ilçe belediyesine bakanlıktan yardım almak için baş-
vuruyorlar. İlçe belediyesinden bilgi alarak aynı va-
tandaşlara biz de ilave bir kira yardımı yapıyoruz.
Bu İstanbul’daki kira ortalamasını yakalamak için
yaptığımız bir şey. Evde oturan malike 18 ay, otur-
mayan malike ise daha düşük oranla yine 18 ay, ki-
racıya ise 12 ay boyunca kira yardımımız devam
ediyor” diye konuştu. HABER MERKEZİ
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D emokrasi, adalet ve eşitlik... Bugün hayatı-
mızın her alanında tartışıyoruz, fakat konu
demokrasiye geldiğinde ona pek dokunmu-

yoruz. Adeta bir tahtın üzerinde oturan ve gücünü ko-
ruyan bir figür gibi. Belki de bugünün dünyasında
onun bizden çalınan küçük parçalarını fark etmeden
yaşamaya devam ediyoruz. Güç, demokrasinin gözde
bir tanımı olarak var olsa da, bu gücün nasıl ve 
nerede sınırlanıp, nasıl ve kimler tarafından 
kullanıldığına dair sorular cevapsız kalıyor. 

Demokrasi, günümüzde yalnızca hoşlanılmayan bir
hükümeti değiştirme mekanizması gibi dar bir tanıma
hapsolmuş durumda. Sanki, sandığa gidip oy kullan-
mamız bir şeyleri değiştirebilecekmiş gibi… Jose Sa-
ramago'nun da ifade ettiği gibi gerçek kararların
alındığı noktalar artık ulus-devletlerin sınırlarını çok-
tan aştı. IMF, Dünya Ticaret Örgütü (WTO), Dünya
Bankası gibi uluslararası kuruluşlar, küresel finans
şirketleri... Bu kuruluşların kararları, her birimizin
hayatına dokunuyor ama bu kararları alacak temsilci-
ler demokratik yollarla seçilmiyor. Yani halkın iradesi
burada pek de söz sahibi değil. Peki, o zaman 
demokrasiyi nerede aramalıyız? 

Dünya üzerindeki çoğu insan, seçimler aracılığıyla
kendini temsil edecek kişileri belirleme gücüne sahip.
Ancak demokrasi, adalet ve eşitliğin tam anlamıyla
sağlandığını söylemek zor. Demokrasi sandığımız
kadar erişilebilir mi? Yoksa bizim adımıza kararlar
alınırken bizler sadece birer izleyici mi oluyoruz? 

Adaletin demokratik kurumlarda tecelli ettiğini dü-
şünebiliriz ama bu kurumların üzerinde kurulan fi-
nansal ve siyasi baskılar, gerçek anlamda adaleti
sağlıyor mu? Özellikle ekonomik adalet, dünya 
genelinde bir türlü gerçekleşemiyor. Dünyadaki gelir
eşitsizliği, güç odaklarının zenginliğine zenginlik 
katarken, yoksulluğu daha da derinleştiriyor. 
Demokrasi sadece bir formaliteye indirgeniyor; 
sandığa gidip oy vermekle sınırlı kalıyor. 

Adaletin olmadığı bir demokrasi, eksik kalmaya
mahkumdur. Demokrasi, yalnızca politik tercihler
değil, bireyin ekonomik güvenceye, sağlık hizmetle-
rine ve eğitim hakkına ulaşabilmesiyle de anlam kaza-
nır. Bu yüzden eşitlik, demokrasi ve adalet birbiriyle
iç içe geçmiştir; birinin eksik olduğu noktada diğer
ikisi de işlevini kaybeder. 

Öyleyse kendimize sormamız gereken temel soru
şu: Gerçek demokrasi nerede? Eğer adaletli bir top-
luma ulaşmak istiyorsak, bu kavramların yalnızca
sözde kalmamalıdır. Demokrasi, adalet ve eşitlik 
uğruna gerçek bir mücadele vermediğimiz sürece, 
demokrasi yalnızca süslü bir kelime olarak 
tahtında oturacaktır.

Demokrasi, 
tahtında sessizce 

oturan bir umut mu? 

Onur KARAKOÇ
onrkarakoc75@gmail.com

KELAMDAN KALEME

İ stanbul Cumhuriyet Başsavcılığı
Terör ve Örgütlü Suçlar Soruşturma
Bürosunca, terör örgütü

PKK/KCK'nın mensup ve faaliyetlerinin
tespit edilmesine yönelik yürütülen soruş-
turmada gözaltına alınan Özer'in hakim-
likteki işlemleri tamamlandı. Özer’in,
buradaki ifadesinin ardından "PKK/KCK
silahlı terör örgütü üyesi olmak" suçun-
dan nöbetçi sulh ceza hakemliğince tutuk-
lanmasına karar verildi. Soruşturma
kapsamında Özer'in, iletişim dinlenmesi
tedbiri sonucu elde edilen konuşma dö-
kümleri, fiziki takip tutanakları, banka
hesap hareketleri ve örgüt yöneticileriyle
yoğun ve süreklilik arz edecek şekilde or-
ganik bağ kurarak üzerine atılı suçu işle-
diği tespit edilmiş, Başsavcılığın talebi
üzerine İstanbul Nöbetçi Sulh Ceza Ha-
kimliğinden arama kararı çıkartılmıştı.

Bakanlık açıkladı

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada,
"İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafın-
dan yürütülen 2024/162302 sayılı soruş-
turma kapsamında 'PKK/KCK silahlı
terör örgütü üyesi olmak' suçundan mah-
kemece tutuklanan Esenyurt Belediye
Başkanı şüpheli Ahmet Özer; Anaya-
sa'nın 127'nci maddesi ile 5393 sayılı Be-
lediye Kanunu'nun 47'nci maddesi
gereğince geçici bir tedbir olarak İçişleri
Bakanlığı'nca görevden uzaklaştırılmıştır.
5393 sayılı Belediye Kanunu'nun 45 ve
46'ncı maddeleri uyarınca İstanbul Vali
Yardımcısı Can Aksoy, İstanbul Valili-
ğince Esenyurt Belediye Başkan Vekili
olarak görevlendirilmiştir" denildi.

Bu bir siyasi davadır

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör
Suçları Soruşturma Bürosunca, terör ör-
gütü PKK/KCK'nın mensup ve faaliyetle-
rinin tespit edilmesine yönelik
soruşturmada gözaltına alınarak tutukla-
nan Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet
Özer'in nöbetçi sulh ceza hakimliğindeki
ifadesi ortaya çıktı. Ahmet Özer ifade-
sinde, "Üzerime atılı suçlamayı kabul et-
miyorum; bu bir siyasi davadır. Ben bir
akademisyenim, profesörüm. 40 yıl bo-
yunca devletin çeşitli kademelerinde çalış-
tım, Milli Eğitim Bakanlığı'nda görev
yaptım, üniversitelerde dekanlık, kurucu
dekanlık, senato ve yönetim kurulu üyeliği
gibi pozisyonlarda bulundum. Bu süre
içinde hakkımda hiçbir soruşturma ve ko-
vuşturma olmamıştır; adliyeye gelmişli-
ğim dahi yoktur. Bugüne kadar böyle bir
durum söz konusu değildi. Esenyurt Bele-
diye Başkanı olduktan sonra, iki kişiden
birinin oyunu alarak, ki bu çok büyük bir
ilçedir, 7 aydır başarılı bir şekilde belediye
başkanlığı yapıyorum. Siyasi bir yönelim
var; halk iradesi gasp ediliyor, bu durum
kabul edilemez. İstanbul'da düzeni
bozma amacıyla, insanlarda infial yarat-
mak için bu adımlar atılmaktadır. Hem
belediye açısından hem de siyasi açıdan

sonuçlar doğuracaktır. Dosyadan anlaşı-
lacağı üzere, hiçbir belgeye dayanmayan
iddialarla suçlanıyorum" dedi.

Tamamen reddediyorum

İfadesinde, “40 civarında kitap yazmış bir
yazarım. Bunların bir kısmı bölgesel kal-
kınma ile, bir kısmı roman, bir kısmı ise
Kürt meselesi ile ilgilidir” diyen Özer,
“Yaklaşık 200 ulusal makalem ve 300 ci-
varında bildirimin yayınlanmıştır. Türki-
ye'nin çeşitli ulusal televizyonlarında
görüşüne başvurulan bir kişiyim. Hal
böyleyken, 2002 yılında Öcalan ile yapılan
görüşmede iradem dışında ismimin geç-
tiği iddia ediliyor. Yazarım, herkes okuya-
bilir ve görüş belirtebilir. Orada ismimin
geçmiş olması herhangi bir delil midir?
Başka bir insanın isminin zikredilmesi bu
suçu mu yaratır? benim hiçbir örgüt ile
ilgim yoktur, bunu tamamen reddediyo-
rum; bu davanın siyasi olduğunun göster-
gesidir. Mehmet Kaya'nın kendisi değil de
akrabalarının terör örgütü üyesi olduğu
söylenmiştir; ben tanımıyorum. Annesi
ölmüş, ben 'Başınız sağ olsun, değerli an-
neniz varmış' demişim. Bu ne anlama ge-
liyormuş? Böyle şeyler söylediğimi
hatırlamıyorum; söylemişsem de neresi
suçtur? Bunların hepsi uydurma, zorlama
siyasi atraksiyonlar ile görevden alınmam
için uydurulmuştur; kayyum atanmasının
altyapısı oluşturulmuştur” ifadelerini kul-
landı. 

Aynı aşiret mensubuyuz

Özer ifadesinin devamında, "Siyasi kim-
liği olan bir insanım; her gün onlarca

insan beni arar ve bazılarına cevap ver-
meye dahi yetişemem. O insanların kim
olduğunu bilmem; arayanların GBT'sini
soramam. Yol üstünden geçerken dahi
selam verilir. Gittiğim yerlerde fotoğraf
çekilmek isteyenler olur. Şema çizilmiş,
benim ne alakam vardır? Faik Kaplan
isimli şahsı tanımam. Burada bir evim
var, o evi kiraya vermiştim. Kızımdan öğ-
rendiğim kadarıyla kiraya verilen kişi bun-
ların yakınıymış. İncelenirse, her ay kira
parası gelmiştir bana. Bu adamın kim ol-
duğunu bilmem; avukat olan kızım vası-
tasıyla emlakçılar üzerinden her ay kiram
yatırılmıştır. Menşeini, kaynağını bile-
mem. Remzi Kartal da Vanlıdır; o Van
milletvekiliydi. Aynı aşiret mensubuyuz.
Yurt dışına çıktıktan sonra irtibatım yok-
tur; benzer bir ideolojiye ve dünya görü-
şüne sahip değilim. Onun ailesini tanırım;
Van'dadır. Van'a gittiğimde kendilerine ta-
ziye dileklerimi sundum. Neredeyse bun-
dan da bir sonuç çıkaracaklar; bunlar
insani yaptığımız işlerdir" dedi.

Müdahale ederdim

Özer "Bir konser yapmışız; bu konseri
Esenyurt Kaymakamı Fatih Çobanoğlu
ile düzenleyip açılışı birlikte yaptık. İlk
konser, kaymakam ve eşi ile 46 dernekle
birlikte gerçekleştirildi. Onlarca sanatçı
davet edildi. Rojda'yı hayatımda görme-
dim, o sahne harici. Sağda solda şarkı
türkü söyleyen birisidir. Onlarca kişi davet
edilmiş ve ben davet etmedim; oradaki
memurlar bu işlerle ilgilendi. Kim gelecek,
ne zaman gelecek, memurlar ayarlamıştır.
Festivale 450 bin kişi katılmıştır. Orada

gruplardan 3-5 kişi neyse, Öcalan ile ilgili
slogan atıldığı söylenmiştir. Slogan atıl-
dıysa emniyet gözaltına almalıydı. Gör-
medim, duymadım; görseydim,
duysaydım müdahale ederdik. Koca bir
alan, 70-80 bin kişinin geldiği bir alan;
kim ne yapmış, nerede ne slogan atmış,
ben nasıl takip edeyim? CHP'nin belediye
başkanıyım; milyonların katıldığı miting-
ler yapılıyor. Sağa sola insanlar slogan
atıyor. Slogan atanların hepsini nasıl bile-
ceğiz, müdahale edeceğiz? Hukukun,
adaletin düzgün işlemesi gerekir. Bu ol-
madığında toplumsal zedelenme olur ve
toplumu çürütür. Bu konuda adil bir karar
vermenizi umuyorum. Saat 05.30'da
şafak operasyonu ile gözaltına alındım.
Ben 1,5 milyonluk şehrin belediye başka-
nıyım; çağrılsaydım koşa koşa ifade ver-
meye gelirdim. Makam odam aranmıştır;
avukatım refakat etmek istediğini beyan
etmesine rağmen içeri alınmamıştır. Yüz-
lerce kişinin içeri girip çıktığı, yüzlerce der-
ginin girdiği bir makam odası. Ben ne
dergi geliyor, kim geliyor, bilmiyorum.
Oraya gelen bir dergiden sorumlu niye tu-
tuluyorum? Dergide ne yazıyor, bilmiyo-
rum; suç mu, değil mi, bilmiyorum.
Bunlar da iddialardır" diye konuştu.

Bu dava siyasidir

İfadesinde 10 yıldan fazla bir zamandır
CHP mensubu olduğunu belirten Özer,
“En son seçimde aday oldum, İmamoğ-
lu'nun danışmanlığını yaptım. Devlet
Planlama Teşkilatı'nda Recep Yazıcıoğlu
ile görev yaptım. Bugüne kadar bir şey
yok; 10-15 yıl önceki birtakım olaylar
gündeme getirilerek görevimden uzaklaş-
tırılmaya çalışılıyor. Bu davanın da siyasi
olduğu açıktır. Atılı iddiaların ve suçların
hepsini reddediyorum. 2016 ya da 2017
yılında Mersin Cumhuriyet Savcılığı'ndan
bir belge aldım; hakkımda bir dinleme ya-
pılmış. Savcı bey beni çağırdı, o dinle-
mede bir şey tespit edilememiş ve bunun
usulsüz bir biçimde yapıldığı, istersem
savcı hakkında suç duyurusunda buluna-
bileceğim şeklinde bana bilgi verildi. Ben
de "Evet, gerekirse suç duyurusunda bu-
lunurum" dedim. Daha önce dinleme ya-
pıldığında suç unsuruna rastlanılmadı.
Sabit ikametgah sahibiyim; kaçma ve sak-
lanma şüphem yoktur. Deliller büyük
oranda toplanmıştır ve toplanması muh-
temel delillere etki etme ihtimalim bulun-
mamaktadır. Öncelikle serbest
bırakılmayı, hakimliğiniz aksi kanaate 
varacaksa adli kontrol hükümleri ile 
serbest bırakılmayı talep ederim" dedi.

ESENYURT’A
KAYYUM ATANDI
Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet Özer, “PKK/KCK silahlı terör örgütü üyesi olmak” suçundan tutuklandı.
İçişleri Bakanlığı, Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet Özer'in görevden uzaklaştırıldığını, yerine İstanbul
Vali Yardımcısı Can Aksoy'un Esenyurt Belediye Başkan Vekili olarak görevlendirildiğini açıkladı. 

SAVCILIĞIN SEVK YAZISINA ULAŞILDI
Ahmet Özer hakkında savcılığın mahkemeye gön-
derdiği sevk yazısında, terör örgütü elebaşı Abdul-
lah Öcalan ile Halkların Demokratik Partisi (HDP)
milletvekillerinden oluşan heyet arasında 2014 yı-
lında yapılan bir görüşmede bazı akademisyenle-
rin sözde demokratik özerklik projesine katkı
sunmak istediğini elebaşına ilettiği bilgisi yer
aldı. Terör örgütü elebaşı Öcalan'ın heyete isim
sorduğunda heyet tarafından "Mersin Üniversite-
sinden Ahmet Özer var." şeklinde cevap verildiği
aktarılan yazıda, "Yine heyetin Abdullah Öcalan'a,
Ahmet Özer'in bazı akademisyenlerin kendisine
ulaştığı bilgisini aktardığını, bilim adına üretilen
bilgilerden çok fazla yeni bir perspektif alamadık-
larını ancak sizin kitaplarınıza yoğunlaştıklarında
yeni perspektif edindiklerini söylediğini ilettikleri,
Abdullah Öcalan’ın ise heyete bu durumun önemli
olduğunu söyleyerek talimat verdiği tespit edil-
miştir” ifadesi kullanıldı. Yazıda, şüpheli Özer'e
yönelik yapılan iletişim dinlemesi neticesindeki
HTS kayıtları yer alırken, bu görüşmelerde iki adet
suç unsuruna rastlandığı belirtildi.
Görüşmenin içeriğinde bir kişinin Özer'i
arayarak, M.K. isimli kişinin annesinin
öldüğünü Özer'e haber verdiği bilgisi yer
aldı. Özer'in de M.K'nin numarasını iste-
yerek parti içindeki konumunu sorduğu
ifade edilen yazıda, telefondaki kişinin
M.K'nin iki kardeşinin terör örgütünde
faaliyet gösterdiğini, partinin bu kişiye
değer verdiğini ve M.K'yi ziyaret etmesini
Özer'den istediği aktarıldı. Yazıda, bunun

üzerine Özer'in M.K'yi arayarak, yerel seçimlerde
kendisinin yardımına ihtiyacı olduğunu söylediği-
nin tespit edildiği kaydedildi. M.K. isimli kişiyle
görüşmeye ilişkin diyalogların aktarıldığı savcılı-
ğın sevk yazısında, Özer'in bu kişiye yönelik "Sizin
gibi değerli evlatlar yetiştirdi." ifadesini kullan-
dığı, bahsedilen kişilerden M.K'nin kardeşi Tahir-
han Kaya'nın 2011'de Van polis evine dağ
kadrosundan gelen emir ve talimatla eylem ka-
rarından önce patlayıcı maddelerle birlikte ey-
lemi gerçekleştiremeden yakalandığı, yapılan
yargılama sonucu 19 yıl 7 ay hapis cezasına çarp-
tırıldığı ve halen tutuklu olduğu belirtildi. Yazıda,
M.K'nin diğer iki kardeşinin de "silahlı terör örgü-
tüne üye olmak" suçundan çeşitli hapis cezaları
aldığı ifade edildi. Belediye binasında yapılan
aramada örgütsel dokümanlar ele geçirildiği an-
latılan yazıda, Özer'in savcılıktaki ifadesinde
terör örgütü yöneticilerinden Remzi Kartal ile irti-
batı, terör örgütü mensuplarıyla telefon görüş-
meleri ve yüksek miktarda para transferlerini

hayatın olağan akışına uygun şekilde açıklaya-
madığı, hatırlamadığını beyan ettiği kaydedildi.
Yazıda, Özer'in "PKK/KCK silahlı terör örgütüne
üye olmak" suçundan tutuklanmasına karar veril-
mesi talep edildi.

Hesaplara dikkat çekildi

MEBYA-DER'in terör örgütü PKK/KCK içindeki ko-
numuna dair şemaya da yer verilen sevk yazı-
sında, Özer'in banka hesabından 482 bin 750 lira
gönderdiği şirketin sahiplerinin Sait K. ile Faik K.
olduğu, gerçekleştirilen sorgulamada Faik K.
hakkında terör örgütüne üyelik ve terör örgütü
propagandası gibi çeşitli suçlardan işlem yapıl-
dığı aktarıldı. Öte yandan Özer'in hesabına 29
Mart'ta Muhammed S.Ö. tarafından 1 milyon 289
bin 480 lira para girişinin olduğu belirtildi. Karar
yazısında şüpheli Ahmet Özer'in Esenyurt Bele-
diye Başkanlığındaki makam odasında gerçek-
leştirilen aramada terör örgütü lehine yayın

yapan derginin bulunduğu ve örgütsel ol-
duğu değerlendirilen evrakın ele geçiril-
diği, tespitler sonucunda Özer'in, süreklilik,
yoğunluk, çeşitlilik arz eden eylemlerle ör-
gütle hiyerarşik ilişki içinde olduğuna dair
hakimliğin kanaat oluşturduğu bildirildi.
Yazıda, delillerin henüz toplanmadığı ve
Özer'in üzerine atılı suçun katalog suçlar-
dan olduğu ifade edilerek, Özer'in kaçma
ve saklanma şüphesini uyandıran somut ol-
guların bulunduğu, bu nedenle adli kontrol
tedbirlerinin yetersiz kalacağı kaydedildi.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, Esenyurt Be-
lediye Başkanı Ahmet Özer'in tutuklanma-
sına sosyal medya hesabından yaptığı
açıklamayla tepki gösterdi. “Esenyurt Bele-
diye Başkanımız Prof. Dr. Ahmet Özer'e 6 ay
önce temiz kağıdı verenler, bugün Başkanı-
mızı soyut iddialarla ve yıllar önce yazdığı
bir kitaptaki ifadeleriyle tutuklamıştır” diyen
Özel, “Kuşkusuz asıl hedef Esenyurt'taki yurt-
taşlarımızın iradesidir. Kuşkusuz biz de bu
yapılanlara en sert tepkiyi gösterecek ve iş-
letilmekte olan milleti tanımaz halkın tercih-
lerine saygı duymaz iğrenç planı bozacak, bu
alçak aklı yeneceğiz. Bu şartlar altında 1-3
Kasım tarihleri arasında yapacağımızı ilan
ettiğimiz Antalya Kampını iptal ederek, Mil-
letvekillerimizi İstanbul’a gitmeleri yönünde
bilgilendirdik ayrıca Merkez Yönetim Kurulu-
muzu yarın 13.30’da Esenyurt İlçe Başkanlı-
ğımızda olağanüstü toplantıya çağırdım.
Milletvekillerimizle, yaşanan gelişmeleri de-
ğerlendirmek üzere 1-2-3 Kasım tarihlerinde
İstanbul'da bir araya geleceğiz. Parti Meclisi-
mizi ise 3 Kasım Pazar günü yine İstanbul'da
toplayacağız” ifadelerini kullandı. 

BU ALÇAK AKLI 
YENECEĞİZ!

YAVAŞ’TAN 
İLK AÇIKLAMA
Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş,
Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet Özer'in 'PKK/KCK terör
örgütü üyesi olmak' suçundan tutuklanmasına ilişkin
yaptığı ilk açıklamada "Ahmet Özer'in afaki ve soyut
suçlamalarla tutuklanması demokrasi ve hukuk devleti
adına endişe vericidir" dedi. Yavaş, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, "Öncelikle seçilmiş bir bele-
diye başkanının davetle çağrı mümkün iken sabahın
05.30'unda evinin basılarak gözaltına alınması hukuka
uygun değildir. Sadece itibarsızlaştırmak istendiğinin bir
göstergesidir. Akşam internette yayınlanan Cumhuriyet
savcılığının tutuklama talep müzekkeresinde bahsettiği
olay ve iddiaların 5-10 yıl kadar geriye giderek tespit
edildiği açıklanmaktadır. Neden bu tarihe kadar beklen-
miştir? Hiç kimse suç işleme özgürlüğüne sahip değildir.
Belediye Başkanının varsa suçu yasalara uygun şekilde
yargılaması yapılıp cezalandırılması mümkün iken delil-
lerin karartılma ihtimali olmaması, sabit ikametgah sa-
hibi olması ve bunun gibi nedenlerle tutuksuz yargılama
usulü varken tutuklama yapılması usul ve yasaya aykırı-
dır. Son günlerde bir yandan terör örgütü liderine yasal
statü verilmeye çalışılıp (Yargıtay içtihatlarında terör ör-
gütü üyeliği için çok somut ve ciddi kanıtlar aranmasına
rağmen) Ahmet Özer’in afaki ve soyut suçlamalarla tu-
tuklanması demokrasi ve hukuk devleti adına endişe
vericidir. Henüz tutuklama yapılmadan soruşturma esna-
sında bazı internet sitelerinde Esenyurt Belediyesine
kayyum atanacağı iddiaları ve bu iddianın gerçekleşmiş
olması, işin siyasi boyutunun inkar edilemez bir hal al-
dığını göstermektedir" ifadelerini kullandı.

CAN AKSOY
MAKAMA
OTURDU!



T ürkiye'deki konutların kalite etkisin-
den arındırılmış fiyat değişimlerini
izlemek amacıyla Türkiye Cumhuri-

yet Merkez Bankası tarafından hesaplanan
Konut Fiyat Endeksi (KFE/2023=100) ey-
lülde bir önceki aya göre yüzde 1 artarak

148 oldu.KFE, eylülde yıllık yüzde 27,4 ar-
tarken, bu dönemde reel azalış yüzde 14,7
oldu.Böylece şubatta başlayan reel azalış
süreci 8'inci ayda da devam etti.Konut fi-
yatları reel olarak en son ocakta yıllık
bazda yüzde 1,4 artmıştı. Şubatta düşüşe

geçerek yüzde 5,1 olan reel azalış, geçen
aya kadar devam etti. Eylülde konut fiyatla-
rındaki yıllık reel değer kaybı yüzde 14,7'ye
yükselirken, düşüşü fırsat bilen yatırımcıla-
rın alıma yönelmesiyle geçen ay 140 bin
919 adetle son 21 ayın en yüksek konut
satış rakamı görüldü.

20 yıl önceye döndük

Gayrimenkul iktisatçısı Ahmet Büyükdu-
man, konuya ilişkin yaptığı değerlendir-
mede, enflasyonun üzerinde reel faiz oranı
verilmeye devam ettiği sürece konut fiyatla-
rındaki düşüşün süreceğini söyledi.Konut
fiyatlarındaki reel düşüşün yatırımcılar için
bir fırsat olduğunu dile getiren Büyükdu-
man, şu değerlendirmelerde bulundu:
"Zaten brüt kira çarpanları da 15 yıl civa-
rına düşmüş durumda. Konutlarda amor-
tisman süresi ortalama 20 yılın üzerine
kadar çıkmıştı. Bu rakam şimdi tekrar 15 yıl
civarına geriledi. 20 yıl önceki kira/fiyat ras-
yosuna dönmüş durumdayız. Kiralar
konut fiyatlarına göre gayet iyi oran göste-
riyor. Dolayısıyla 'gayrimenkul için yatırım
fırsatı var' diyebiliriz. Eylülde son 21 ayın
en yüksek satış rakamları da bu sayede
geldi. Daha çok altından para kazanan,
Kur Korumalı Türk lirası Mevduat ve Ka-
tılma Hesaplarından dönen, 'faizler düşebi-
lir ve konut fiyatları artabilir' diye düşünen
yatırımcıların portföy çeşitlendirmesi satış-
ları artırdı. Reel fiyatlardaki düşüşle birlikte
portföy çeşitlendirmesi konut satışlarının
artmasında etkili oldu."Ahmet Büyükdu-
man, konut satışlarının son 3 aydır arttığını
belirterek, "Esasen kira getirisi amaçlı alım

yapmak isteyenlerin de konut alımına yö-
neldiğini görüyoruz. Konut mevcut kira
çarpanı seviyesinde tekrar cazibe kazandı."
diye konuştu

Bir süre daha azalabilir

İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Sefer Şener de Kovid-
19 salgınıyla konut arzında tüm dünyada
bir daralma yaşandığını aktararak, bu hızlı
daralma sonrası konut fiyatlarında ve kira-
larda hızlı yükseliş yaşandığını, bunun da
enflasyon üzerinde ciddi bir baskıyı berabe-
rinde getirdiğini vurguladı. Son dönemde
Kahramanmaraş merkezli depremlerden
etkilenen illerde konutların hızla yapılıp tes-
lim edilmeye başlanması, kısa süre önce
bitse de kiralara üst sınır getirilmesi, yeni
ekonomi programıyla faizlerin hızlı şekilde
yükselmesi sonrası konuta talebin düştü-
ğünü anlatan Şener, şu ifadeleri kullandı:
"Bu duruma konut arzının artması ekle-
nince fiyatlardaki artış yavaşlamıştır. Fiyat-
lardaki gerileme önceden yapılmış
tasarruflarla konut almak için uygun
zaman olduğunu göstermektedir. Ancak
ipotekli konut alımı için istenilen gerileme
henüz yeterli düzeye erişmemiştir. Çünkü
hem maliyetler hem de aşırı talep ve yeter-
siz arz nedeniyle artan konut fiyatları tüm
dünyada hala oldukça yüksek düzeydedir.
Pandemi, maliyetler, deprem ve arz yeter-
sizliği konut fiyatlarında aşırı yükselişi bera-
berinde getirmiştir. Dolayısıyla arz artışı ve
enflasyonun yavaşlamasıyla birlikte reel
konut fiyatlarının bir süre daha azalması
sürpriz olmayacaktır."
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REKABET Kurumunun internet site-
sinde yer alan açıklamada, Kurulca,
Abalıoğlu Lezita Gıda Sanayi AŞ (Le-

zita), As Ofis Damızlık Yumurta Yem Gıda San. ve
Tic. AŞ, Banvit Bandırma Vitaminli Yem Sanayi
AŞ, Beypi Beypazarı Tarımsal Üretim Paz. San. ve
Tic. AŞ (Beypiliç), CP Standart Gıda San. ve Tic.
AŞ, Erpiliç Entegre Tavukçuluk Üretim Pazarlama
ve Tic. AŞ, Gedik Tavukçuluk ve Tarım Ürünleri
Tic. San. AŞ, Hastavuk Gıda Tarım Hayvancılık
Sanayi ve Ticaret AŞ, Keskinoğlu Tavukçuluk ve
Damızlık İşl. San. Tic. AŞ (Keskinoğlu) ve Şenpi-
liç Gıda Sanayi AŞ (Şenpiliç) hakkında, aralarında
rekabete hassas bilgi değişimi gerçekleştirerek Re-
kabetin Korunması Hakkında Kanun'un ihlal edi-
lip edilmediğinin tespiti amacıyla ocak ayında
soruşturma açıldığı anımsatıldı.

Ceza verilmişti 

Beyaz et sektörüne ilişkin soruşturma süreci
devam ederken mayıs ayında Lezita, Beypiliç, Şen-
piliç ve Keskinoğlu tarafından gönderilen uzlaşma
metinlerinin kurulca kabul edildiğinin hatırlatıldığı
açıklamada, soruşturmanın anılan teşebbüsler ba-
kımından uzlaşmayla sonlandırıldığı bildirildi.
Açıklamada, uzlaşmayla sonlandırılması sebebiyle
idari para cezalarında yüzde 25 indirim uygulandı-
ğına işaret edilerek, Beypiliç'e 244,6 milyon lira,
Keskinoğlu'na 108 milyon lira, Lezita'ya 277,9 mil-
yon lira ve Şenpiliç'e 357,7 milyon lira olmak üzere
4 teşebbüse 988,2 milyon lira idari para cezası ve-
rildiği ifade edildi. Kurulun haziranda aldığı karar
uyarınca Akpiliç Ticaret Ltd. Şti., Bakpiliç Entegre
Tavukçuluk AŞ ve Bupiliç Entegre Gıda Sanayi Ti-
caret AŞ'nin de soruşturmaya dahil edilmesine
karar verildiğine dikkatin çekildiği açıklamada,
"Soruşturmaya son olarak sektörde Bolez marka-
sıyla faaliyet gösteren Ege-Tav Ege Tarım Hayvan-
cılık Yatırım Tic. ve San. AŞ'nin de dahil
edilmesine karar verilmiştir. Soruşturma süreci ha-
lihazırda devam etmektedir." ifadelerine yer verildi.

Rekabet Kurulu, beyaz et
sektöründe faaliyet gösteren
firmalara yönelik yaptığı
soruşturmayı genişletti.
Ünlü tavuk markalarınında
soruşturma kapsamında
incelendiği ortaya çıktı  

Hukuk Danışmanı: Av. Cemal KARAL
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TAVUK 
markaları
soruşturuluyor

Konut fiyatlarındaki reel düşüş 8 aydır devam ederken, bunu fırsat
bilen yatırımcılar yüksek faiz oranlarına rağmen konut alımını

sürdürüyor. Düşüşün bir yıl daha 
sürmesi bekleniyor

Açlık sınırı
20 BIN
TÜRK-İŞ tarafından yapılan açlık-yoksulluk sınırı araştırmasına
göre, ekim ayında 4 kişilik aile için açlık sınırı  20 bin 432 lira,
yoksulluk sınırı  ise 66 bin 553 lira olarak hesaplandı 

TÜRK-İŞ'in, çalışanların
geçim koşullarını ortaya koy-
mak ve temel ihtiyaç madde-

lerindeki fiyat değişikliğinin aile
bütçesine yansımalarını belirlemek için
her ay yaptığı "Açlık ve Yoksulluk Sınırı
Araştırması"nın Ekim 2024 sonuçları
açıklandı. Araştırmaya göre, ekim ayında
4 kişilik ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli
beslenebilmesi için yapması gereken
gıda harcaması tutarını ifade eden "açlık
sınırı" 20 bin 432 lira oldu. Gıda, giyim,
konut, ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri
ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer
harcamaların toplam tutarına denk gelen
"yoksulluk sınırı" ise 66 bin 553 lira he-
saplandı. Araştırmada, bekar bir çalışa-
nın "yaşama maliyeti" aylık 26 bin 527
lira olarak belirlendi. Eylül ayında açlık
sınırı 19 bin 830 lira, yoksulluk sınırı 64
bin 595 lira, bekar bir çalışanın "yaşama
maliyeti" ise 25 bin 706 olmuştu.

Mutfak enflasyonu

TÜRK-İŞ’ in verilerine göre “mutfak en-
flasyonu” verilerindeki değişim Ekim
2024 itibariyle şu şekilde gerçekleşti:
* Dört kişilik bir ailenin “gıda için” yap-

ması gereken asgari harcama tutarındaki
artış bir önceki aya göre yüzde 3,03 ora-
nında gerçekleşti.
* On aylık değişim oranı yüzde 41,57
oldu.
* Son on iki ay itibariyle değişim oranı
ise yüzde 49,31 olarak hesaplandı.
* Yıllık ortalama artış yüzde 68,07 olarak
gerçekleşti.
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Vergide kayıpların önlenebilmesi için detaylı incelemeye geçiliyor.
Mükelleflerin doğruyu söyleyip söylemediklerinin belirlenmesi için

nüfus katıylarından banla hesaplarına kadar  herşeye bakılacak
YILLIK programda, mükellefle-
rin beyanlarının doğruluğunu
sağlamaya yönelik olarak

banka hesapları, nüfus kayıtları ve kamu
kurumlarında bulunan diğer idari verile-
rin entegrasyonu ile etkin bir kontrole

tabi tutulmasına yönelik altyapı çalışma-
larının sürdürüleceği belirtildi. Vergilen-
dirmede kayıt dışı bırakılan kazançların
tespitine yönelik iş ve işlemler ile vergi de-
netimi süreçlerinde banka ve finans ku-
rumları nezdindeki hesap hareketlerinin

takip edilerek, etkin olarak kullanımının
sağlanacağı kaydedildi. Mükellef beyan-
larının doğruluğunu sağlamaya yönelik
çapraz kontrollere de olanak verecek şe-
kilde Vergi Usul Kanunu kapsamında de-
vamlı bilgi vermek mecburiyetinde olan
kesimler yanında, özel sektör dahil diğer
kurum ve kuruluşlardan veri temini sağ-
lanacağı bildirildi. Vergi denetiminde ver-
giye tabi işlemlerin doğruluğunun
tespitinde kamu kurum ve kuruluşlarının
verilerinden daha etkin yararlanılacağı
vurgulandı.



İ Yİ Parti Genel Başkanı Müsavat
Dervişoğlu, beraberindekiler ile Türk
Ocağı Genel Merkezi’ni ziyaret ede-

rek Genel Başkan Mehmet Öz ile bir
araya geldi. Ziyaretin ardından açıklama-
larda bulunan Dervişoğlu, görüşmede
bölgenin, dünyanın ve Türkiye’nin mese-
leleri üzerine karşılıklı olarak görüşlerini
paylaştıklarını ifade ederek, "Bize dahil
olan heyetler de vardı. Bu görüşmeye katı-
lan çok kıymetli hocalarımız da vardı. Di-
liyor ve umuyorum ki buradaki düşünce
kıvılcımı, Türk dünyasına bir ateş olsun.
Buradan herkes bizim aldığımız şevki,
bizim aldığımız ilhamı alsın. Burası Cum-
huriyet'in kuruluşuna öncülük ve önderlik
eden fikriyatın vücut bulduğu yerdir.
Bugün de Cumhuriyet'in korunup kollan-
ması noktasında çok önemli bir misyonu
da icra edeceği aşikardır. Türkiye’nin üni-
ter devlet yapısının korunmasına ihtiyacı
var. Türk milletinin, millet yapan değerle-
rin korunmasına ihtiyacı var” dedi.

Vasata hizmet ediyorlar

Dervişoğlu açıklamasının ardından basın
mensuplarının sorularını da yanıtladı.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın
grup toplantısında değindiği konulara iliş-
kin görüşlerinin sorulması üzerine Dervi-
şoğlu şu ifadeleri kullandı:
"Konuşmasının tamamını izlemedim.
Satır başları itibariyle baktım. Türkiye’deki
oluşturmak istenen vasata hizmet etme

mahiyeti arz eden bir konuşmaydı.
Olumlu- olumsuz yönleriyle alakalı olarak
sıhhat derecesi yüksek değerlendirmede
bulunacağım. Neyi konuşuyoruz? Anaya-
sa'nın tartışılmaz hükümlerini, İmralı’daki
cani başının serbest bırakılması, Meclis'e
taşınmasını, bunun için Büyük Orta Doğu
projesinin hala hayata geçirilmesine dair
adımların atılmasını, Suriye’nin kuzeyin-
deki ve Irak’ın kuzeyindeki yapılarla iş bir-
liği yapılmasına yönelik atılmış adımları,
toptancı bir tarih şuuruyla ele alıp değer-
lendiriyoruz."

Bana cevap verdirtmeyin 

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ile
Anıtkabir’de el sıkışmasına dair görüşleri
sorulan Dervişoğlu, "Neyin konuşuldu-
ğunu doğrusunu isterseniz, ne speküle
ediliyor anlayabilmiş değilim. Ben Sayın
Bahçeli’yle her zaman el sıkışırım. Benim
el sıkışmaya karşı bir tavrım yok. Ben, bazı
alanlarda el uzatma kavramı üzerinde ya-
pılması icap eden tartışmalara işaret
ettim. Süleyman Demirel ile Bülent Ecevit
arasında da bu yaşanmıştı. Sayın Demirel
bir Anıtkabir ziyaretinde Ecevit’in elini sı-
kınca gazeteciler de bunu ona sormuştu.
O da cevaben 'Neresini sıkacaktım?' ce-
vabı vermişti. Şimdi bana öyle bir cevap
verdirtmeyin yani" dedi.

Mücadele değil müzakere edilir

Türk Ocağı Genel Başkan Mehmet Öz ise

Türkiye’nin bir yandan bölgesel güç mer-
kezi olma yolunda ilerlemekle birlikte bir
yandan da büyük risk ve tehditlerle karşı
karşıya olduğunu söyleyerek, "Gazi Mus-
tafa Kemal Paşa'nın ifadesiyle Türkiye
Cumhuriyeti'nin ilelebet payidar kalaca-
ğına inanıyorsak bu gibi konularda terör
örgütlerine asla ve katiyen ödün verme-
meliyiz. TUSAŞ tesislerine yapılan saldırı
bir kez daha göstermiştir ki, terör örgü-
tüyle ancak anladığı dilden mücadele edi-
lir, asla müzakere edilmez. Biz, sözde
barış süreci sırasında da bu fikrimizi
açıkça 'Teröristle müzakere çözüm değil,
çözülme getirir' cümlesiyle ifade etmiştik.
40 yılı aşkın süredir PKK terörünün yol
açtığı insani ve maddi bedelleri ödeyen
Türk milletinin rızası alınmadan, şehit ai-
lelerinin hassasiyetleri ve acıları dikkate
alınmadan PKK terör örgütü hakkında
şok edici çözüm önerileri telaffuz etmek,
toplumun ezici çoğunluğunda büyük bir
tepkiye yol açmıştır. İpleri emperyalist
güçlerin elinde olan bir terör örgütünün,
25 yıldır hapiste olan terörist başının ya-
pacağı çağrıyla ülkemize yönelik terör ey-
lemlerini sona erdirmesi mümkün değildir.
Zaten bu örgütün Suriye uzantısı, 10 yılı
aşkın bir süredir ABD- İsrail ortaklığının
himayesinde, Suriye'nin kuzeyinde genişçe
bir bölgeyi kontrol etmektedir. Nitekim
son Güvenlik Zirvesi'nde de Türkiye'nin
bu 'teröristan'a asla izin vermeyeceği vur-
gulanmıştır" dedi. DHA
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Ş öyle başlayalım. Alman otomobil üreticisi
Volkswagen uzun yıllardır endüstriyel mükem-
melliği, modernliği temsil ediyordu, savaş son-

rası dönemin endüstriyel başarının sembollerden
biriydi. Almanya'da Volkswagen kadar ağırlığı olan
başka bir şirket yoktur. Tarihi, ülkenin II. Dünya Sa-
vaşı sonrası dönemdeki ekonomik ve endüstriyel ba-
şarısıyla iç içedir. Bugün de öyle ama bugün tozu
dumana katıyor. ‘Sarsılmaz‘ sanılıyordu ama şimdi
neredeyse ‘gelecek savaşı‘ veriyor. 28 Ekim Pazartesi
günü, Volkswagen'in tarihindeki en büyük yeniden ya-
pılanma planını başlatacağı açıklandı.

* * * *
Bu, Almanya'da en az üç fabrikanın kapanmasıyla

ve on binlerce kişinin işten çıkarılmasıyla sonuçlana-
cak. Diğer lokasyonlarda da kapasite azaltılacak. Ay-
rıca önümüzdeki iki yıl içinde ücretlere zam
yapılmaması, ücretlerin de yüzde 10'un üzerinde az-
altılması düşünülüyor. Volkswagen çalışanları şokta.
Volkswagen, 87 yıllık tarihinde Almanyada hiçbir
fabrikayı kapatmamıştı. VW’nin kendine göre sorun-
ları var tabii. Tasarım sorunları, yazılım hataları,
yüksek fiyatlar gibi. Ama asıl sorun belki tek keli-
meyle özetlenebilir: Çin. Onlarca yıldır VW grubunun
nakit kasasıydı.

* * * *
Çin pazarına ilk girenlerden biri olan Volkswagen

Çin‘in önde gelen otomobil üreticisi ve satıcısıydı.
Uzun yıllar, faaliyetin geri kalanını, özellikle de Al-
manya’daki ‘sosyal modelini‘ finanse eden rahat kar-
lar elde etti. VW'nin pazar lideri haline geldiği
Çin'deki başarılar, Çin’den gelen para uzun bir süre
boyunca sorunları örtbas etti. Yüksek maaşlar, ömür
boyu istihdam, şirketin sendikalarla ortak yönetimi,
hissedarlara yıllardır yüklü miktarda temettü gibi
şeyler yıllarca devam etti.

* * * *
Bütün bunlar, elektrikli otomobile geçiş sırasında

çöktü. VW'nin CEO'su Oliver Blume yakın zamanda
bunu çok açık bir şekilde ‘Çin'den artık çek gelmiyor‘
şeklinde ifade etti. Çinli rakipleri önce kendi ülke-
sinde, sonra da uluslararası alanda öne geçmek için
atağa kalktı. Çinli firmaların asla VW'in ciddi rakip-
leri olabileceği düşünülmüyordu sanki. ‘Sarsılmaz de-
nilen güç gururun yanı sıra körlüğü de beraberinde
getirdi‘ deniliyor. Şimdi, BYD gibi Çinli elektrikli oto-
mobil üreticilerinin artık Çin’de pazarın üçte ikisini
oluşturduğu açıklanıyor.

* * * *
Şunu hatırlatmakta da yarar var. Volkswagen

Grubu‘nun sorunlu çocuğu her şeyden önce grubun en
geleneksel parçası: Volkswagen markası. VW
Grubu‘nun, Porsche, Audi ve Skoda gibi on markası,
dünya çapında 114 tesisi ve yaklaşık 675 bin çalışanı
var. Ancak Almanya'da klasik VW logolu otomobiller
üreten ve yaklaşık 120 bin kişinin çalıştığı Volkswa-
gen markasında işler çok kötü görünüyor. Gelirin
artık gerekli yatırımları finanse etmeye yetmediği,
şirketin son zamanlarda kazandığından daha fazla gi-
deri olduğu söyleniyor

* * * *
Volkswagen markasının tarihi bir kriz yaşadığı

artık bir gerçek. Volkswagen ikonu sarsıntı içinde.
Bir zamanlar ekonomik mucize yaratan Volkswa-
gen’in durumu Alman otomotiv endüstrisinin duru-
munu da gündeme getiriyor. Otomobil üretimi,
Almanya'nın en önemli endüstrisi olup ülke ekonomi-
sine 564 milyar Euro katkıda bulunuyor. Otomotiv
Endüstrisi Birliği’nin yaptırdığı kapsamlı yeni bir
araştırmaya göre, 2035 yılına kadar elektrikli oto-
mobillere geçişle birlikte yaklaşık bu sektörde 300
bin iş tehlikede. Otomotiv sektöründe istihdamın
2019'daki zirvesine göre 2019'daki 911 bin kişilik is-
tihdam seviyesinin üçte biri anlamına geliyor.

* * * *
Volkswagen’in krizi nasıl atlatacağı merakla izle-

niyor. Volkswagen Grubu'nun CEO'su da çalışanlara,
akşam yemeğinde ailesine ‘paralarının kalmadığını,
yardımsever bir akrabanın da olmadığını‘ söyleyen
bir baba gibi ‘şirketin yıllardır gelirinin ötesinde ya-
şadığını, artık bunun değişmesi gerektiğini net bir şe-
kilde söylüyor. CEO, Çin'in aslında yıllardır
yardımsever bir akraba rolü oynadığını ifade edi-
yordu. Volkswagen bu dönüşümü başarabilir mi?
Yokuş aşağı gidişat durdurulup Volkswagen Gru-
bu'nun amiral gemisi markasının tekrar eski günle-
rine döneceği günler dört gözle bekleniyor.

Yokuş aşağı

İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu, “Ben Sayın Bahçeli’yle her zaman el
sıkışırım. Benim el sıkışmaya karşı bir tavrım yok. Ben, bazı alanlarda el uzatma
kavramı üzerinde yapılması icap eden tartışmalara işaret ettim” dedi

Bahceli’yle
el sıkısırım 

DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan, sosyal medya hesaplarından
Devlet Bahçeli’nin açıklamaları sonrasında yaşanan süreçle ilgili

paylaşımda bulundu. Türkiye'de artık şehit haberlerinin alınmadığı
bir ortamı sağlamak için çağrı yapan Babacan, “Kaybedecek tek bir

günümüz, tek bir saatimiz bile yok. Gereğini yapın” dedi
“türkİyE yeni bir yol ay-
rımıyla karşı karşıya:
Önümüzde iki seçenek

var. Ya eski siyasetin açmış olduğu yara-
larla devam edeceğiz ya da Cumhuri-

yet’imizin 102. yılında
kendimize yeni bir

yol seçeceğiz. Ya
on-

larca yıllık meseleleri tekrar tekrar tartışacak,
tüm enerjimizi buna harcayacağız ya da akla
ve sağduyuya güvenecek; eskinin sorunların-
dan azade yeni bir Türkiye için çalışacağız. Ya
tedirgin bir şekilde arkamıza baka baka yürü-
yeceğiz ya da özgüvenle, daima ileriye bakarak
yarınlara doğru yol alacağız. Çok net bir şe-
kilde ve üstüne basa basa söylüyorum: İkti-
dara sesleniyorum. Sayın Erdoğan, Sayın
Bahçeli, kaybedecek tek bir günümüz, tek bir
saatimiz bile yok. Türkiye’yi onlarca yıl çektiği
bu sorundan artık kurtarın. Samimiyseniz
adım atın.”

Gereğini yapın 

“Türkiye’yi, anaların ağlamadığı, genç
yaşta evlatların toprağa girmediği bir ülke
yapmak için gereğini yapın. Siz yapmaz-
sanız, yapamazsanız, biz bunu zaten

Kaybedecek
günümüz yok 

yapmaya hazırız. Parti programlarımızla hazırız, ortaya
koyduğumuz eylem planlarımızla hazırız ve bu güçlü
kadrolarla hazırız. Diyarbakır’dan uzanan eli İzmir’de
tutmak, Hakkari’de yakılan bir ağıda Sakarya’da göz-
yaşı dökmek, Uşak’ta ağlayan bir anneye Şırnak’ta der-
man olmak mümkündür. Türkiye’yi doğusuyla batısıyla
bir kılacak, birlik kılacak anahtar hepimizin elinde. Bu
olacak… Er geç olacak… Bunun olması için de biz tüm
varlığımızı, bedenimizi ortaya koymaya hazırız.”Ali Ba-
bacan, sosyal medya paylaşımında şu ifadeleri kullandı:
“Kürsüden çağrılarınız bittiyse, şimdi çözüm için somut
adımlar atma zamanı. Türkiye’yi, anaların ağlamadığı,
genç yaşta evlatların toprağa girmediği bir ülke yapmak
için gereğini yapın”

DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan, Esenyurt Bele-
diye Başkanı Ahmet Özer'in yerine kayyum atanmasına
dair sosyal medya hesaplarından paylaşımda bulundu.
Ali Babacan şunları söyledi:“Hükûmetin seçimi kaybet-
tiği yerlerde adeta bir rövanş uygulaması olarak gördüğü
kayyum uygulaması demokrasi ve temel hakların ihlal
edilmesidir. Esenyurt’ta elinden belediyesini aldığınız
CHP değil, millettir. Toplumun sinir uçlarıyla oynayan
çağrılar yapmak yerine, hukuka uyun, yargıyı araç olarak
kullanmaktan vazgeçin. Demokrasiye ve milletin terci-
hine saygı duymayı öğrenin.”

Hukuka uyun!

Hüseyin
Yayman’ı da
TUTUKLAYIN
İYİ Partili Buğra Kavuncu, Esenyurt
Belediye Başkanı Ahmet Özer'in
tutuklanması ve yerine kayyum
atanmasına ilişkin konuştu. Kavuncu
Genel Başkanımıza televizyonlarda
hakaret eden AK Partili Hüseyin 
Yayman da en az Ahmet Özer 
kadar; PKK/KCK’nın sözde yöneticisi
Remzi Kartal'la görüştü. Hadi 
O’na da dokunsanıza” dedi

İyİ Partİ Grup Başkanve-
kili Buğra Kavuncu,
TBMM'de düzenlediği

basın toplantısında gündeme ilişkin
değerlendirmelerde bulundu. Ka-
vuncu, Esenyurt Belediye Başkanı
Ahmet Özer'in tutuklanmasına ilişkin
şunları söyledi: “Genel Başkanımıza
televizyonlarda hakaret eden AK Par-
tili Hüseyin Yayman da en az Ahmet
Özer kadar; PKK/KCK’nın sözde yö-
neticisi Remzi Kartal'la görüştü. Hadi
O’na da dokunsanıza. Hadi onunla
ilgili de işlem yapsanıza. Arkadaşlar
bu tam anlamıyla bir kayıkçı kavgası-
dır. Milleti kandırıyorlar. Bütün yaşa-
nan bitenin özeti budur” 

Büyük 
rezalet!
TKP Genel Sekreteri Kemal Okuyan X
hesabından CHP’li Esenyurt Belediye
Başkanı Ahmet Özer'in tutuklanması
ve yerine kayyum atanmasına ilişkin
bir açıklama yaparak “Her durumda
büyük rezalet” dedi

EsEnyurt Belediyesi Baş-
kanı Ahmet Özer’in tutuk-
lanması ve belediyeye

kayyum atanmasının ardından, TKP
Genel Sekreteri Kemal Okuyan X hesa-
bından konuya ilişkin bir paylaşım yaptı.
Okuyan, yaşanan gelişmelerin İmamoğ-
lu’nu yıpratmak için ya da “yeni çözüm
süreci” tartışmalarına ilişkin olduğuna
dair kanaatleri hatırlatarak “her du-
rumda büyük rezalet” ifadesini kullandı.
Okuyan’ın paylaşımı şöyle: “Esenyurt
belediyesine yapılan operasyonun İma-
moğlu’na dönük bir hamle olduğuna
dair yaygın kanaat geçerliyse, bu
CHP’nin Cumhurbaşkanı adayını
AKP’nin tayin etmek konusundaki ka-
rarlılığını gösterir. Yok bu yeni kayyum
hamlesi entrikalar, el yükseltmeler, huku-
kun katli ile “olgunlaştırılmaya” çalışılan
Bahçeli sürecinin bir uzantısıysa, yeni
atanan bazı savcıların ismini bu süreçte
çok duyacağız demektir. Her durumda
büyük rezalet. Seçilmiş belediye başkan-
larını içeri atıp yerel yönetimlere vali-kay-
makam atamakla “ben belli
yerleşimlerde seçim yapmıyorum”
demek arasında bir fark yok.
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mahkemeyi kaybetti?
Acun Ilıcalı hangi Acun Ilıcalı hangi Acun Ilıcalı hangi Acun Ilıcalı hangi Acun Ilıcalı hangi Acun Ilıcalı hangi 
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Prof. Dr. 

M üzik dünyası son za-
manlarda Acun Ilıca-
lı’ya karşı çok ciddi bir

telif savaşı başlattı. “O Ses Tür-
kiye” adlı yarışma programında
kullanılan şarkıların telifinin
ödenmemesi ile ilgili tsunami
gibi bir tepki oluştu. Pek çok sa-
natçı şarkılarının “O Ses Tür-
kiye” adlı yarışmada
kullanılmasına tepki göstererek
mahkemeye başvurdu. Hemen
hemen hepsi de bu konuda ver-
diği hukuki mücadeleyi kazandı.

Bunlardan biri de bestesi
Orhan Akdeniz’e ait olan “Taht
Kurmuşsun Kalbime” adlı eserle
ilgili. Bu şarkının teliflerini koru-
yan Too Production adlı edisyon
şirketi mahkemeye başvurdu ve
şarkının “O Ses Türkiye” adlı ya-
rışma kullanılması nedeniyle
Acun’u mahkemeye verdi. Mah-
keme geçtiğimiz sonuçlandı ve
verilen kararda mahkemeye baş-
vuran sanatçı haklı bulunarak
Acun’a telif cezası verildi.

9 kez izinsiz kullanılmış

Edisyon firmasının avukatı
“Müvekkil Orhan Akdeniz’in bes-
tecisi olduğu “Taht Kurmuşsun
Kalbime” adlı ölümsüz eserin tes-
pitimizce 9 defa farklı yarışmacı-
lar tarafından izinsiz olarak
Davalı Acun Medya’nın yapımcısı
olduğu “O Ses Türkiye” adlı tel-
evizyon programında seslendiril-
mesi neticesinde açtığımız davada
ilk derece mahkemesi talepleri-
mizi kabul etti ve Davalı tarafın
maddi ve manevi tazminat ödeme-
sine hükmetti.” Açıklamasını ya-
parak hukuki süreçlerinde haklı
olduklarını söyledi. “Taht Kurmuş-
sun Kalbime” adlı şarkının telifle-
rini koruyan Too Production
şirketi de çok manidar bir açık-
lama yaparak olayı şöyle özetledi:
“Müzik programı yapacaksın, söz
ve bestekardan izin almadan ese-
rini okutturacaksın. Sonra bin TL
eser başına adama para teklif ede-
ceksin. Bir açık bulmuşlar onun
üzerinden eser sahiplerini sömür-
meye devam ediyorlar. Normal
şartlarda en az 15 - 20 bin TL
verip alacakları izinleri, izinsiz

kullanım yapıp sonrasında komik
paralara konuyu kapatmaya çalı-
şıyorlar. Programı müzik üzerine
yapıp müziğe para ödemiyorlar.” 

Müzisyenler haklı 

Bu konuda müzisyenler haklı.
Özellikle televizyon kanallarının
müzik programları hazırlayıp mü-
zikleri diledikleri gibi kullanıyor-
lar. Bir TV kanalının müziğin ön
planda olduğu bir programdan
milyonlar kazanması hiç etik ve

adil değil. “O Ses Türkiye” prog-
ramı bunun tipik bir örneği. Prog-
ramın ana teması müzik. Müzik
olmasa o program da olmayacak
ama Acun parayı eser sahiplerine
vermeyi değil yarışmadaki jürilere
vermeyi tercih etti. Üç dört yıl
önce Beyaz’a haftalık 90 bin, Ha-
dise ve Murat Boz’a yüz küsür bin
lira para veren Acun keşke arka-
daşlarına bu paralardan onar bin
lira eksik verseydi de eser sahiple-
rine telif verseydi. 

Kanal kurulurken çok spekülasyonla
kuruldu. Kanalın sahipliği ile ilgili bir
sürü dedikodu yapıldı. Bunlardan biri de
bu televizyon kanalını, televizyon kanal-
larında sık sık karşımıza çıkan hukukçu
Ersan Şen’in kuracağı ile ilgiliydi. Ekol
TV ile ilgili değişik değişik iddialarda
bulunuldu. Bir nevi bir karalama kam-
panyasına maruz kaldı kanal daha ku-
rulmadan.  Bu iddialar her ne kadar
kanalı daha kurulmadan biraz imaj ola-
rak olumsuz etkilese de kanal kurulur
kurulmaz kalitesini göstermeyi başardı.

Ekol TV yayına başladıktan sonra
benim de ilgimi çekmeye başladı. As-

lında yeni bir kanalının onlarca haber
kanalı ve tematik kanal arasında sıyrıla-
bilmesi çok zordur.  Ekol TV önce başa-
rılı TV yüzlerini transfer etti daha sonra
da popüler programcıları ve program-
ları kadrosuna kattı. En büyük transferi
bence Erman Toroğlu oldu. A Spor’da
yorumculuk yapan Erman Toroğlu’nu
transfer etmek kolay iş değil. Kanal
bunu yaparak sporda iddialı olduğu gös-
terdi. Ben Erman Toroğlu’nun Onur Yıl-
dız ile beraber hazırladığı “Ekol
Futbol” programını Süper Lig maçla-
rından sonra zevkle izliyorum. Kanalın
futbol için yaptığı bir diğer atılım da

Sergen Yalçın oldu. Beşiktaş’ın efsane
ismi Sergen’i de ekibine katan kanal Ar-
mağan Çağlayan ve Candaş Tolga’yı da
ekibine kattı ve “ben işte varım” dedi.

Çevremden de çok kişi bana Ekol
TV’den bahsetmeye başlayınca bu ka-
nalı beğenen kişi sayısının çok olduğunu
anladım. Kanal sosyal medya hesapla-
rında kısa video kullanımına özen göste-
riyor bu da onu farklı kılan bir diğer
özellik. Benim ilk kurulduğu andan iti-
baren dikkatimi çeken bir diğer şey de
kanalın kullandığı renkler ve görüntü
kalitesi. Mavi odaklı bir renk payda-
sında grafikler hazırlayan kanalın tek-

nik ekibini de tebrik etmek lazım. 
Bu yazıyı yazmadan önce TİAK’ın

reyting raporlarına da baktım kanal
10 Eylül’de ölçümlenmeye başlamış
ve  daha ilk yirmi günde kendisini rey-
tinglerde göstermiş. Kanal şu an bile
KRT, Flash TV gibi kanalları reyting-
lerde geçti. Yaklaşık beş yıl önce id-
dialı bütçelerle kurulan ve en az on
televizyon kanalı parası harcanan
TV100’ün de iddiasını kenara attı.
Şimdi kanal üst sıralara çıkma müca-
delesinde. Bu hızla giderse bir sene
içinde Ekol TV iddialı beş altı haber
kanalı arasına girer. Bu çizgisini aynı
şekilde devam ettirse bu kanal ekol
olur.  Ben bu kaliteli kanalı beğeniyo-
rum sizin de bir göz atmanızı tavsiye
ediyorum.

BU EKOL TV EKOL OLUR 

UTANC VERICI!
T ürkiye Belediyeler Birliği

(TBB) ve İstanbul Büyükşe-
hir Belediye (İBB) Başkanı

Ekrem İmamoğlu, hukuksuz bir bi-
çimde tutuklanan Esenyurt Belediye
Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer’e
destek için Çağlayan’daki İstanbul
Adliyesi önünde açıklamalarda bu-
lundu. “Sevgili hemşehrilerim, de-
ğerli vatandaşlarımız, bugün ne
yazık ki ikinci yüzyılın ilk Cumhuri-
yet Bayramı'nın hemen bir sonraki
gününde hukuka, adalete ve de-
mokrasiye darbe vurma çabası gös-
terilmektedir” diyen İmamoğlu,
“Yaşadıklarımız utanç vericidir.
Bugün demiştim ki; biz, bu şafak
operasyonlarının ilhamını, hangi
mirasınızdan aldığınızı çok iyi bili-
yoruz. Daha tutuklama olmadan,
tutuklama haberleriyle; kayyum
atanmadan kayyum haberleriyle
medyada manşet atanların, nasıl
miraslarına sadakatlerini kanıtladık-
larını gördük. Yine çok ciddi bir de-
mokrasi utancıyla karşı karşıyayız.
Yine bugün görüyoruz ki, yargıya
açık bir siyasi müdahale yaşanmak-
tadır. Yine görüyoruz ki, ‘Ne istedi-
niz de vermedik’ dediğiniz
zamanlardan kalan yöntemlerle iş
yapma gayreti içerisindesiniz. Yine
kitaplardan alıntıları, taziye telefon-
larını örgüt toplantısı olarak tarifle-
yerek, uydurulmuş belgelerle, içi boş
iddianamelerle, çok ayıp bir biçimde
itibar suikastları yapıyorsunuz.
Utanç vericidir. Yine seçmenin ira-
desini yok sayan iktidarını ve şahsını
kalıcı milletini geçici, kendini ev sa-
hibi vatandaşı kiracı gören bir akılla
karşı karşıyayız. Bu görünen, yazı-
lan, manşet atılan kararlar, hangi
mahkemeden önce, nerede verilmiş-
tir? Her şeyin farkındayız. Hangi fil-

min fragmanını izlettiğinizi net ola-
rak görüyoruz. Hangi masa başı si-
yasi kumpası kurguladığınızı
biliyoruz. Daha da önemlisi, neden
korktuğunuzu ve neden hileli yollara
saptığınızı da gayet iyi anlıyoruz.
Bunu millet de biliyor, millet de gö-
rüyor, millet de anlıyor” ifadelerini
kullandı. 

Çürümeyi bitireceğiz

Eleştirilerini sürdüren İmamoğlu,
“Hani ön yargısız bir kucaklaşma
teklif ediyordunuz? Hani İmralı'dan
Meclis’e bir yol yapıyordunuz? Ne
oldu da bu yolu yaparken, birden-
bire CHP'li, Cumhuriyet Halk Par-
tili bir Belediye Başkanını
tutuklayıp, yerine kayyum atamaya
karar verme gayreti içerisindesiniz?
Allah aşkına, sizin İstanbul'la derdi-
niz nedir? İstanbullularla derdiniz
nedir? Sizin Türkiye hayaliniz, Tür-
kiye yüzyılınız bu mudur? Kucak-
laşma, barışma, huzur dediğiniz bu
mudur? Siz, bu kafayla mı ekono-
miyi düzelteceksiniz? Siz, bu ka-
fayla mı memleketimizin, ülkemizin

itibarını yükselteceksiniz? Bu kararı
aldıranların, aldırmaya çalışanların
yüzlerindeki o çirkin sırıtmayı görü-
yorum. İyi bilin ki, daha önce de
öyle olmuştur, şimdi de öyle olacak;
son gülen milletimiz olacaktır. Ne
yaparsanız yapın, hangi karanlık
kumpası kurarsanız kurun, bu siyasi
kurum ve kurumsal çürümeyi bitire-
ceğiz. Türkiye Cumhuriyeti Devle-
ti'ni kişilere değil, kurallar ve
kurumlara bağlı kılacağız. Herkes
için eşit ve adil hizmet üreten bir ya-
pıya ülkemizi çok hızlıca kavuştura-
cağız. Bizi ve bütün yol
arkadaşlarımız, artık biz cesaret sı-
nama dönemlerini çoktan aştık,
geçtik. Korkmayız, yılmayız, cesa-
retle adalet mücadelesini vermeye
kararlıyız. Yaşasın Cumhuriyet. Ya-
şasın tam bağımsız Türkiye. Yaşasın
adaletli bir memleket. Bunun için
mücadelemize devam ediyoruz”
dedi. 

Mücadelemiz sürecek

CHP İstanbul İl Başkanı Özgür
Çelik ise yaptığı konuşmada, “İBB

Başkanımızla, Genel Başkan Yar-
dımcılarımızla, milletvekillerimizle,
39 ilçe başkanımızla, 26 belediye
başkanımızla, kadın kollarımızla,
gençlik kollarımızla ve Cumhuriyet
Halk Partisi örgütümüzle Çağlayan
Adliyesi'ndeyiz. Esenyurt Belediye
Başkanımız Prof. Dr. Ahmet Özer'e
yönelik işletilen hukuksuz süreci
takip etmek için Çağlayan Adliye-
si'ndeyiz. Büyükşehir Belediye Baş-
kanımız Sayın Ekrem İmamoğlu,
sürece yönelik duygularımızı sizlerle
paylaştı. Sürecin Genel Başkanı-
mızla, Genel Başkan Yardımcıları-
mızla, partimizin her kademesiyle
yakından takipçisiyiz. Sabah itiba-
rıyla, Genel Başkanımız İstanbul'da
olacak. Yarın öğlen vakitlerinde,
partimizin MYK toplantısını İstan-
bul'da, Esenyurt’ta gerçekleştirece-
ğiz. Biraz sonra çıkacak karara göre,
Genel Başkanımız hem yarınla ilgili
hem sonrasıyla ilgili yol haritamızı
sizlerle paylaşacak, kamuoyuyla
paylaşacak. Mücadelemizi sürdüre-
ceğiz. Şunu ifade etmek istiyorum:
Yargı sopasıyla, yargı taciziyle siya-
seti dizayn etmek isteyenlere, Cum-
huriyet Halk Partisi geçit
vermeyecektir. Bu uygulama, yargı-
nın siyasete müdahalesinin ilk ör-
neği değildir. Türkiye'nin
gündeminde olan ‘ahmak davasıyla’
hem seçmen iradesine darbe vurma
girişimlerine tanıklık ediyoruz hem
de önümüzdeki siyaset sürecini, yar-
gının siyasete müdahalesiyle dizayn
etmeye çalıştıklarını görüyoruz ve
biliyoruz. CHP, Genel Merkeziyle ve
tüm örgütleriyle kararlı bir biçimde
bu süreçte mücadelesini sürdüre-
cektir. Bu tür hukuksuz uygulama-
lara asla geçit vermeyeceğiz” diye
konuştu. HABER MERKEZİ

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Esenyurt Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer'in mahkeme süreci devam
ederken Çağlayan Adliyesi önünde açıklamalarda bulundu. Yaşanan süreci ‘utanç verici' olarak niteleyen
İmamoğlu, “Bu kararı aldıranların, aldırmaya çalışanların yüzlerindeki o çirkin sırıtmayı görüyorum. İyi
bilin ki, daha önce de öyle olmuştur, şimdi de öyle olacak; son gülen milletimiz olacaktır” dedi

Kartal’da grev var!
Kartal Belediyesi işçileri, toplu iş sözleşmesi görüşmeleri-
nin sonuçsuz kalması üzerine grev kararı aldı. 2 gündür
devam eden iş bırakma eyleminde çalışanlar belediye
önünde toplanarak haklarının verilmesini istedi

KARTAL Belediyesi iştiraki
Kartursaş A.Ş. işçileri, tem-
muz ayından buyana görü-

şülen toplu sözleşme
görüşmelerinin sonuçsuz kalması
üzerine dün grev kararı aldı. 2 gün-
dür devam eden iş bırakma eyle-
minde işçiler, belediye binasının
otoparkında toplanarak duvarlara
ve belediye binasına 'Bu iş yerinde
grev var', 'Mücadelemiz yaşanılabilir
bir ücret için' ve 'Tüm işverenler bir-
leşseler de işçiler kazanacak' yazılı
pankartlar astı.

Sonuç alınamadı

Kartal Belediyesi Kreş Müdürlü-
ğü'nde beden eğitimi öğretmenliği
yapan eski hakem Deniz Ateş Bitnel,
"Temmuz ayından itibaren işveren
ve işçiler arasında toplu iş sözleş-
mesi görüşmeleri başladı. İşveren,
işçilerin beklediği ücretlere yaklaş-
madı. Ekonomik şartlar belli ortada.
Yüzde 15'lik zam teklifi kabul edil-
medi, edilemezdi. Açlık sınırının al-
tında kalan bir ücret var. İnsanlar
hak ettiğini ve alın terinin karşılığını
almak istiyor. Bugün grevin ikinci

günü. 15 gün önce grev kararı asıl-
mıştı. Bu süre zarfında bir gelişme
olmayınca işçiler greve çıktı. Sonuç
alınana kadar grev kararından vaz-
geçmeyecekler. 1 Temmuz'dan bu
tarihe kadar 9 kez görüşüldü, sonuç
alınamadı. İşveren tarafında da bir
görüşme talebi yok. Sendika temsil-
cileri bekliyor, bugün yarın bir gö-
rüşme olabilir. Kısa sürede
sonuçlanması gerekiyor. İşçilerin ca-
nına tak etmiş durumda. İşçilerin
talepleri karşılana kadar bende arka-
larındayım ve sonuna kadar destek-
liyorum' dedi. 

Çöpler toplanmadı

Kartal Belediyesine bağlı işçiler,
zam taleplerinin karşılanmaması ne-
deniyle grev kararı alan temizlik işçi-
leri Atalar Mahallesi'nde çarşamba
günleri kurulan semt pazar çöplerini
de toplamadı. İşçiler bin 850 lira
yevmiye talep ederken, belediyenin
teklifi ise bin 324 lira oldu. İşçiler
çöpleri toplamayacaklarını belirtir-
ken, Kartal Belediyesi ile işçi sendi-
kası arasında görüşmelerin
başlayacağı öğrenildi. DHA
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ESENYURT’TA
DARBE YAPILDI!
Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet Özer'in tutuklanması ve yerine kayyum 
atanması sonrası CHP'nin çağrısıyla Esenyurt Cumhuriyet Meydanı'nda protesto
mitingi gerçekleşti. Mitingde sırasıyla DEM Parti Eş Başkanı Tülay Hatimoğulları,
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu ve CHP Genel Başkanı Özgür Özel konuştu.
İktidara erken seçim çağrısı yağan Özel, Esenyurt'ta darbe yapıldığını söyledi

Y erel seçimlerde yüzde 49 oyla
Esenyurt Belediye Başkanı se-
çilen Prof. Dr. Ahmet Özer'in

tutuklanmasını ve yerine kayyum
atanmasını protesto etmek amacıyla
CHP'liler ve DEM'liler Esenyurt Mey-
danı'nda bir araya geldi. CHP'nin
sosyal medya hesabından yapılan
paylaşımda "Esenyurt Belediye Baş-
kanımız Prof. Dr. Ahmet Özer’in,
mesnetsiz iddialarla, yargı kumpa-
sıyla tutuklanmasına karşı, halkın
iradesine sahip çıkmak için, saat
16.00'da Esenyurt Belediyesi
önünde buluşuyoruz" denildi.
CHP'nin çağrısının ardından bele-
diye önüne çok sayıda çevik kuvvet
polisi geldi. Esenyurt ilçe binasında
toplanan MYK'ya başkanlık etmek ve
mitinge katılmak üzere ilçeye gelen
CHP Genel Başkanı Özgür Özel, polis
barikatlarıyla daraltılan alanda top-
lanmaktan vazgeçtiklerini ve pro-
testo gösterisinin Esenyurt
Cumhuriyet Meydanı'nda yapılaca-
ğını duyurdu. 

Toplanma yeri değişti

Özel, “Biliyorsunuz dün Esenyurt’un
iradesine, Esenyurt’ta yaşayan her
iki kişiden birinin oy verdiği belediye
başkanımız tutuklanarak ve yerine
kayyum atanarak darbe yapıldı. Biz
bunu protesto etmek üzere, bu du-
rumu milletimizle paylaşmak üzere
bütün programlarımızı iptal ettik.
Tüm milletvekillerimiz ve tüm yöneti-
cilerimizle Esenyurt’tayız. Esenyurt
Belediyesi'ne el koyanlar, akıllarınca
önündeki meydanı daraltmak için
oraya polis barikatları kurarak, o
meydanı daraltıp bizim irademizi ge-

riletebileceklerini düşündüler. Sor-
duk, 'Esenyurt'un en büyük meydanı
neresi?' diye; 'Cumhuriyet Meydanı'
dediler. O yüzden bizim sayımızı az
göstermek isteyenlere inat, saat
16.00'daki toplanma yeri Esenyurt
Cumhuriyet Meydanı olarak değişti-
rilmiştir” açıklamasında bulundu. 

Burada bir ilk gerçekleşti

DEM Parti Eş Genel Başkanı Tülay
Hatimoğulları ve İBB Başkanı Ekrem
İmamoğlu'nun ardından kürsüye
çıkan Özgür Özel, mitinge destek
veren partilere teşekkür etti.
“Bugün burada Esenyurt'un tüm
renkleri hangi etnik kökenden
olursa olsun Alevi'si, Sünni'si hepsi
omuz omuza seçilmiş belediye baş-
kanına ve onun şahsında kendileri-
nin seçme hakkına sahip çıkan
bütün Esenyurtluları yürekten kutlu-
yorum” diyen Özel, “Dün Esen-
yurt'un seçme hakkına el koyanlar
kayyım eliyle belediye binasına bi-
nanın önündeki özgürlük alanına el
koymaya kalktılar. Polisi kanunsuz
emirlerle alanı küçültmeye sizi ve
bizi irademize sahip çıkarken güçsüz
göstermeye çalıştılar. Esenyurt'un en
büyük alanı nereyse orayı doldura-
cağız dedim. Burada bir ilk gerçek-
leşiyor. Meydanda bir siyasi partinin
belediye başkanına yapılan bir hak-
sızlık var ama biraz önce isimleri
ayrı ayrı sayılan tüm siyasi partilerin
bayrakları, dayanışma duyguları
var” ifadelerini kullandı. 

Nice badireler atlattık

Konuşmasını, “101 yılda nice badi-
reler atlattık. Darbeler, darbe giri-

şimleri, terör saldırıları. Ama yıkıl-
madık” şeklinde sürdüren Özel,
“Karşımıza her türlü kötülüğü dikti-
ler; teslim olmadık. bugün de illet
iradesine bir saygısızlık eden iktida-
rın ve onun büyük, küçük, görünür,
görünmez ortaklarının giriştikleri bu
darbeye karşı biriz, diriz ve hep bir-
likteyiz. Ahmet Özer bir akademis-
yen, bir kanaat önderi, bir kamu
görevlisi. Yıllardır bu görevleri yapı-
yor ve Esenyurt'ta aday belirlenirken
elbette bir siyasi parti o kentteki
tercihlerin seçmenlerini dikkate ala-
rak en doğru adayı belirlemek zo-
runda. Öyle yaptık ve en sonunda
Ahmet Özer'i sizlere arz ettik. İki ki-
şiden birinin oyuyla Türkiye'nin en
büyük ilçesinin sizlerin oyuyla
Ahmet Hoca kazandı. Esenyurt hay-
kırıyor, Ahmet Başkan yalnız değildir
diyor” açıklamasında bulundu. 

Kapıyı balyozla kırdılar!

Ahmet Özer'in gözaltına alınması ve
tutuklanmasını değerlendiren Özel,
“Yaşanan süreç tamamen bir kum-
pasın tüm işaretlerini barındırmak-
tadır. Ahmet Başkan her sabah sekiz
buçukta gittiği belediyeye davet
edilse gidebilecekken sabah 5'te
evinin kapısına dayandılar. Eşi te-
laşla kapıyı açtı, izah etmek yerine
ittirip geçtiler. Özer'in yatak odasına
gidip kendisini bizzat uyandırdılar.
Bunu bilerek yaptılar. Oradaki kötü,
ahlaksız, kanunsuz muamele eninde
sonunda bir kez daha bu milletin
vicdanından dönecektir. Eş zamanlı
belediyeye gidip devletin belediyesi-
nin kapısını balyozla kırdılar. Bele-
diye Meclis üyesi avukatlar yetişip

aramaya tanıklık etmek
istedi, içeri alınmadı. Ne
evde ne de belediyede
avukat vardı. Ahmet Baş-

kan'ın ilk kez gör-
düğü bir kitap

taslağını
bile tu-

tuk-

lanırken gerekçe diye gösterdiler.
Onunla görüşmüş, bununla görüş-
müş. 10 yıldır dinliyorduk diyor. 10
yıl geriye kimin teröristle konuştu-
ğuna gidersek; AKP'de FETÖ men-
subu olmayan bir kişi kalmaz” dedi. 

Bu millete hesap verecek

“Bu meydanda konser verilmiş, şar-
kıcı gelmiş. Efendim bu şarkıcıyı ge-
tirmek terör örgütüyle ilişkiymiş”
diyerek konuşmasını sürdüren Özel,
“Eğer o şarkıcının yaptığı iş terörse
onu dinleyen Esenyurt kaymakamını
ne yapacağız? Ne sanat ne siyaset
ne taziye telefonu ne de 10 yıl ön-
ceki telefon konuşması terörle ilişki-
lendirilemez. Şafak
operasyonlarıyla, FETÖ'den kalma
kumpaslardan medet umarak Özer'i
görevden uzaklaştırıyorlar. Bunlar
diyor ki; 'Terörü biz çözeceğiz, Kürt
sorunu yoktur.' Sorun varsa sorunun
sahibine sorulur. Sorun, yaşayanlara
değil iktidara soruluyorsa orada dik-
tatörlük vardır. Ahmet hocanın tu-
tuklanacağını dün Erdoğan öğlen
söyledi. Talimatı vermişler, şekli
planlıyorlar. Buradan sesleniyorum;
Sayın Erdoğan'ın talimatıyla gelip bu
operasyonu yürüten Akın Gürlek, Ze-
keriye Öz'ü hatırlıyor musun? Ona da
talimatı FETÖ veriyordu. Günü ge-
lince sıçan gibi kaçtı. Sen Erdo-
ğan'ın Zekeriya Öz'üsün Akın Gürlek.
Akın Gürlek, savcı veya hukukçu de-
ğildir. Vicdanı, aklı olmayan mah-
kumları bile cezaya boğan ama
adliye adliye adalet katledilsin diye
gezdirilen bir cellattır. Bu millete
hesap verecektir” tepkisini gösterdi. 

Gel ve çık karşımıza

Cumhurbaşkanı Erdoğan'a seslenen
Özel, “Erdoğan, kaçma gel ve çık
karşımıza. Biz seçime hazırız. Varsa
cesaretin... Sayın Erdoğan, bir ses
duyuyorum, sen duyuyor musun? Ta-
limatınla sözünü söyledin, Beyoğ-
lu'nda partili kaymakam olan kişiyi
dün vali yardımcısı yapıp sözünü
söyledin. Bak ne diyorlar? 'Hükümet
istifa' diyorlar! Bu kirli hesaplarının
farkındayız. İstiyorsun ki gerilim

olsun, vatandaş derdini konuşa-
masın. Enflasyon yüksek senin

derdin gerilim çıkarmak. Mi-
rasçısı olduğunuz FETÖ vari

kumpaslara başvurmaları
acizliklerinden. Ayrılık-

tan, kavgadan, gözya-
şından beslenmek
isterler. Biz milletin
gündemini konuşa-
cak, halk iradesi-
nin yanında
duracağız. Orada
belli ki bir kol-
tuk kavgası, al-
ver hesabı var.
Milletin hesabı
koltuk hesa-
bını bozacak.
Bu ülkede
milletin lok-
masına göz
dikenler,
emekliyi, as-
gari ücretliyi,
çiftçiyi, işçiyi
yoksulluğa
itenler, kadın-

ları, çocukları,
bebekleri güven-

cesiz bırakanlar
şimdi halkın irade-

sine kast etmeye ça-
lışıyorlar. Artık millete

bu kadar kötülük yapıl-
masına kimsenin taham-

mülü kalmadı. Geriye
dönüş yok. Güzel ülkemize

bu kötülükleri yapanlara kimse
sessiz kalmamalı, herkes sözünü

söylemeli. Hep beraber kazanaca-
ğız. Kurtuluş yok tek başına, ya hep
beraber ya hiçbirimiz diyor bu mey-
dan” diye konuştu. HABER MERKEZİ

Mitingde konuşan Ekrem İmamoğlu,
“Bugün bir araya gelişimiz gerçekten üzüntü
verici. Bir hak arama mücadelesidir. Bugün
burada memleketin karması var, ben biliyo-
rum. Esenyurt koca bir yürek. Her gün bir
başka şaibeli sürecin içindeyiz, bir başka ka-
ranlık hamlenin peşinde koşan iktidarla karşı
karşıyayız. Şimdi de Esenyurt'un üzerine kirli
bir oyun kurguluyorlar. Uzun yıllardır tanıdı-
ğım bir bilim insanını, bütün Esenyurt'un ka-
tılımıyla seçtiği Ahmet Özer başkanımızı
uyduruk sebeplerle terörist ilan edip tutukla-
yıp Esenyurt'u kayyuma teslim ettiler. 2019
yılından bu yana hep sandıkta kaybettiklerini
yargı aracıyla geri almak istemediler mi?
Bugün de yaptıkları aynı şey. Önümüz-
deki seçimi bugünden kazanmak ve
tahakküm altına almak için şimdiden
milleti baskı altına almak istiyorlar
ama yapamayacaksınız. Ahmet
Özer başkanımız ile terör arasında
varmış gibi gösterilmek istenen
ilişkinin kanıtı olarak ortaya konan
iddialara baktım. Görseniz güler-
siniz. Hukukçularımızdan özür di-
liyorum ama o iddianameyi
yazanın derhal bir psikiyatriye git-
mesi lazım. Anlaşılmaz, akıldan ve
gerçeklikten uzak. Savcılık diyor ki;
terör örgütüyle bağını gösterir en önemli
telefon görüşmesi diye tanımladığı bir
madde var. Özer, Mehmet Kaya adlı birine
annesinin taziyesi nedeniyle telefon ediyor.
Rahmetli annesine dair bir sözü bağlamın-
dan koparmak ve buradan terör örgütü bağ-
lantısı uydurmak nasıl bir akıl ürünü? Siz bir
tanıdığınız annesini kaybedince onun kardeşi
terör örgütü mensubu diyerek taziyede bu-
lunmuyor musunuz? Mesela şimdiki Adalet
Bakanı'nın annesi gecinden versin ama haya-
tını kaybetse aramayacak mısınız? Çözüm
sürecini başlatan kamu görevlilerini ne yapa-
cağız o zaman? Her günü bir yalanla geçiren
akılla karşı karşıyayız. Yolsuzluğa, hukuksuz-
luğa batmış iktidarlarını korumaktan başka

bir şey değil. Başkanımız hakkındaki iddiala-
rın tamamı uyduruk ve temelsiz. Asla kabul
etmiyoruz” dedi. 

Kavga, kaos isteyecekler

“Bunların işi yargı eliyle Ahmet Özer baş-
kana terörist yaftası yapıştırıp, tutuklayıp
sonra da hadi kendine akla demek” diyen
İmamoğlu, “Siz sergilemekte olduğunuz bu
oyunun önce hukuk olduğunu bir kanıtlayın.

Böyle hukuk olmaz.
Siz önce 

sandıktan
çıkan iradeye saygılı bir iktidar olduğunuzu
kanıtlayın. 86 milyon yurttaş benim insanım
diyorum bakın her yerde. bu iktidar önce bu
millete olan sevgi ve saygısını kanıtlasın.
Bunlar ya bendensin ya bertarafsın dediler
mi? Bu lafları diyenler kötü insanlar. Biz kar-
deşliğin sevgisinin tüm kötülükleri bertaraf
etmesi için buradayız. Bu toprakların bize bı-
raktığı güçlü mirası yok sayıyorlar. Bunlar
kavga, kaos isteyecekler. Ülkenin huzurunu
düşünmeyecekler. Buna teslim olmayacağız.

Ben sizinle uğraşa-
cağım, bu kadar net.
Asla bu cumhuriyeti o
oligarşik anlayışa asla tes-
lim etmeyeceğiz. Cumhuri-
yetimizi ve ülkemizi yoran bu
zikzaklarla bu dönemi bitirip
dün ne başardıysak; yarın da ba-
şaracağız. bunları evine gönderece-
ğiz” ifadelerini kullandı. 

Çözümlere destek oluruz

İktidara seslenen İmamoğlu, “Bizi tehdit
kumpas durduramaz. Zalimin zulmünü
yok edecek olan demokrasilerde milletin
sözüdür. Egemenlik, kayıtsız ve şartsız mil-

letindir. Seçimlerde bükemediğiniz bileği
yasaklarla, kayyımlarla bükemeyeceksi-
niz. Kendi iradesini milletin iradesinin
üstünde görenler artık bu ülkede mukte-
dir kalamayacaklar. Milletin sesine ve
iradesine vurulmak istenen darbeyi ala-
şağı edecek milyonlarca vatandaşımız
var. Biz, meselelerimizin çözümünü
gizli saklı hesaplardan aramıyoruz.
ortak değerlerimizde arıyoruz. Herke-

sin hakkını ona teslim etmekte, top-
lumsal uzlaşılarda arıyoruz. Elimize

gizli bir sözleşmeyi, tehditin şantajın
sopasını saklamadık her şeyimiz açık
oldu çünkü biz gönlümüzü açtığımız
insanlarımızın bizim canım vatan-
daşımız olduğunu biliyoruz. Gü-
venle, şartsız ve samimiyetle
elimizi açtık. Korkunun ecele
faydası yok. bu millet huzur,
barışı ve kardeşliği inşa eder.
Milletin iradesine teslim
olun. Çözümlere destek
oluruz. yeter ki siz çö-
zümlerde samimi-
yeti, ciddiyeti ve
tutarlılığı 
gösterin”
dedi. 
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“İktidarda kalmak için illa Ana-
yasa değişikliğine ihtiyaç var.
Önce Kurtulmuş'u yolladılar.
Anayasaya uymayan biriyle ana-
yasa olur mu?” diye soran Özel,
isim vermeden sine-i millet çağ-
rısı yapan Kemal Kılıçdaroğlu'nu
eleştirdi. Özel, “AYM kararları
yok sayılırken, AİHM kararlarına
uyulmazken, Kürtlerin seçtiği ne-
redeyse bütün liderler içerideyken
ne anayasası? Demirtaş'la görüş-
tüm. Ne onun tutsaklığı hukuki
ne Can'ın ne Kavala'nın. Anala-
rın gözyaşının durmasına, terö-
rün bitmesi için her şeye varız;
gizli pazarlıklara, anayasa 
değişikliğine yokuz.
Anayasayı değiştirmenin yeni yo-
lunu bulmuşlar. Sosyal medya-
dan şöyle yazıyorlar; 'DEM Parti,
CHP ve muhalefet Meclis'ten çe-
kilsin' Tut ki 130 vekil sadece biz
ya da toplam 200 vekil sine-i mil-
let dedik. Sine-i millet ara seçim
doğuruyor. Ara seçim 90 gün
sonraki ilk pazar. Sen girmiyor-
sun, AKP girip mevcut 320'nin
üstüne ekleyip 400 vekil alıyor.
Ne sana ne bana ne de başkasına
ihtiyacı olmuyor ve anayasa de-
ğiştirip istediğini yapıyor. Sine-i
millet demek erken seçim değil.
AKP ve MHP'nin tuzağı, bu tu-
zağa kimse kapılmasın. Erken
seçim için ne gerekiyorsa onu
yaptırmaya hep beraber mecbu-
ruz. Ben CHP'nin genel başkanı
olarak söz veriyorum; tüm ku-
rumların, örgütün gücüyle yarın

grup toplantımızı Özer'i ziyaretin
hemen sonrası Silivri Cezaevi
önünde yapıyorum. Ardından
CHP'nin başka şehirlerde planla-
nan toplantılarını iptal ettik.
Erken seçim için yapılması gere-
ken her şeyi konuşacağız. Erdo-
ğan, biz hazırız. Cesaretin varsa
hodri meydan! Çık karşımıza”
diye meydan okudu. Tutuklu bu-
lunan Ahmet Özer'in mesajını da
okulan Özer, “Ahmet Hoca'nın
mesajı şu şekildedir: 'İlk sözümüz
personel ve arkadaşlarımın işle-
rine dört elle sarılmasıdır. Vatan-
daş asla mağdur olmamalıdır!
Daha güçlü çıkacağım ve hizmet-
lerime kaldığım yerden devam
edeceğim.'” dedi. 

CHP tarafından organize edilen
mitingde konuşan DEM Parti Eş
Genel Başkanı Tülay Hatimoğul-
ları, “Biz kayyum rejimini Van'dan,
Hakkari'den biliyoruz. Demokra-
siye ne kadar düşman olduğunu
belledik. Türkiye'deki tüm demok-
rasi güçlerine sesleniyorum. Kay-
yum rejimine izin vermeyelim.
Direne direne kazanacağız. Hakkı-
mız olanı alacağız, demokratik bir
cumhuriyet için hep birlikte direne-
ceğiz. Cumhuriyet'in ikinci yüzyı-
lında demokratik cumhuriyeti inşa
etmek için Türkiye'de bütün farklı-
lıklarımızla demokrasi paydasında
hep beraber kazanacağız. Müca-
delemiz mübarek olsun" dedi. 

KILIÇDAROĞLU’NA
TEPKİ GÖSTERDİ

MÜCADELEMİZ 
MÜBAREK OLSUN
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O smanlı İmparatorluğu döne-
minde kullanılan Osmanlı Türk-
çesi, tarih, edebiyat ve

Türkoloji gibi bölümler ile bazı özel
kurslarda öğretiliyor. Osmanlı Türkçe-
sinin zengin mirasını koruma ve an-
lama amacıyla hareket eden bir grup
genç girişimci, Osmanlıca yazılan ori-
jinal metinleri yapay zeka yoluyla
traskript eden program geliştirdi. Geç-
mişin izlerini sürmek, tarihi belgeleri
anlamak, Osmanlıcanın derinliklerine
inmek isteyenler için transliterasyon
ve kelime arama özellikleri bulunan
program, milyonlarca sayfadan oluşan
zengin bir koleksiyon içerisinde veri
analizi yapma imkanı sağlıyor. Hazır-
ladıkları programı "vesiqari" isimli in-
ternet sitesi üzerinden araştırmacı ve
öğrencilerin kullanımına sunan giri-
şimci Ömeroğlu, Arap alfabesinin çok
geniş bir coğrafyadaki İslam alemi ta-
rafından kullanıldığını belirtti. Araf al-
fabesiyle yazılan Türkçeye Osmanlı
Türkçesi denildiğini aktaran Öme-
roğlu, dilin içerisinde Türkçenin yanı
sıra Arapça ve Farsça kelimelerin de
yer aldığını anlattı.

Fikir öğrenci evinde çıktı

Projenin 2020'de Boğaziçi Üniversite-
sinde öğrenci olduğu dönemde bir ya-
yınevine Osmanlı Türkçesi ve farklı
dillerden kitap hazırladığı dönemde or-
taya çıktığını belirten Ömeroğlu, "Yazı-
lımcı olan ev arkadaşım 'Bunu bir
yapay zeka projesi haline dönüştürebi-
lir miyiz? Ben İTÜ'de bitirme ödevimi
bununla yapayım, sen de bana Osman-
lıca kısmında yardımcı ol.' dedi ve öyle
başladık. Kaderin tevafuku, o günün
akşamında üniversite mailime TÜBİTAK
BİGG'den (Bireysel Genç Girişim) bir
teşvik maili geldi. Maille birlikte fikri-
mizi projelendirip bunu TÜBİTAK'a ya-
zabiliriz diye düşündüm. Endüstri
mühendisi olan diğer arkadaşım da işi
projelendirip takvimlendirme çalışma-

sını üstlendi. TÜBİTAK teşvikinin geç-
mesiyle birlikte İTÜ Teknopark'ta şirke-
timizi kurduk." ifadelerini kullandı.

Havuz sistemi oluşturduk 

Proje üzerinde üç buçuk yıl çalıştıkla-
rını anlatan Ömeroğlu, birçok farklı
aşamadan oluşan yapay zeka modelle-
rini kullanarak projeyi kullanılabilir
hale getirdiklerini aktardı. Sistemi bi-
reysel kullanıcılar ve kütüphaneler ola-
rak ikiye ayırdıklarını dile getiren
Ömeroğlu, şöyle konuştu: "Kütüphane-
leri de kendi içerisine ikiye ayırdık. Bazı
kütüphaneler eserlerini pek paylaşmak
istemiyor. Onlar için bir havuz sistemi
oluşturduk. Eğer kendi eserlerini pay-
laşmak isterse başka kütüphanelerin
havuzlarından da yararlanıp o kaynak-
ların tamamı tek bir havuz haline geli-
yor. Böylelikle o kütüphanenin

kullanıcısı sisteme girdiği zaman, 7 mil-
yon sayfa arasında istediği herhangi bir
belgeyi arayabiliyor. Bir belgenin çevril-
mesi 1 dakikadan az sürede tamamla-
nıyor ve başarı oranı oldukça yüksek.
Hem metinde hem de 7 milyonluk bütün
bir veri havuzunda kullanıcılar kelime
araması yapabiliyor."

Türkçe ve sade hali 

Projenin bir sonraki aşamasında kul-
lanıcıların metinlerin Türkçe sadeleş-
tirilmiş halini de elde edebileceklerini
belirten Ömeroğlu, ayrıca birtakım
chatbotlar ve özetleme sistemleriyle
birlikte metinlerin özetini ve metin-
lerle konuşabilme imkanını da kullanı-
cılara sunacaklarını söyledi.
Kullanıcıların metnin kim tarafından
ne zaman yazıldığı, ana teması, neler-
den bahsettiği gibi soruların cevabını

alabileceklerini aktaran Ömeroğlu,
ikinci aşama için TÜBİTAK'a yaptıkları
başvurunun sonuçlanmasını bekledik-
lerini kaydetti.
Ömeroğlu, amaçlarının bireysel kulla-
nıcılardan para kazanmak olmadığını,
bu yüzden cüzi miktarda ücretlen-
dirme yaptıklarını dile getirdi.

Farkımız bir arada 
sunuyor olmamız 

Projelerinin benzerlerine göre daha ile-
ride bir sistem olduğuna işaret eden
Ömeroğlu, "Bizim diğerlerinden temel
farkımız bütün hizmetleri bir arada su-
nuyor olmamız. Bazı programlarda sa-
dece kelime araması yapabiliyorsunuz.
Ama ona dair bir transliterasyon hiz-
meti alamıyorsunuz ya da tek bir say-
fayı koyup transliterasyonunu
alabiliyorsunuz. Büyük bir veri havu-
zunda arama imkanı, onun içerisinde
transliterasyon yapma imkanını sunu-
yoruz. Ayrıca bu veri havuzu sürekli ola-
rak yeni metinlerle genişliyor."
değerlendirmesinde bulundu. Osmanlı
Türkçesindeki matbu kitap ve süreli ya-
yınları toplama noktasında koleksiyo-
ner Hakkı Tarık Us ve Seyfettin
Özege'nin ciddi çaba sarf ettiğini anla-
tan Ömeroğlu, bu iki ismin belgelerinin
yanı sıra çeşitli kütüphaneler, arşivler
ve koleksiyonerlerle görüşerek veri ha-
vuzunu genişlettiklerini kaydetti. AA

Osmanlı’nın yazıları
gün yüzüne çıkıyor 

İş Sanat’da
Küba esintisi 

Girişimci Abdullah Tarık Ömeroğlu ve arkadaşlarının geliştirdiği yapay zeka destekli program latin alfabesine
çevirdiği osmanlıca milyonlarca sayfa belge ve kitaba erişimi kolaylaştırarak Osmanlı Türkçesini okunur kılıyor

Piyanist ve besteci Alfredo Rodríguez, Yarel
Hernandez ve Michael Olivera, Latin ve
Afro-Küba ezgilerinin harmanlandığı reper-
tuvarlarını 26 Kasım Salı akşamı İş Kuleleri
Salonu’nda müzikseverlerle paylaşacak
İş Kulelerİ Salonu, 26
Kasım Salı akşamı 20.30’da
Alfredo Rodríguez Trio’yu
konuk ediyor: Grammy
Ödülü adayı Alfredo Rodrí-
guez (piyano), Yarel Hernan-
dez (bas) ve Michael Olivera
(davul), İş Sanat seyircilerinin
karşısına çıkmaya hazırlanı-
yor. Yeteneği çok küçük yaşta
keşfedilen, Amadeo Roldán
Konservatuvarı ve Instituto
Superior de Arte’de (Küba
Sanat Üniversitesi) klasik pi-
yano eğitimi alan Rodriguez,
2006 yılında Montreux Caz
Festivali’ndeki performansı
sayesinde efsanevi müzisyen
Quincy Jones’un dikkatini
çekti. Kariyer yolculuğuna Jo-
nes’un rehberlik ettiği Rodri-
guez, kısa sürede caz
dünyasında önemli başarılara
imza attı. Dünyanın dört bir

yanındaki prestijli sahnelerde,
Siedah Garrett, Tan Dun, Ric-
hard Bona gibi caz dünyası-
nın saygın isimleriyle ortak
çalışmalar yürüttü.Mentoru
için “Quincy bana, türü ne
olursa olsun, müziğin içinde
saklı güzelliği bulmayı öğretti.
Amacı, insanları bir araya ge-
tirmek. Ben de müziğimle
bunu amaçlıyorum,” diyen
Rodriguez, yapımcılığını
Jones ile birlikte üstlendiği
The Invasion Parade albü-
mündeki “Guantanamera”
parçasıyla Grammy Ödülü
adaylığı kazandı. Latin mü-
ziği, Latin cazı ve Afro-
Küba folk müziğini bir 
araya getirdikleri hareketli 
repertuvarıyla 26 Kasım Salı
20.30’daki Alfredo Rodríguez
Trio konserini ajandanıza
kaydetmeyi unutmayın.

Ömer Körsu şahıs işletmesine ait Vera Marka Delta Model
11031395 Seri No'lu elektronik yazar kasa ruhsatımı ve
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5 Kasım 2024'te Amerika Birleşik Dev-
letleri’nde (ABD) yapılacak başkanlık
seçimleri son dönemdeki en çekiş-

meli ve tartışmalı seçimlerden biri olarak ta-
rihe geçecek. Cumhuriyetçi Parti adayı
Donald Trump, eğer seçimi Demokrat Parti
adayı Kamala Harris kazanırsa 3. Dünya
Savaşı'nın çıkacağını ve demokrasinin sona
ereceğini söylüyor. Harris tarafı ise Trump'ın
kazanmasının bir felaket olacağını iddia
ediyor.

Destek açılımları gelenekselleşti

Dünyanın en büyük hegemon gücü olan
ABD’de yapılacak başkanlık seçimleri ister
istemez herkesi ilgilendiriyor. Seçimler, Uk-
rayna-Rusya savaşını nasıl şekillendireceği,
Joe Biden yöneteminin Gazze’yi ve Güney
Lübnan’ı yıkıma götüren İsrail’e koşulsuz
silah ve politik desteğinin Kamala veya
Trump yönetiminde de devam edip etmeye-
ceği ve Çin’le yaşanan gerilimin bir sıcak ça-
tışmaya evrilip evrilmeyeceği gibi küresel
birçok jeopolitik parametreyi gerilim hattında
tutuyor.
Özellikle sona yaklaştıkça yapılan anketlerde
adayların oy oranlarının çok yakın olması,
tarafların yoğun bir medya ve yıpratma sa-
vaşı vermesine neden oluyor. Kısacası, seçimi
kim kazanırsa kazansın Amerikan toplumu
tarihinde hiç olmadığı kadar ayrışmış görü-
nüyor. ABD seçimlerinde eski politikacıların
adaylara destek açıklamaları alışılmış bir ge-
lenektir. Ancak bu seçimlerde alışılmadık bir
şekilde Taylor Swift ve Beyonce gibi şarkıcı ve
sanatçılar, hatta Elon Musk gibi milyarderler
kampanyalarda doğrudan kendi adaylarına
destek açıklamaktan çekinmedi. George Wal-
ker Bush döneminin şahin başkan yardımcısı
eski Cumhuriyetçilerden Dick Cheney'nin
Demokrat Parti adayına destek açıklaması,
eski Demokratlardan, bağımsız aday Robert
F. Kennedy Jr.'ın ise adaylıktan Trump lehine
çekilmesi bu seçimlerin şaşkınlığa yol açan
hamleleriydi.

ABD'de temel sorunlar

Dünya, ABD seçimlerini küresel sistemin
nasıl şekilleneceği merakıyla izlese de se-
çimde sadece Amerikalılar oy kullanacağı
için aslında sandıkta onların sorunlarına ge-
tirilecek çözüm önerileri yarışacak. Adayların
Amerikan vatandaşlarının acil çözüm bekle-
yen gerçek sorunlarını pek az gündeme getir-
diği de yapılan eleştiriler arasında yer alıyor.
Örneğin, ABD’de çoğu üniversite ücretli ol-
duğu için yüzbinlerce üniversite mezununun
kredi borçları bulunuyor. Bu borçlara sürekli
işleyen faizlerin durumu, asgari ücretin yük-
seltilip yükseltilmeyeceği, enflasyon nedeniyle
yaşam masraflarının artması ve sabit gelirli-
lerin geçimlerini sağlayabilmek için birden
fazla işte çalışmak zorunda kalmaları, ev fi-
yatlarının gelirlere orantısız şekilde artması
ve kredilerin geleceği, göçmenlerin yasal du-
rumlarının daha sıkı kurallarla düzenlenip
düzenlenmeyeceği ve özellikle de makul bir
ücretle herkesin erişebileceği sağlık sigorta-
sına sahip olması gibi konular ABD'li seç-
menleri kuşkusuz dış politikadan çok daha
fazla ilgilendiriyor.

Dış politika tercihleri 

ABD’de yaşayan Yahudiler ve Müslüman
Araplar açısından ise yeni başkanın dış poli-
tika tercihleri yerel politika tercihlerinden
daha önemli. Örneğin, İsrail’e koşulsuz des-
tek isteyen siyonist Yahudiler bir taraftan
Amerikan-İsrail Halkla İlişkiler Komitesi
(AIPAC) gibi büyük çatı lobi kuruluşları ara-
cılığıyla politikacıları markaja alırken, diğer
taraftan üst düzey bireysel ilişkiler yoluyla
adaylara ve adayların ekiplerine büyük finan-
sal destekler sağlıyor.
Bu desteklerin karşılığı olarak da ister başkan
düzeyinde ister bakanlar veya bürokratlar
düzeyinde olsun ABD yönetimi, İsrail'e böl-
gede ne kadar saldırgan ve ABD kanunla-
rıyla ters düşen politikalar izlerse izlesin
finansal, askeri ve politik destek vermeye
devam ediyor. Liderlerin çoğu biliyor ki eğer
İsrail’e engel olmaya çalışırlarsa ABD’deki
siyonist kuruluşlardan ne bir daha finansal
destek alabilirler, ne de tekrar aday olabilirler.
Bu nedenle hem Trump hem de Harris her
fırsatta İsrail'in menfaatleri için en iyi müca-
dele edecek adayın kendisi olduğunu vurgu-
luyor. 

ABD'de yaşayan müslümanlar

Öte yandan adayların İsrail’e koşulsuz des-
tek sözlerini her fırsatta yenilemesi Müslü-
manları, Arap nüfusu ve sol kesimin belirli
bir bölümünü son derece rahatsız ediyor.
ABD’deki Müslüman nüfusun oylarının ço-
ğunluğunu almalarına rağmen Demokrat
Parti adayı Harris, Müslüman seçmenlerin
kaygılarını giderecek hiçbir politika öner-
medi. Demokrat Partinin Müslüman seç-
menlere yönelik yaklaşımı özellikle son
birkaç seçimden beri "oylarınızı bize değil de
ırkçı Cumhuriyetçilere mi vereceksiniz?" şek-
linde umursamaz bir tavrı yansıtıyor. Demo-
krat Partinin, İsrail’in Gazze’de ve
Lübnan’da işlediği insanlık suçlarını ve soy-
kırım eylemlerini engellemek yerine sürekli
mühimmat ve para desteği sağlaması ABD'li
Müslümanları, sol kesimi ve insan hakları
savunucularını çileden çıkarıyor. Bu öfke ve
sıkışmışlık hali seçimlerde, özellikle salıncak
eyaletlerde, Demokrat Partinin aleyhine işle-
yecek gibi görünüyor. Ayrıca, Ukrayna ve
Rusya arasında devam eden savaşta
ABD’nin Ukrayna’ya maddi ve askeri deste-
ğinin seçim sonuçlarına göre devam edip et-
meyeceği de tartışılıyor. Görünen o ki
genelde savaşlara ve ABD yayılmacılığına
eleştirileriyle bilinen Demokrat Parti uzun yıl-
lardan beri daha şahin politikalar benimsi-
yor. Tam tersi bir politik kültürü temsili eden
Cumhuriyetçi Parti ise Trump ile birlikte sa-
vaşları durdurma ve içerdeki sorunlara odak-
lanma politikasını benimsemiş görünüyor.
Bu minvalde, Ukrayna’ya askeri desteğin
devam etmesi gerektiğini savunan aralarında
eski Cumhuriyetçilerin de olduğu güç odak-
ları açık bir şekilde Harris’i destekliyor.

Salıncak eyaletler 

Son yapılan anketlerde, Harris’in özellikle
Michigan gibi Müslüman ABD'lilerin yoğun
yaşadığı salıncak eyaletlerde çok sert oy ka-
yıpları yaşadığı görülüyor. Salıncak eyaletler-
deki seçmenlerin bir kısmının oy kullanmaya
gitmeyeceği veya üçüncü bir parti olarak
Yeşillerin adayı Jill Stein’e oy verecekleri
tahmin ediliyor. ABD politik siste-
minde şu ana kadar 1968’deki Ge-

orge Wallace ve 90’lı yıllardaki bağımsız
aday Ross Perot dışında iki büyük partiye
rakip olabilecek derecede öne çıkan bir
üçüncü aday ortaya çıkmadı. Yahudi olma-
sına rağmen birçok Müslüman ve Arap'tan
daha çok Filistin’i ve insan haklarını savunan
Jill Stein'ın, ABD politik sistemindeki kısıtlar
ve finans sağlamadaki sorunlar nedeniyle
genel oy dağılımında yüzde 5'lere ulaşması
bile sürpriz olacak gibi görünüyor. Ancak
eğer Trump bu seçmen kitlesinin çoğunu
kendi tarafına çekebilirse bu tercih sonuçları
ciddi oranda etkileyecektir. Bu minvalde
Michigan’da yaşayan Müslüman liderlerin
barış sözü verdiği için Trump’ı destekleye-
ceklerini açıklaması önemlidir.

Farklı sonuçlar çıkabilir 

ABD’deki başkanlık seçimlerinin sonuçları
oy çokluğuyla belirlenmiyor. Adayların eya-
letlerde aldığı oy oranları hangi parti çoğun-
luğu elde etmişse o eyalet adına "Electoral
College" adı verilen bir seçiciler kuruluna
gönderilecek adayların hangi partiden olaca-
ğını belirliyor. Hangi aday oyların mutlak ço-
ğunluğunu elde ettiyse, o eyalet bu seçiciler
kuruluna çoğunluk oyları alan adayın parti
temsilcilerini gönderiyor ve aslında ABD
başkanını bu heyet seçiyor. Bazı eyaletlerde
sürekli aynı parti oy çokluğu elde etse de sa-
lıncak eyaletlerde her seçimde farklı partinin
başkan adayı kazanabiliyor. Salıncak eyalet-
lerde, Pensilvanya 19, Georgia 16, Kuzey
Carolina 16, Michigan 15, Arizona 11, Wis-
consin 10, Nevada 6 ve Florida 30 parti tem-
silcisi gönderiyor. Dolayısıyla, sayısal olarak
düşünüldüğünde bu eyaletlerin göndereceği
seçiciler heyeti üyelerinin sonucu belirleye-
ceği görülüyor. Adaylar böylesi dengede
giden seçim kampanyalarında salıncak eya-
letlerde durumu kendi lehlerine çevirmek
amacıyla yoğun bir mücadele veriyor.

Türkiye nasıl etkilenir 

Yeni ABD başkanının Türkiye’ye yönelik tu-
tumu ülkemizin güvenlikten finansa, bölge-
sel tehditlerden küresel meydan okumalara
karşı nasıl tavır alacağını da doğrudan ilgi-
lendiriyor. FETÖ terör örgütünün elebaşı
Fetullah Gülen’in ölümünden sonra
ABD’nin örgüte karşı nasıl bir tavır takına-
cağı, Suriye’nin kuzeyindeki terör örgütü
PKK uzantısı PYD gibi yapılara silah sevki-
yatlarının durdurulup durdurulmayacağı,
Türkiye’ye yönelik ABD’nin Hasımlarıyla
Yaptırımlar Yoluyla Mücadele Yasası
(CAATSA) yaptırımlarının kaldırılıp
kaldırılmayacağı, Türkiye’nin 
F-35 programına geri 
dönüp dönmeyeceği 
gibi konular ikili ilişki-
leri sürekli geren
dosyalar olarak
masada 
bekliyor.
AA

damgaweb@gmail.com

Prof. Dr. Mehmet Akif Kireçci
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ABD SEÇIMLERININ
TÜRKIYE’YE ETKISI 

israil okulları 
hastaneleri vuruyor
İsrail ordusunun, Gazze şeridinin kuzeyinde  hizmet veren tek hastane olan
Kemal Advan Hastanesini de vurdu. İlaç ve tıbbi malzemelerin bulunduğu
hastane harabaye dönerken saldırıda çevredeki okullarda zarar gördü

GAZZE'YE 7 Ekim 2023'ten bu
yana sürdürdüğü saldırılarıyla İs-
rail ordusu, 34 hastane ile 80

sağlık merkezini hizmet dışı bıraktı, 162 sağ-
lık kuruluşu ve 134 ambulansı hedef aldı. 
İsrail saldırılarında Gazze Şeridi'nde 1047
sağlık çalışanı hayatını kaybetti. İsrail, 
Gazze'nin kuzeyinde Endonezya Hastanesi
ve iki okulun çevresine saldırı düzenledi. İs-
rail ordusu, 27 gündür kuşatma ve bombar-
dıman altında tuttuğu Gazze Şeridi'nin
kuzeyindeki Cibaliya Mülteci Kampı'ndaki
Tel Zater ve Tel Rabi okulları ile Endonezya
Hastanesi çevresine saldırı düzenledi. Görgü
tanıklarından alınan bilgiye göre, İsrail as-
keri araçları, Fahura bölgesi yakınlarındaki
Tel Zater ve Tel Rabi okulları ile Endonezya
Hastanesi çevresine girdi, araçlardan hasta-
neye ve çevresine makineli tüfeklerle ateş
açıldı.

İHA'larla saldırmışlar 

İsrail ordusu, insansız hava araçlarıyla (İHA)
iki okuldaki yerinden edilmiş kişileri, okulları
boşaltmalarını istedi.İsrail ordusunun tehdi-
nini ardından insanların Beyt Lahiya'daki
Şeyma bölgesine doğru harekete geçtiği gö-
rüldü. İsrail'in Şeyh Zayid, Kalibu Tepesi, Beyt
Lahiya ve Cibaliya Mülteci Kampı bölgele-
rinde topçu ve hava saldırıları düzenlediğini
aktaran tanıklar, söz konusu bölgelerde askeri
araçlarından ateş açılmasını yanı sıra
İHA'larla da saldırılar gerçekleştirildiğini an-
lattı. İsrail ordusu, Cibaliya Mülteci Kam-
pı'ndaki konutlara yönelik saldırılarını da
sürdürdü. Sivil savunma kaynaklarının aktar-
dığına göre, İsrail Gazze kentinde de topçu
saldırıları gerçekleştirdi. İsrail askerleri, kentin
kuzeyindeki Halidi Camisi çevresinde ve Mu-
habarat, Hazendar ve Sudaniye bölgelerinde
ateş açtı.  AA

Rusya yine
bombaladı 
Rusya'nun Harkiv'e saldırısında bir
apartmana hassas güdümlü bomba
atılması sonucu 1 çocuğun öldüğü ve
çok sayıda insanın yaralandığı öğrenildi 

UKRAYNA Devlet Başkanı Volodimir
Zelenskiy, sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada, Rusya'nın, Har-

kiv'deki 9 katlı apartmanı hassas güdümlü bom-
bayla vurduğunu belirtti.
Saldırıda, aralarında çocukların da bulunduğu
yaralılar olduğunu aktaran Zelenskiy, "Enkaz al-
tında insanlar olabilir. Tüm servisler olay yerinde."
ifadelerini kullandı. Harkiv Bölgesi Askeri İdare
Başkanı Oleg Sinegubov da sosyal medya hesa-
bından yaptığı
paylaşımda, 
Rus ordusunun
Harkiv'deki
apartmana saldı-
rısında 12 yaşın-
daki çocuğun
yaşamınıyitirdi-
ğini, 34 kişinin
yaralandığını
kaydetti. Sinegu-
bov, arama kur-
tarma
çalışmalarının
sürdüğünü bil-
dirdi. Ukrayna
Hava Kuvvetleri
Komutanlığın-
dan yapılan açık-
lamada ise
Rusya'nın gece 8 adet -59/69 model füze, 2 İsken-
der-M balistik füze ve 43 "Şahed" tipi insansız
hava aracı (İHA) kullanarak Ukrayna toprakla-
rına saldırdığı belirtildi. Açıklamada, Ukrayna sa-
vunma kuvvetlerinin hava muharebesi
sonucunda, 17 İHA ve 2 adet -59/69 model gü-
dümlü füzenin vurulduğu ifade edildi.

Şimdi de çöpçü oldu!
The Hill gazetesinin haberine göre, Biden'ın çöp eleştirisine, Trump'tan karşı hamle

geldi. Seçim kampanyası kapsamında çöp kamyonu süren Trump, "Çöp kamyonumu
beğendiniz mi? Bu kamyon Kamala Harris ve Joe Biden'ın şerefine" diye konuştu

Trump'ın mitinginde konuşan
komedyenin, porto riko hakkında

"yüzen çöp adası" şakası yapmasının
ardından Biden'ın, "Bu-

rada gördüğüm tek çöp
(Trump) onun destekçileri."

şeklindeki eleştirisine ilişkin
tartışmalar sürüyor. Demokrat

parti başkan yardımcısı ve başkan
adayı Kamala Harris, maryland'de

konuya ilişkin basın mensuplarına konuştu.Vatandaşla-
rın kime oy verdiğiyle alakalı eleştiriye maruz kalma-
sına "kesinlikle karşı" olduğunu belirten Harris,

seçildiğinde tüm vatandaşların
başkanı olacağı sözünü verdi.

Biden'dan çöp gafı

Trump'ın mitinginde konuşan ko-
medyen Tony Hinchcliffe'in, porto
riko'yu "yüzen çöp adasına" ben-

zetmesi tartışmaya yol açmıştı.Bunun üzerine ABD bası-
nındaki haberlerde, Biden'ın, "Burada gördüğüm tek çöp
onun destekçileri. Latinleri şeytanlaştırması mantıksız
ve Amerikan karşıtlığıdır. Yaptığımız her şeye tamamen
aykırı." diye konuştuğu ifade edilmişti. Öte yandan,
Beyaz Saray Sözcü Yardımcısı Andrew Bates'in paylaş-
tığı konuşma dökümünde, Biden'ın, "Burada gördüğüm
tek çöp onun destekçisine aittir. Onun Latinleri şeytan-
laştırması mantıksız ve Amerikan karşıtlığıdır." dediği
belirtilmişti. AA
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İKİ yıl önce meme kanserine yakalanan
Şimal, kemoterapi ve radyoterapi gör-
dükten sonra ameliyat oldu. Kanseri
yenen 37 yaşındaki şarkıcı, "Patoloji
sonucumuz geldi, tertemiz" açıklama-
sını yaptı. Geçen ocak ayında da rutin
kontrollerini yaptırmak için hastaneye
giden şarkıcının bu kez beyninde tümör
tespit edildi.  Hastaneye yatan ve geçir-
diği 8 saatlik operasyondan kısa bir
sonra iyileştiğinin müjdesini veren Şi-
mal'den geçen ay ise yine kötü haber
geldi.

Çok şey değişti

Instagram hesabından sağlık duru-
munu takipçileriyle paylaşan Şimal
"dostlarım çok kararsızdım bu haberi
paylaşma konusunda fakat mesaj ku-

tusu

doldu taştı. Hepiniz sesim çıkmayınca
merak ettiniz haklı olarak. Bana da hak
verin tüm aile olarak yıkılmış durumda-
yız. tam toparlandık derken bir daha...
Özetle ve maalesef ki yine yakaladı bu
hastalık beni. Bu sefer de beyin zarıma
metastaz yaptı. Bizi mutlu eden şey ise,
erken teşhis etmiş olmamız. Pazartesi
günü işin tedavileri başlayacak. Onko-
loğum ilaçları güçlendirecek. İnşallah
yine aranıza döneceğim. Her zamanki
gibi sizden dua bekliyor olacağım. Ara-
yan soran, mesajlarıyla bana güç
veren herkese şimdiden çok teşekkür
ederim. Sağlığınıza dikkat edin!" ifade-
lerini kullandı.tedavi süreci devam
eden Şimal, Instagram hesabından
eski ve yeni halini şu notla paylaştı:
"Bir önce attığım hikayedeki Şimal'den
tek farkım kel olmam desem de inan-
mayın. Çünkü çok şey değişti. Mesela
şu halime bile şükrediyorum."

K atherine di Savino’nun yazıp, Devlet Tiyat-
roları Dramaturgu Servet Aybar’ın Türkçe-
leştirdiği “Annem Hep Derdi ki”, Nedim

Saban’ın uyarlamasıyla Tiyatrokare tarafından
sahnelenecek. Çiçek Dilligil ve Mert Asutay’ı baş-
rollerinde izleyeceğimiz ve 1 Kasım’da Biletinial
Mall of İstanbul Moi Sahne’de seyirci karşısına çı-
kacak oyunun biletleri 2 Biletin 1’i bedava kam-
panyasıyla Türkiye’nin etkinlik biletleme
platformu Biletinial’da satışa çıktı. “Annem Hep
Derdi ki”, kasım ayı boyunca ayrıca 19 Kasım’da
Kadıköy Eğitim Sahnesi, 20 Kasım’da Trump
Sahne, 23 Kasım’da Maltepe Türkan Saylan
Kültür Merkezi’nde, 28 Kasım’da Leyla Gencer
Opera ve Sanat Merkezi’nde, 29 Kasım’da ise
Avcılar Barış Manço Kültür Merkezi’nde sahne
alacak.

Tiyatronun konusu

ABD’deki eğitimlerini tamamladıktan sonra,
idealist bir ruhla Türkiye’ye gelen Nusret ve Işıl,
Tarlabaşı ve İstanbul’un değişen koşullarına
ayak uydurmakta epey zorlanırlar. Tam evlilik-
lerini ertelemeyi düşünürken, iki tarafın da
anne ve babası eve baskın yapar. Kültür şokla-
rının üzerine bir de ailelerle tatlı tatlı uğraş-
maca eklenir. Çalınan eşyalarının peşine
düşerler, ancak aldıkları hayat dersiyle gele-
cekte var olacak özgüveni geliştirirler.
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HAZIRLAYAN: 
AYNUR CİHAN / NEŞE MERT

HABER-DİZİ-SİNEMA-YARIŞMA-SPOR-SİYASET 

19:00 Akşam Haberleri
19:05 Piyasa Ekranı
19:10 Ceyda Düvenci ile
Bambaşka Sohbetler
19:50 Ana Haber Özet
20:00 Ana Haber
20:30 FIBA Şampiyonlar Ligi
ERA Nymburg - 
Bahçeşehir Koleji Canlı
22:30 Haber Bülteni
22:55 Hava Durumu
23:00 Bugün Yarın
23:50 Paranın Nabzı
23:55 Hava Durumu

03:20  Gönül Dağı
05:43  İstiklal Marşı
09:00  Kod Adı Kırlangıç
10:30  Alişan ile 
Hayata Gülümse
13:15  Gönül Dağı
17:40  Lingo Türkiye
18:55  İddiaların Aksine
19:00  Ana Haber
19:45  Celje-Başakşehir 
UEFA Avrupa Konferans 
Ligi Maçı
22:00  Fenerbahçe-Manchester
United |UEFA Avrupa Ligi Maçı

06:00  A'dan Z'ye
07:00  A'dan Z'ye
08:00  A'dan Z'ye
09:00  Gündem
10:00  Gündem
11:00  Gündem
12:00  Gün Ortası
13:00  Gün Ortası
14:00  Bugün
15:00  Bugün
16:00  Günlük
17:00  Günlük
18:00  Ana Haber
20:45  Akıl Çemberi

04:30 Program 
Gazete Magazin 
06:00 Dizi Dizi
07:15 Program 8'de Sağlık
08:30 Program Aramızda
Kalmasın 
11:00 Yarışma MasterChef
Türkiye (Tekrar)
13:45 Yarışma gaze
16:00 Yarışma Zuhal 
Topal'la Yemekteyiz
20:00 Yarışma 
MasterChef Türkiye
(Yeni Bölüm)

15:00 Günün İçinden
15:35 Dijital Para
15:40 Haber Bülteni
16:00 Günün İçinden
17:00 Gündem
18:00 Akşam Gündemi
18:45 Haberin İçinden
19:30 Ana 
Habere Doğru
19:45 Ana Haber
21:00 Çözen Kazanır
21:30 Gündem Özel
23:00 Bugünden Yarına

09:00 Program 
Neler Oluyor 
Hayatta (Yeni Bölüm)
11:15 Dizi Yaprak 
Dökümü
13:00 Dizi Gelinim Mutfakta
(Yeni Bölüm)
16:00 Dizi Ayazın 
Sonu Güneş (Yeni Bölüm)
17:15 Dizi Bizi Birleştiren
Hayat (Yeni Bölüm)
18:30 Program 
Kanal D Ana Haber
20:00 Dizi Arka 
Sokaklar (Yeni Bölüm)

00:20  Bir GecE 
Masalı
03:00  Ateş Kuşları
06:00  Kalp Yarası
07:00  Kahvaltı Haberleri
08:30  Nihat Hatipoğlu
Sorularınızı Cevaplıyor
10:00  Müge Anlı ile Tatlı Sert
13:00  Gün Ortası
14:00  Sen Anlat Karadeniz
16:00  Esra Erol'da
19:00  ATV Ana Haber
20:00  Kim Milyoner Olmak
İster? (Yeni Bölüm)

07:30  İlk 
Bakış / Canlı
08:00  İlker Karagöz 
ile Çalar Saat / Canlı
10:45  Çağla ile 
Yeni Bir Gün / Canlı
12:30  Kirli Sepeti / Tekrar
13:30  En Hamarat 
Benim / Yeni Bölüm
16:30  Fatih Ürek ile Gelin
Görümce / Yeni Bölüm
19:00  Selçuk Tepeli ile 
Now Ana Haber / Canlı
20:00  Gizli Bahçe / Tekrar
22:45  Yabani

04:30 Program 
Gazete Magazin 
(Tekrar)
06:00 Dizi Dizi
07:15 Program 8'de Sağlık
08:30 Program Aramızda
Kalmasın (Canlı)
11:00 Yarışma MasterChef
Türkiye (Tekrar)
13:45 Yarışma gaze
16:00 Yarışma Zuhal Topal'la
Yemekteyiz
20:00 Yarışma MasterChef
Türkiye (Yeni Bölüm)

10:00 Paralimpik
11:00  Haber 
bülteni
12:30 Haber bülteni
13:00  Kürsü
14:00 Kürsü 
15:00  Satır arası
18:00 Ana haber bülteni
20:00 Her lig
21:00 Maç yolu
23:00 Gece yarısı

07:00 Cansu canan ile 
hayata dair
10:00 Günün rotası
12:00 Haberde gün ortası
14:00 Haberin içinden
16:00 Osman Kenan 
Çapoğlu ile başlıklar
18:00 Kübra Par ile 
ana haber
19:30 Ali İhsan Varol ile 
alfapetek
20:30 Başak Şengül ile 
doğru yorum
23:30 Uykusuzlar kulübü

05:00 Dizi Sandık 
Kokusu (Tekrar)
08:00 Program 
Bu Sabah
10:00 Dizi Deha (Tekrar)
12:30 Program Ezgi Sertel ile
Gelin Evi (Yeni Bölüm)
15:00 Program Didem Arslan
Yılmazla Vazgeçme
18:45 Program 
Show Ana Haber
20:00 Dizi Kızılcık Şerbeti
(Yeni Bölüm)

Çiçek Dilligil ve Mert Asutay’ın başrollerinde
yer aldığı “Annem Hep Derdi ki”, Nedim

Saban’ın uyarlamasıyla Tiyatrokare
tarafından sahnelenecek. Mall of İstanbul Moi

Sahne’de seyirci karşısına çıkacak oyunun
biletleri 2 Biletin 1’i bedava kampanyasıyla

Türkiye’nin etkinlik biletleme platformu
Biletinial’da satışa çıktı

Annem Hep DerDi ki
perDe Açıyor

Hastalık yakasını
BIRAKMADI
2022 yılında meme kanserini yenen, geçen ocak ayında
ise beynindeki tümör nedeniyle ameliyat masasına yatan
Şimal'dan yine kötü haber geldi. Hastalığının
tekrarladığını söyleyen Şimal, sevenlerinden dua istedi 

Cerrah'a Cevdet Kudret Ödülü 
Yazar, yönetmen ve senarist Tayfun Pirselimoğlu, roman dalında
verilen 2024 Cevdet Kudret Edebiyat Ödülü’nün sahibi oldu
Cevdet Kudret'in ailesi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar
Üniversitesi ve tÜYAP işbirliğinde yürütülen ödüle,
"Cerrah" adlı romanı ile Pirselimoğlu değer gö-
rüldü.Cevdet Kudret edebiyat Ödülü; şiir, roman,
öykü, tiyatro, deneme, eleştiri ve inceleme alanla-
rında türk edebiyatına önemli eserler kazandıran
Cevdet Kudret’in anısını yaşatmak amacıyla, her yıl
bu dallarda dönüşümlü olarak veriliyor.Asuman Ka-
faoğlu-Büke, Fatih Altuğ, Handan İnci, İbrahim Yıldı-
rım ve Ömer türkeş’ten oluşan seçici kurul, "çağın
akıl dışı durumlarını, kimlik bunalımlarını yenilikçi
arayışlar ve görsel bir anlatı diliyle sunduğu" için
Cerrah romanını ödüle değer buldu.Ödül töreni, 9
Kasım’da tÜYAP Kitap Fuarı’nda gerçekleştirilecek.

İnattan evlendim 
HANDE Ataizi, yıllar önce yap-
tığı ve bir gün süren evliliğiyle il-
gili konuştu. Hande Ataizi 2004
yılında Avukat Ahmet Pekin'in
oğlu Fethi Pekin ile
nikâh masasına otur-
muş ancak sürpriz
evlilik sadece 1 gün
sürmüştü. Bala-
yına çıkacakları
gün boşanma ka-
rarı alan çiftin ay-
rılığı uzun süre
konuşulmuştu.
Katıldığı bir
programda  "Bir
günde bir evlilik

sözleşmesi yapıp ayrılmışsınız?"
sorusuna Ataizi de şu yanıtı
verdi:"Evet, ama evlilik sözleş-
mesiyle alakası yoktu, onu

benim annem önermişti zaten
de... O evlilik olayı inada
binmişti, karşı taraf istemi-
yordu, o evliliği yaptım
demek için o evliliği ye-
rine getirdim. Normal
şartlarda benim mutlu

olabileceğim bir ilişki
değildi. Bir gün
olması kayıp
olmadı, belki
bir güne kayıp
olmuştur."
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Galatasaray- Beşiktaş 
derbisinin  tartışmalı 

hakemi Arda Kardeşler'in,
'8 Mart 2022’deki hakem 
operasyonunda görevden

alınan isimlere destek’ verdiği
için kara listede olduğu öne

sürüldü. “Arda Kardeşler 
derbide hata yaparsa 

sahip çıkmayız” düşüncesi ile
beklemeye geçildi.

Hakem kulislerinde 
bomba iddialar var
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Bursa 2. Asliye Ceza Mahkemesi'ndeki bir
görüntü, güne damgasını vurdu. Arda
Kardeşler'in derbiyle aynı gün aynı mah-
kemede sosyal medyadaki hakaretten şi-
kayetçi olduğu dört dosyanın bulunduğu
görüldü. Hakaret davalarında genellikle
HAGB (Hükmün Açıklanmasının Geri Bı-
rakılması) kararı veriliyor ve vekalet üc-
retine de hükmediliyor. 17 bin 900 TL
olan bu rakam, icra ile tahsil edildi-
ğinde 22 bin TL oluyor. Arda KArdeş-
ler'in 500 üzerinde hakaret davası
açtığı öne sürüldü. Bu da 11 milyon
TL gelir anlamına geliyor.

Gelir kapısı
haKaret
Gelir kapısı
haKaret

Gelir kapısı
haKaret

Gelir kapısı
haKaret
Gelir kapısı
haKaret
Gelir kapısı
haKaret
Gelir kapısı
haKaret
Gelir kapısı
haKaret
Gelir kapısı
haKaret

Gelir kapısı
haKaret

T ürkiye, Galatasaray ile Beşiktaş
arasında oynanan derbiyi konu-
şuyor. Tartışmalar özellikle

hakem Arda Kardeşler'in yönetimi üze-
rinden yapılıyor. Beşiktaş cephesi, Kar-
deşler'e fazlasıyla tepkili. Ancak hakem
camiası içinde konuşulan iddialar, olayı
çok farklı bir boyuta taşıyabilir.
Kardeşler'in kara listeye alınmasının
nedeni, 8 Mart 2022'ye kadar uzanıyor.
8 Mart 2022'de dönemin Ferhat Gün-
doğdu başkanlığındaki MHK yönetimi,
Cüneyt Çakır, Fırat Aydınus, Ali Palabı-
yık, Hüseyin Göçek, Halis Özkahya gibi
tecrübeli isimlerin de aralarında bulun-
duğu 13 üst klasman hakemini görev-
den almıştı. O günlerde Arda
Kardeşler'in de aralarında bulunduğu
bazı hakemlerin ise görevden alınan 13
kişiye destek verdiği öne sürülmüştü.
MHK'da ikinci Ferhat Gündoğdu dönemi
ise 23 Temmuz'da başladı. Sezon ön-
cesi üst klasmanda yeni bir operasyon
yapıldı. İddiaya göre; Gündoğdu
MHK'sı, 8 Mart operasyonunda bileti
kesilen hakemlere destek veren isimleri
bir kenara not etmişti ve geçen sezonki
Galatasaray - Fenerbahçe derbisinde
fahiş hatalar yapan Arda Kardeşler'i de
Galatasaray - Beşiktaş maçına atayıp
beklemeye koyuldu. Zaten üst klasman
listesinde derbi tecrübesi olan hakem

sayısı çok fazla değil.

İnce hesaplar mı var?

Ali Şansalan Trabzonspor - Beşiktaş,
Atilla Karaoğlan Fenerbahçe - Gala-
tasaray derbisini yönetmişti. Büyük
maçlar tecrübeli isimlere pay edi-
lirken; kulislerde dolaşan iddiaya
göre; bu atama bir bakıma da "Ciddi
hatalar yapıp kendi hakemliğini bi-
tirse Arda Kardeşler'e sahip çıkmayız"
düşüncesi hakimdi. Nitekim Beşik-
taş'tan yapılan açıklamada Kardeşler
için derhal düdük astırma talebi geldi.
Beklendiği gibi Kardeşler'e bu hafta
Süper Lig'de görev verilmedi.
Şimdi gözler, yönetimi ile kendi sonunu
hazırlayan Arda Kardeşler'e MHK'nın
sahip çıkıp çıkmayacağına çevrildi.

Devre arasına 
kadar dinlenecek

Ligin en tecrübeli hakemlerinden biri
olan FIFA kokartlı Arda Kardeşler'in ilk
10 haftada Süper Lig'de dört, TFF 1.
Lig'de de sadece bir maçta düdük çal-
ması da manidar bulundu. Derbiye te-
dirgin çıkan, verdiği kararlarla iki takımı
da mutlu etmeyen, kaleci barajı kurdu-
rurken frikik atılmasına izin verecek
kadar da dağılmış görülen Arda Kar-
deşler'e devre arasına kadar maç 

verilmeye-
ceği iddiası kulislerde dillendiriliyor.

İşini yarım bırakmadı

Ferhat Gündoğdu MHK'sının 8 Mart'ta
görevine son verdiği hakem ve gözlem-
ciler Tahkim Kurulu'na başvurdu. Tah-
kim, itirazlar sonrasında toplam 21
hakem ve gözlemciyi klasmanlarına
iade etti. 8 Mart'ta listede yer alan, Tah-
kim kararıyla göreve dönen hakemler
arasında yer alan Abdülkadir Bitigen,
Bahattin Şimşek, Burak Şeker, Mert Gü-
zenge ve Tugay Kaan Numanoğlu,
MHK'nın başına Gündoğdu'nun ikinci
gelişiyle birlikte tekrar liste dışı kaldı.
Tahkim Kurulu'na yaptıkları itiraz 3'e
karşı 4 oyla reddedilen bu isimlerin ha-
kemlik kariyeri bitti.
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Gaziantep FK 3
puanın peşinde
Gaziantep Futbol Kulübü Başkanı Memik Yılmaz, 
Trendyol Süper Lig'in 11. haftasında bugün sahalarında
Göztepe ile oynayacakları maçta saha ve seyirci
avantajını kullanıp üç puana ulaşmak istediklerini söyledi
KULÜP Başkanı Memik Yılmaz, lige
galibiyetle başladıklarını ancak devam
eden haftalarda puan kayıpları yaşa-
dıklarını söyledi.Oynadıkları karşılaş-
maların çoğunu deplasmanda ve ligin
güçlü ekiplerine karşı oynadıklarını be-

lirten Yılmaz, takımın, son 3 karşılaş-
mada yenilmediğine dikkati çekti.Ye-
nilmemeyi alışkanlık haline getirip
yollarına devam etmek istediklerini be-
lirten Yılmaz, "Yeni dinamik bir kadro
kurduk. Takımımız, kötü bir takım

değil. Üstüne koyarak, her maçta daha
iyi futbol oynamaya başladık. Bundan
önceki kaybettiğimiz maçlarda yeni bir
takım olmamızın sıkıntılarını yaşıyor-
duk. Yavaş yavaş, yeni yeni takımı-
mızda özgüven de yerine oturdu. İyi
bir takımız ve inşallah Göztepe maçını
da yeneceğiz." diye konuştu.

Üst sıraları göreceğiz 

Son 3 haftadır yenilmeyen ve bu sü-
reçte 5 puan toplayan takımın ru-
hunda pes etmenin bulunmadığını
aktaran Yılmaz, futbolcuların her
zaman bu duyguyla sahaya çıktığını
söyledi.
Memik Yılmaz, sahalarında oynana-
cak Göztepe maçında taraftar deste-
ğine ihtiyaç duyduklarını belirterek,
şunları kaydetti: "Takım tam oturdu
diyebiliriz. Bana göre olduğu yeri hak
etmeyen bir takımız. İnşallah daha üst
sıraları göreceğiz. Onun için takımı-
mıza, hocamıza, seyircimize güveniyo-
ruz. Kendi evimizde oynamamızın
avantajını kullanacağız. İnşallah fut-
bol şansı da bizden yana olur. Oradan
da üç puan alıp yolumuza devam
etmek istiyoruz."

At Yarışları dünya
arenasına açılıyor
Türkiye  Jokey Kulübü, at yarışçılığı alanında önemli bir anlaşmaya imza attı. Türkiye Jokey
Kulübü ve 1/ST Content-Technology (AmTote)/B2E iş ortaklığı arasında yapılan iş birliği
sayesinde Türkiye’deki at yarışları, yurt dışında da canlı olarak yayınlanacak
Bu iş birliği kapsamında ülkemizdeki
yarışların canlı olarak yayınlanacağı
ilk ülke, at yarışçılığının önde gelen
ülkelerinden biri olan Avustralya ola-
cak.TJK tarafından düzenlenen ya-
rışlar; ABD, İngiltere ve Fransa gibi
at yarışlarının merkezi konumunda
olan diğer ülkelerde yayın yapan Sky
Racing kanalı üzerinden, 2024 yılı
kasım ayı içinde Avustralya’daki ya-
rışseverler ile buluşacak. 2025 yılı
içinde diğer ülkelerin de yayın ağına
katılması beklenmekte. Ayrıca, ya-
yınlanan yarışlara ilgili ülkelerdeki
resmi yarış/bahis organizatörleri
aracılığıyla kendi ülkelerinde bahis
oynanabilecek. Bu stratejik ham-
leyle, Türk at yarışçılığı hem ülkemi-
zin tanıtımına katkı sağlayacak hem
de ekonomimize yeni bir değer 
katacak.DHA 

Başka 
takımda
oynamam
FENERBAHÇE'DE sezon sonunda sözleşmesi
bitecek olan Bright Osayi-Samuel, geleceğiyle
ilgili açıklamalarda bulundu. Bir sosyal medya
platformunda konuşan Nijeryalı futbolcu, yıllık
2,5 milyon Euro istediği iddialarını reddetti.
Osayi-Samuel ayrıca transfer söylentileriyle il-
gili de; "Fenerbahçe'ye ihanet etmem. Türki-
ye'de Fenerbahçe'den başka bir takımda
oynamam. Bunu asla yapmam" ifadelerini kul-
landı. 26 yaşındaki oyuncu 2020-2021 sezonu-
nun devre arasında transfer olduğu sarı
lacivertlilerde 147 maça çıkıp, 7 gol kaydetti.
osayi samuel, bu sezon ise toplam 8 resmi
maçta forma giydi. 



1 KASIM 2024 CUMAwww.damga.comSPOR

Şampiyonlar ligi ve Bundesliga'da istediği so-
nuçları elde edemeyen ve eleştirilerin hedefi ha-
line gelen nuri Şahin bir kez daha havlu attı.
almanya Kupası 2. turunda Wolfsburg deplas-
manda Borussia Dortmund'u ağırladı. nuri Şahin
yönetimindeki Borussia Dortmund, normal süresi
0-0 biten maçın uzatma bölümünde yediği golle
kupaya veda etti. ikinci uzatma bölümünün 117.
dakikasında Jonas Wind’in attığı golle 1-0’lık üs-
tünlüğü yakalayan Wolfsburg adını bir üst tura
yazdırdı. Kalan sürede skoru bulamayan Borussia
Dortmund almanya Kupası’na veda etti.

Son 3 maçta yüzü gülmedi

Son 3 resmi maçtan da mağlubiyetle ayrılan nuri
Şahin ve öğrencileri almanya'da yine gündem oldu.
Bundesliga’da ise 8 hafta sonunda topladığı 13 pu-
anla 7. sırada yer alan nuri Şahin için yapılan eleş-
tirilerin seviyesi kupaya veda sonrası iyice arttı.

Nuri Şahin
havlu attı

FENERBAHÇE, geride kalan 9 lig ma-
çında hakemlerin adaletsiz davrandı-
ğını düşünüyor. Bu durumu TFF’ye
bildiren Fenerbahçe yönetimi, bir kez
daha ‘Adalet’ vurgusu yaptı. Galata-
saray ile Beşiktaş arasında oynanan
maçta hakem Arda Kardeşler’in yö-
netimi tartışılırken Fenerbahçe yöne-
timi, sezon başından beri hakem
hatalarıyla karşı karşıya kaldıkları
görüşünde. Hakem ve VAR yönetim-
lerinin hataları nedeniyle ligde şu
ana dek 6 net penaltı pozisyonunun
es geçildiğini düşünen sarı-lacivertli-
ler, yorumcuların da aynı fikirde ol-

duğuna dikkat çekti. TFF yönetimine
bu konudaki rahatsızlıklarını dile ge-
tiren Fenerbahçe’nin tespit ettiği
penaltı pozisyonları şunlar:

GÖZTEPE-FENERBAHÇE: 2-2
En-Nesyri, 18. dakikada rakibi ta-

rafından yapılan müdahale sonucu
yerde kaldı.

ÇAYKUR RİZESPOR-
FENERBAHÇE: 0-5
Oosterwolde ve Fred’e ceza saha-

sında yapılan hareketlere ‘Devam’
kararı çıktı.

KASIMPAŞA-
FENERBAHÇE: 0-2

Ceza sahasında Kasımpaşalı bir
futbolcu nun elle oynaması hakemler
tarafından es geçildi.

ANTALYASPOR-
FENERBAHÇE: 0-2
Hakem, 7. dakikada Dzeko’ya ya-

pılan müdahalede faul olmadığı yö-
nünde karar verdi. Mourinho, uzun
süre itiraz etmişti.

SAMSUNSPOR-
FENERBAHÇE: 2-2
Uzatma dakikalarında En Nes-

yri’ye yapılan harekete ne hakem ne
de VAR yönetimi penaltı kararı 
vermedi.

Fenerbahce’den
adalet cağrısı 

Sarı-lacivertliler, geride kalan 9
lig maçının 5’inde 6 kritik pozis-
yonda hakemlerin beyaz nok-
tayı göstermediğini düşünüyor.
Bu rahatsızlığını TFF’ye ileten
yönetim ‘Adalet’ çağrısı yaptı

Kariyerine Almanya'da devam
eden Nuri Şahin'in çalıştırdığı
Borussia Dortmund, deplasmanda
Wolfsburg'a karşı 117. dakikada
yediği golle Almanya Kupası'na
veda etti. Alman basını Şahin için
'yolun sonu' manşetleri attı
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T ürkiye Futbol Federasyonu
(TFF) yöneticilerinden
olan ve Kadın Futbolundan

Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi
Ural Aküzüm, kadın futbolunun
dünya çapında yükselen büyük bir
değer olduğunu belirtip, "UEFA ve
FIFA, kadın futboluna çok büyük
önem veriyor. Bu sebeple UE-
FA'nın yeni açıkladığı 'Durdurula-
maz' stratejisi çok büyük önem
taşımakta. 2017 yılındaki UEFA
Womens EURO 2017'yi dünya ça-
pında 178 milyon kişi izlemişken,
2022'de bu rakam 374 milyona çık-
mıştır. Rakamların tümüne baktığı-
mızda eşi, benzeri görülmemiş bir
büyüme ile karşılaşıyoruz. Ülke-
mizde de özellikle büyük kulüpleri-

mizin kadın futboluna girmesiyle
birlikte kadın futbolu müthiş bir
ivme kazandı. En üst ligimizde ina-
nılmaz bir rekabet var. Şampiyon
geçen sezon son maçta belli oldu.
Bu sezon da kıyasıya bir yarış sür-
mekte. Liglerimizde yer alan 180
takımın, 11 bin lisanslı sporcusu
var. Yani büyük bir kadın futbolcu
ordusu var. Bu rakamlar TFF ve
UEFA'nın kadın futbol stratejile-
rine paralel şekilde her geçen gün
büyümeye devam edecektir" diye
konuştu.

Dev adımlar attık 

Göreve gelmeleriyle birlikte kadın
liglerinde deplasman yol ve konak-
lama ücretleri desteğinde tarihin en

büyük artışının yapıldığının altını
çizen Ural Aküzüm, "Yüzde 500 ile
yüzde 1000 arasında ücretlere zam
yapılmıştır. UEFA ve FIFA ile or-
taklaşa yapılan projeler kapsa-
mında son yapılan U17 projesi ile
600 bin euroluk yardım, FIFA tara-
fından kadın futbolu için Türkiye
Futbol Federasyonu'na gönderil-
miştir. Genç kızlar bölge seçmeleri
kapsamında kadın milli takımları-
mıza alt yaş kategorilerinde fut-
bolcu kazandırılmaktadır. Süper
Lig Kulüpler Birliği Vakfı kurul-
ması için çalışmalar devam etmek-
tedir. Turkcell Kadın Futbol Süper
Ligi'nin profesyonel olabilmesi için
yoğun bir uğraş verilmektedir. Bu
ve bunlar gibi gözle görülür adım-

larla kadın futbolunun ülkemizde
yaygınlaşması, popüler olması için
Türkiye Futbol Federasyonu olarak
hamlelerimizi yapıyoruz. Bu sevin-
dirici gelişmeler ışığında UEFA'nın
'Durdurulamaz' isimli yeni kadın
futbol stratejisini çok önemli bulu-
yor ve sonuna kadar destekliyoruz"
açıklamasını yaptı. Türkiye Futbol
Federasyonu, 2026-2027 sezonun-
dan itibaren kadın futbol liglerinde
profesyonelliğe geçmek için çalış-
malarını sürdürüyor. Türkiye kadın
futbol liglerinde şu anda 180 takım
mücadele ediyor. Buna bağlı ola-
rak 11 bin lisanslı kadın futbolcu,
Türkiye çapında takımlarda kadın
futbolunun geleceği için ter 
döküyor. DHA 
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Kadın futbolunda sürdürülebilir bir ekosistem yaratmak isteyen UEFA, 6 yıllık stratejik planını
"Durdurulamaz" başlığıyla deklare etti. TFF Kadın Futbolundan Sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi
Ural Aküzüm, Türkiye'de ki kadın futbolundaki büyümenin dünyada eşi benzeri olmadığını söyledi 

Trabzonspor gol
silahlarını hazırladı 

TRENDYOL Süper Lig'in 11. haftasında 3
Kasım Pazar günü Fenerbahçe'yi konuk ede-
cek Trabzonspor'un hücumdaki etkili isimle-
rinden olan Edin Visca ve Simon Banza'dan
beklentileri yüksek. Trabzonspor'un sezon
başladıktan sonra Portekiz'in Braga Kulü-
bünden kadrosuna kattığı Demokratik Kon-
golu santrfor, ligin 5. haftasındaki Beşiktaş
maçında görev yapmaya başladı.

Banza takımın skoreri 

Karadeniz ekibinde 6 lig maçında 530 da-
kika forma giyen futbolcu, ilk 9 haftada 9
golü bulunan bordo-mavili takımda 4 gol
ile en golcü oyuncu konumunda bulunuyor.
Banza, ligin 7. haftasında Trabzonspor'un
3-2 kazandığı TÜMOSAN Konyaspor ma-
çında 2, ligin 8. haftasında deplasmanda
Atakaş Hatayspor ile 1-1 biten karşılaşma
ile ligin 10. haftasında 2-1 mağlup olduğu
Göztepe maçında 1'er gol kaydetti. İki go-
lünü penaltılarla atan Banza'nın rakip file-
leri havalandırdığı maçlarda Trabzonspor 4
puan elde etti. 

Vısca 100. gol için sahaya çıkacak 

Trabzonspor'da 2 gol ile Banza'dan sonra
en etkili oyuncu konumunda bulunan
Visca da Fenerbahçe maçında gol atması
halinde 'Dalya' yapacak. Bordo-mavili ta-
kımın ligin 7. haftasında 3-2 kazandığı
TÜMOSAN Konyaspor ve 9. haftada 1-0
galip geldiği RAMS Başakşehir maçında
rakip fileleri havalandıran oyuncu, geçen

hafta Göztepe maçında suskun kalarak
dalya yapamamıştı. Türkiye'de Başakşehir
ve Trabzonspor formalarıyla toplam çıktığı
384 Süper Lig maçında rakip fileleri 99
kez havalandıran Visca, hafta sonu gol at-
ması halinde 100. golüne ulaşarak 'Dalya'
sevinci yaşayacak. Trabzonspor'da ligde
oynadığı 9 maçta 5 oyuncu gol atma başa-
rısı gösterdi. Bordo-mavililerde Banza (4),
Visca (2) kez rakip fileleri havalandırırken
Okay Yokuşlu, Umut Bozok ve Denswil de
birer gol kaydetti. 

POLONYA'DA devam eden Gençler
ve 23 Yaş Altı Avrupa Halter Şam-
piyonası'nda milli halterci Medine
Saime Balaban, bronz madalya ka-
zandı. Başkent Varşova'daki
Raszyn Spor Merkezi'nde gerçek-
leştirilen organizasyonun akşam
seansında genç kadınlar 71 kiloda
Medine Saime Balaban, podyuma

çıktı.Koparmada 93 kiloyla dör-
düncü olan milli sporcu, silkmede
114 kilo kaldırarak bronz madalya
elde etti. Medine Saime Balaban,
toplamda ise 207 kiloyla dördüncü
sırada yer aldı.Şampiyonada milli
sporcuların madalya sayısı, 13
altın, 11 gümüş ve 8 bronz olmak
üzere 32'ye yükseldi.

TRENDYOL 1. Lig ekiplerinden Şanlıurfas-
por'un teknik direktörü Erkan Sözeri istifa
etti. Sözeri, kişisel nedenlerden dolayı istifa
kararı aldığını belirtti. İstifa kararının ardın-
dan Şanlıurfa camiasına verdikleri destekten
dolayı teşekkür eden Erkan Sözeri, şunları
söyledi:"Problemlerimden dolayı Şanlıurfas-
por teknik direktörlüğü görevimden bugün
itibarıyla istifa ediyorum. Bu problemleri
başkanımızla 2-3 hafta önce konuşmuştuk.
Bu problemlerim devam ettiği, çözmem ge-
rektiğini söyledim ve izin istedim. Beni ikna
etmeye çok çalıştılar ama olmadı. Onun için
ben Şanlıurfaspor camiasına, şehrine, hal-
kına, yönetimine, oyuncularıma, herkese çok
teşekkür ediyorum. Haklarını helal etsinler,
benden yana varsa da helal olsun. Alacak 
ve tazminat talebim bulunmuyor."

3 Kasım Pazar günü Fenerbahçe'yi konuk
edecek Trabzonspor'un hücumdaki en büyük
güvenceleri Boşnak kaptanı Edin Visca ve
Kongolu santrforu Simon Banza olacak

Medine'ye bronz madalya

Sözeri istifa etti 



K ültür ve Turizm Bakanı Mehmet
Nuri Ersoy, 2024 yılı üçüncü çey-
rek turizm verilerini açıklamak

için Atatürk Kültür Merkezi’nde (AKM)
basın toplantısı düzenledi. Mehmet Nuri
Ersoy, turist sayısı ve gelirlerinde yaşanan
artışın sürdüğünü dile getirerek bu yılın ilk
9 ayında 49 milyon 181 bin turist sayısına
ulaştıklarını söyledi. Ersoy, “Gerçekleşen
rakamlara baktığımızda 2017 yılında 30
milyon 518 bin ziyaretçi sayısıyla devral-
mışız. 2019 pandemi öncesi bu stratejiyle
beraber çok hızlı bir çıkış yakalamışız ve
41 milyon 565 bin sayısına çıkmışız. 2023
yılında geçen sene ilk 9 ayda 45 milyon
230 bin sayısına ulaştık. Geçen seneki bu
başarıyı 2024'te 9 aylık verilerinde 49 mil-
yon 181 bin olarak geldi. Yani çıkışımızı
devam ettirdik. Yüzdesel karılaştırmaya
baktığımız zaman 2017 ile 2024 yılını kar-
şılaştırdığımızda yüzde 61.2’lik oranında
ziyaretçi sayısında ciddi oranda artış gö-
rüyoruz.2019 ile 2024 ilk 9 aylık verileri kı-
yasladığımızda yüzde 18.3'lük bir artış
görüyoruz. Yani pandemi sonrasında
Türkiye ziyaretçi sayısında yüzde 19.3'lük
bir artış gerçekleştirdi. 2023 - 2024 karşı-
laştırdığımızda ilk 9 ayda yüzde 8.7'lik bir
artış oldu " dedi.

Kültür ve sanat olacak

“2024 Ağustos ayında Haydarpaşa ve
Sirkeci gar bölgeleri geçici süreyle Kültür
Bakanlığına devredildi. Kültür Bakanlığı
olarak biz de Haydarpaşa ve Sirkeci Bo-
ğazın Birleştirici Gücü Gar Kültür ve

Sanat Projesiyle ilgili çalışmalarımıza
hızlı bir şekilde başladık” diyen Ersoy,
“İlk etapta bir Danışma Kurulu oluştur-
duk. Haydarpaşa Gar kompleksinde bu-
lunan atıl durumdaki tescilli eski eser
yapılar aslına uygun restore edilecek. De-
miryolu taşımacılık faaliyetleri devam
edecek. Binalar restorasyon sonrasında
arkeopark, arkeoloji müzesi, kütüphane,
performans sanatları merkezi, tematik
müze, sergi salonları, sanat ve tasarım
atölyeleri olarak değerlendirilecektir.
Sanat ve tasarım kampüsleri oluşturula-
cak ve bu şekilde proje detaylandırılacak.
Burada Marmaray var Marmaray hattı
zaten proje kapsamı dışında. Burada da
demiryolu taşımacılık faaliyetlerine
devam edilecek. Devlet Demiryollarının

Sirkeci - Kazlıçeşme Nostaljik Tramvay
Hattı projesi var. O da aynen öngörül-
düğü gibi çalışmaya devam edecek. Yine
Sirkeci Garı'nda çalışmaların tamamlan-
masının ardından şu anda atıl durumda
olan yapılar. Bunlardan biri Göç Mü-
zesi. Yine Sirkeci Garı'nda çalışmaların
tamamlanmasının ardından İstanbul
Avrupa Yakası'nda bölge tarihinin izleri-
nin gelecek nesillere aktarılması sağlana-
cak. Hem Haydarpaşa’da hem de
Sirkeci’de tren olacak, kültür ve sanat
olacak, Millet Bahçesi olacak. Ama bu-
rada asla AVM ve otel olmayacak. He-
defimiz 2026 Ekim ayında İstanbul
Kültür Yolu Festivaliyle Haydarpaşa ve
Sirkesi Kültür Vadilerini İstanbullulara
hediye etmek” ifadelerini kullandı. DHA

www.gazetedamga.com.tr

1 KASIM 2024 CUMAGÜNLÜK SİYASİ GAZETE

'Miss Universe Türkiye' güzellik ya-
rışmasını kazanarak tacını takan
Ayliz Duman, 16 Kasım 2024'te Mek-
sika'nın Mexico City kentindeki Arena
CDMX'te düzenlenecek 73'üncü Miss
Universe (Kâinat) güzellik yarışma-
sında Türkiye’yi temsil etmek için
Meksika'ya gitti. Duman, sosyal
medya hesabından, "Bekle beni Mek-
sika, ben geliyorum" dedi. Duman ya-
rışma sonrasında, “inanılmaz
derecede heyecan verici bir geceydi
ve bunu mümkün kılan herkese en
kalbi teşekkürlerimi sunmak istiyo-
rum” ifadelerini kullanmıştı.

BEKLE
BENI 
MEKSIKA!

ASLA OTEL
OLMAYACAK!
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Atatürk Kültür Merkezi'nde (AKM)
basın toplantısı düzenledi. 2024 yılı üçüncü çeyrek turizm verilerini açıkladı.
Bakan Ersoy, "Hem Haydarpaşa'da hem de Sirkeci'de tren olacak, kültür ve sanat
olacak, Millet Bahçesi olacak. Ama burada asla AVM ve otel olmayacak” dedi

2024 Paris Olimpiyatları'nın açı-
lış töreninde Marina Viotti ve Vic-
tor Le Masne'nin yer aldığı "Mea
Culpa (Ah! Ça ira!)" ile etkileyici
bir performans sergileyen Gojira,
2025 yaz turnesi kapsamında 22
Temmuz Salı akşamı KüçükÇift-
lik Park'ta sevenleriyle bir araya
gelecek. Konserin biletleri 5
Kasım Salı günü Bubilet’ten sa-
tışa çıkarılacak. Şimdiye kadar üç
Grammy Ödülü adaylığı kazanan

Gojira, "Amazonia" ile de "En İyi
Metal Performansı" kategorisinde
Grammy Ödülü'ne layık görüldü.
Fransız grup, 2024 Paris Olimpi-
yatları'nın açılış töreninde Marina
Viotti ve Victor Le Masne'nin yer
aldığı "Mea Culpa (Ah! Ça ira!)"
ile tüm dünyayı ateşli bir perfor-
mansla büyüledi ve yayımlandık-
tan sonra ABD Hard Rock 
Dijital Şarkı Satışları listesinde
1 numaraya yükseldi.

Turistlerin ortalama kalış 
süreleriyle ilgili de bilgi veren
Mehmet Nuri Ersoy, "Yurtdışı
yerleşik vatandaşların pasta
payı etkiliyor. Gurbetçiler ülke-
mizde 2-3 hafta daha fazla ko-
naklıyor. Ürün çeşitliliği artık
çok önemli Eskiden deniz kum
güneş ürünleriyle sahadaydık.
Şimdi 60'a yakın ürünle saha-
dayız. 20'ye yakın destinasyo-
nun tanıtımını çok yoğun bir
şekilde yapıyoruz. 2019 normal
verilere gelmeye başlamış 10.8
olmuş 2023'te normalleşme
başlamış 11.3. 2024 yılında ilk
9 ayda veri 10.6 olarak gerçek-
leşmiş. 10.6 ive 10.7 ile ta-
mamlayacağız gibi görünüyor.
Bunun geriye doğru gidiyor ol-
ması aslında normalleşme gös-
tergesi. İlerleyen yıllarda bu
artık aşağı doğru inecek" dedi.

ÜRÜN
ÇEŞİTLİLİĞİ 
ARTIK ÇOK
ÖNEMLİ

İstanbul'a
geliyorlar
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